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zidentas Krueger mat mokėjo isz- į 
rinkti tinkantį laiką aut visiszko 
iszsiliuosavvymo nuo anglijonų. 
Jie dabar, turėdami ma’.sztus In- 
dijose, beueik visas dideses Eu
ropos wieszpatystes, karę Egipto, 
ne iszdrys pradėti dar naują su 
Transvaliumi, kurį, kaip numa
no, remia ^Vokietija. Taigi ežia, 
turbut, Anglijai atseis nusilenkti, 
ji ne panorės dar naują karės gaiš

pakelti.

•Lietuvos” spau^luwė spausdina
, vvisokes Knįgas/konstitucijas 1

ir ^visokius kitus drukus *
lietuwiszkai, lenkisz- I

kai ir angliszkai. (
Darba atlieka

, gražiai, greitai ir pigiai.

i l'iairaizant “Lietuvą0 Ir prisiun-l 
Icziant pinigus už jį. kaip ir iu visais ki-. 
tais reikalais, •■••sada reik uždėti szitoki 
adresu: 1

A. OLSZEWSKIS,
924 33rd St., Chicago, III.

Politiszkos žinios.

Maskolija ir PrancuzŲa.
telankiusį Maskolijoj, Prau- 

čuzijojs prezidentą ir prancuziszkų 
laivų jurinįkųs, maskoliai šir- 
dingai priėmė. Iki sziol wokie 
ežiai tikėjo, kad terp Prancūzijos 
ir Maskolijos tikro susirišimo, 
paremto ant sutarties, ne 
buvo, bet buvo tikt paprastas 
tautų susidraugavimus, ifz ko 
tikt Masko'ija naudą traukė, be 
atlyg’nimo prancūzams. Prancū
zija suteikė Maskolijai su vin-zuin 
6 milijardus frankų pinį»ų, už 
tai Maskolija garsino vien apie 
savo prilankumą prancūzams, 
bet nė jokiais pažadėjimais save 
neraisziojo; ant pradėjimo karės 
su ^Vokietija Mas-kolija prancū
zams’pagelbos nežadėjo; jie turė
jo pašiganėdinti wien tumu, kad 
masktoliai gyrėsi savo prilauk u- 
mu. t Dabar vienok, iszvažiuo- 
jant isz Maskolijos Prancūzijos 
prezidentui, caras ir užrubežinių 
dalykų ministeris palydėjo jį ant 
laivo Pothuan ir ntsisveikinda-

A nglija ir jos waldy bos.
Maisztai Indijų gyventojų, pa

sikėlusių priesz Anglijos valdlią, 
platinasi. Isz syk krasztuose prie 
Himalajų kalnų pasikėlėlutj paė 
mė wirszų, kadangi, matomai, 
maištai užkilo netikėtai: hugli- 
jonys ne buvo prideraneziai pasi
rengę. Iki sziol maisztuose ima 
dalyvumą tikt gaivalai m ho- 
meton’szko tikėjimo. Mena, buk 
maisztinįkai nori Anglijai atker-j 
szyti už jos neprilankumą tur
kams ir užstojimą už grekonis. 
Maisztinįkai nusileido nuo kalnų, 
paveržė nuo anglijonų ke!etą jų 
parengtų tvirtynių ir terp tų la
bai drūtas ir svarbias pastatytas 
ant apgynimo terpkalnių Hinia 
lujų kalnuose; iszvijo angįisz 
ką kariauną isz tūlų tarpkalnių ir 
tokiu budu paveržė nuo a glije- 
uų rvisus kelius vedanezius į 
sziaurius nuo Indijų. Terp to
kių terpkalnių buvo svarbiausia 
Khyber terpkalnė, per kurią bė- 
go keliai į Afganistaną, ir į ki
tas agiiszkas valdyba^ už Ilima- 
lujų kalnų. Tokiu budu tos val
dybos ai t-i rado maisztinįkų lanko
se, kadangi į jas dabar negali 
prisigriebti angliška kariauna. 
Tuose krnsztuoso niekur nėra 
dauginus 2000 angliszkų karei
vių vienoje vietoje, maisztinįkų 
gi wien afridi>ų skaito 25000 ge
rai apsiginklavusių vyrų. Jeigu 
prie maiszto prisidėtų wisi in- 
dieniai, ne vien mahometonys, 
anglijonys jau ne į-tengtų jų su 
vaidyti. Anglijony? raminaisi 
vien tuom, kad mahometonys. 
apėmę kur kokį miestą, naikina 
teip kiikszczionių ir nekiikszczio- 
nių bažnycz:as ir tokiu budu nt- 
szaldo prilankumą maisztui terp 
ne mahometonų •

Pietinėj Afr.koj, piezidenlas 
Transvaalians, kaip menu, wo- 
kieczių sukurstytas, atmetė An
glijos wir-Z'nįkys'ę ant savo 
kraszto. Tiansvaaliaus preziden
tas sawo kalboje iszsitarė, kad 
pagal padarytą su Anglija sanda
rą 5 881 m. rods Transvaalius pa
teko po wirszii»įkyste Anglijos, 
bet po t am wėl užgimė jo su An
glija karė, kurioje anglijonys li
kosi pergalėti. 1884 m. padary- 
toj sandaroj jau nėra nė žodžio 

i apie Anglijos ant TransVaaliaus 
virszinįkystę, todėl prezidentas 
Krueger tos virszinįkystės nepri
pažįsta. Ką dabar aut to atsa
kys Anglija? Trausvaaliaus pre-

mas prakalbėjo, iszsitardamas apie 
susijungimą Prancūzijos ir Mas- 
kolij . .A . .. i
kių ’szlygų jos susijungs ;laikrusz- 
ežiai pranesza, kad tokią sutartį 
caras užtvirtino tik dabar ir tai 
ant laivo Pothuan, nors ji buwo 
piimiau surašytu Prancūzijos ir 
Maskolijos užrubežinių dalykų 
ministerių. Savo kalboje, htsi- 
sveikiudamas su Prancūzijos pre
zidentu, caras isztarė, kad mieris 
susijungusių vieszpatyszczių yra 
užlaikyti tautų sandarą ir neda- 
leisti užsidegti niekur karės gais
rui. Jeigu tikt ant tokių iszly
gų padaryta sutartis, tai isz to 
Pracuzija nieko no Įielnys, kadan
gi ir teip ant jos nieks ne-iiengia 
užpulti. Kits dalykas yra su Mas- 
kolija, ant kurios galėtų užpulti 
Anglija ir Japonija. Priesz tas 
vieszpatyttes jai ir reikalinga 
Prancūzijos pagelba. Kada Mas- 
kolija remtų Praneuziją, visgi ne 
žinia. Tūli vokiszki laikrasz 
ežiai raszo, kad dabar padarytas 
susiriszimas Prancūzijos su Masko- 
lija kreipiasi priesz Angliją. Jie 
sako, kad dabar Ihancuzija parei
kalaus, idant Anglija su visu 
pasitrauktų i-z Egipto, o jeigu 
to reikalavimo no paklausys, tai 
pasistengs su Maskolijos pagelba 
ją isz ten iszkmpsztyt i. Suko buk 
prie to prisideda teiposgi Wokie 
tija,-Austrija ir Italija Jeigu tai 
teisybė, tai Anglijai ne liktų nie 
ko dauginus daryli, kaip lo rei- 
kalavymo paklausyti, kadangi ji 
negalėtu prieszintiesi visai Euro
pai, ypacz gi dabar.

Sugrįžus Prancūzijos preziden
tui isz Maskolijos, Paryžiuje vėl 
anarchistai ant jo priėmimo pri 
taisė dinacfiito bombą, kuri vie
nok prezidento ne užgavo. 
Wietoj, km* bomba buvo pames 
ta, vėl rado išzmėtylus racztus: 
“f ejrul gyvuoj i Lenkija”. Su tuom 
vienok, turbūt, lenkai nė jokio 
daria, neturėjo, kadangi padali
nime Lenk jes Prancūzija no 
kalta ; jeigu jau atkerszyti sawo 
skriaudėjams, tai tie skriaudėjui 
Lenkijos juk no Paryžiuje, bet 
Peterburge arba Berlyne gyvena.

Balkanų pussalis.
Ant Balkanų pnssalio visgi 

dar galo karės ne matyt. Turki
ja reikalauja iszmokėjimo pirma 
nors dalies karės kasztų, o tąsyk 
pasitrauks isz jos užimtos Tcssa 
Ii jos, bet Grekija tų kasztų suteik
ti nenori. Otomaniszkas bankas

žada paskolinti Grok i j ai ant to rei
kalingus pinįgus, bet ta nesisku- 
bioa isz tos progos pasinaudoti, 
kadangi numano, kad Turkija, 
kaip negaudama pinįgų ne nori 
isz Tessalijos pasitraukti, teip 
jau gal ne norėti ir paėmusi pinį 
gus. Kaip dabar Europai trūks
tą pajiegų ant jos iszkrapsztymo, 
teip jau gal pritrukti ir tysyk, 
kada bus pinįgus paėmusi.

Konstant inopoliuje armeniecziai 
kaip sako, anglijonų pakurstyti, 
buwo pasirengę nugalabinti sul- 
taną ir maisztus pakelti, aut to 
buvo sukalbį parengę, bet vai 
džios jį susekė ir suėmė daugelį 
armenieczių. Kiią sukalbį buvo 
parengusi turkiszku progresistų 
part ja. Policija pradėjo arme 
nieczius unt Koustantinopoliaus 
ulyczių nret-zlubti, kas t ip į 
baugino krikszczionis, kad pre
kėj* i uždarė savo pardaviny- 
ežias, bijodami, idant rnahome-, 
tonys ne |dėtų krik-zezionis 
pjauti.

Kituose Turkijos krasztuosc 
isz palengvo kyla tei|M sgi mui-z- 
tai. Grekija mat per anksti į ka
rę įsikiszo, tpdėl likosi turkų per 
galėta. Reikėjo jai pslaukti, ka
da visokios Turkijos tautės pa
kels mah-ztus, o tąsyk be abejo
nės ne butų ją turkai pergalėję. 
Turkijos kariauna gal būt ir ge
riausia, bet kad randas nuo seniai 
kareiviams algos nemoka, todėl 
jie priversti misti isz plėszimų, 
o tas vėl ne sudrutina, tikt silpni 
na kariaunos pajiegrs.

Ant salos Krėtės, nežiūrint ant 
ten ėsauczma visokių didžiųjų 
Europos vie.-zpatyszczių kanau- 
nos, vėl atsitiko kruvinas mus zis 
terp krik^zezionių ir m thometo- 
nų: Europos kareiviai mat mį- 
steng‘:a,neprileisti prie kiuvinų 
susimuszimų.

Iszpanijn ir jos valdybos.
Užstojęs vieton užmusztoCuno 

vas dcl Castillo, I^zpanijos mi- 
nisterių pirmsėdis, jeocrolas As- 
canigii, matomai neiti Irai nori nu- 
sihnktl priesz Suvienytas Wiesz 
patys es Sziiurinės Amerikos. 
Jis iszsitarė, kad jeigu Amerika 
paieikalautų, idant Kubai butų 
suteikta vietinė patvaldysta (nti- 
tonomij i), tai Lzpanija atsakys, 
kad kubiecziai butų jau seniai ture 
ję autonomiją, jeigu Amerika, 
szclpdama pakėlusius maisztus, 
nebūtų Imj reikalo jų >uerziuusi; 
sz ądien jie re kalsuj i j iu no au
tonomijos, liet vis'szkos nepri- 
gulmystės. Iszpanijtis libemlisz 
kospartij is vadovus, Segasta, t i- 
ki, kad valdžia neažilgio turės 
pereiti į liberalų lauk.-s, kadangi 
dabartinė ministerija labai mažai 
turi sau prilauk ų; eisi i karlislai 
reng a mni-ztus, kurių ne bus jau 
kuom suvaldyti; kreditus Lzpa- 
uijos nupuolė, iždo nėra pinįgų 
ant vėlimo k«rė» su muisztūa pa- 
kėlusiom s valdyliomis. Mai-z 
tus gi tuos ne lengva suvaldyt’. 
Pi skalą, buk jenciolas Weyler 
taps nuo Kubos į Iszpaniją sugrą
žytas :r į jo vietą paskirs k tą, 
laiko už neteisingą. Jenoro- 
las Ascaraga laiko NVeylerį už 
geriausią kariaunos virszinįką, 
geiiauviai tinkantį imt suvaldy
mo pasikėlusių kuhieczių.

Ant saloš Kubos per paskutinę 
san vaitą atsitiko keletas susirėmi
mų. Amerikos laikraszcziui garsina 
apie naujus eumuszimus \Veyle 
ro, bet lokių žinių kitų krnsztų 
leikrit8ZC7.il>i ne patvirt.na, aine- 
rittoniszkiems gi jau žmonės pa
liovė tikėję. Nuo Filipinų salų 
nė jokios žinios ne ateina; gal 
būt, kad maisztai iszsiplatino po 
jūrių krantus, todėl is-zpanijonys 
negal nė žinių persiųsti.

Pietine Amerika.
Maisztai republikoj Urugvay 

nepasiliovė, bet vėl atsinaujino; 
valdanti partija negalėjo susitai
kyti su revoliucionieriais. 25 
dieną Rugpjuczio, mieste Monle 
video likosi užmusztas to kraszto 
prezidentas,Idiarte Borda. Buvo

mat jis bažnyczioj, kur atsibuvo 
dicvmaldysta ant paminėjimo isz- 
siliuosavimo kraszto isz |x> iszpa- 
nijonų valdžios. Isaeinant isz 
b ižuyczios, žmonės iszgirdo szu- 
wį ir praz:dentas Borda puolė

grabė. Darbinįkai juos ir susirin
ko. Dajkinojąi apie radinį pristo
vas, atkako pats ir jam pasisekė 
nuo daįrbinįkų atimti 20 didelių 
ir kiel^
gų. Jie paeina nuo XVI, XVII ir

ten mažų cidabrinių pinį

ant žemės ne gyvas. lUžmuszė- 
jas likosi suimtas; yra tai jaunas 
vaikinas, Arredando. Tuom tar
ini, iki išrinkimui kito preziden
to, senato pirmsėdis, Chestas, už
ėmė prezidento vielą. Seni mi 
nieteįiai pasitraukė mio vietų ir 
užstojo nauji. Jau szį pnvaas- 
tį koksai studentas bandė Bordą 
užmuszti, bet tą-yk nepasisekė.

Belyviszka kariauna įsiveržė į 
krasztus priguliuczius Bet u vijai 
(Peru republikai). lJri6jz juos 
isztraukė peruvijaniszka kariauna. 
I-z to gal užgimti karė lerpBoly- 
vijos ir Peru.

Brazilijoj maisztai teiposgi ne 
siliavja. Didžiausios maisztlnį- 
kų pajiegos yra apie miestą Ga
lindos, provincijoj Bahia, bet 
dabar jau maištai apaireiszkė 
Parauoj ir Rio (irande da Sul. 
Rando pajiegos ne gal įveikti 
Conselh'iro pajiegų, kurios 
jau kelis kartus raudo pajie- 
gas sumuszė, tai išsiplatinus 
maištams dar labiaus, užėmus 
jiems dar dvi provincijas, per
galėjimas bus dar sunkesnis. Bra
zilijoj iszvijus isz ten ciecorių, 
dar iki sziol maisztai ne buwo 
isz tikro pasiliovę.=====

Pamnayk CA8CARKT8 u* IQe., (Ty
riausia su taisytoja pTauczlu ir vpa wtdurlu.

XVIII szimtmeczio, kaip ąako, 
buvo tierp jų ir pinįgai nuo XI 
ir XII pmžiaus. Smulkus pinįgu- 
cziai visi maskoliszki, nuo laikų 
Petro didžiojo.

Reikia apsisaugoti.
Po Lenkiją ir Lietuvą, labiau 

šiai žyd|ni, platina netikrus pinį
gus ir Ui ne tikt smulkius, bet ir 
cidabrinįmg rublius. Rublinės 
piktadarių dirbamos yra ne pagal 
naujus, tikt pagal senus rublius. 
Amt daugumo netikrų cidabrinių 
rublių yra padėti metai 1777, 
turbut Jbdėl, kad senus lengvinus 
padiibt’. Reikia todėl aps'saugoti 
ir imant įeidabrinius pinįgus, ar 
lai smulkius arba rublius, reikia 
išbandysi jų skamlrėjimą ir ne
gerai skžmbauczių su visu ne
imti.

Didelis gaisras.
26 d. Ėiepcs szių metų iszdegė 

kaimas (.’hordokai, Kresovo 
va’szcziaua, Slonimo pavietyj, 
Garleno įrub. Ugnis isznaikino 45 
namus, 45 klėtis (svirnus), 66 
tvartus ir 21 kluoną su visais 
gyvuliais! ir krutaneziais turtais; 
sudegė ir'suvežti jau sz ųmetimai 
javai. Blėdį ugnies padarytą 
skaito ant 24540 rublių.

Isz toli mat atėjo.
Isz Liehmes.

Metmvos jawii prekes

Amerikoj gtu/ų prekės pakilo, 
turės jos pakiP labinus ir Liotu-
voj, kadangi vakarinėj Europoj 
menkas užaugimus, o dar ir tą 
menką užaugimą, kaip antai 
Prancūzijoj, \Vokieiijoj, Austri-
joj, Serbijoj, Rumunijoj ir Bul
garijoj isznaikino ant neiszpasa- 
kytai didelių plotų buuę tuose 
kra-ztuose tvanai. Duona Angli
joj ir Prancūzijoj pabrango leip, 
kad paskutinėj net randas pabū
go, kad isz lo no užgimtų maisz
tai; tūli Prancūzijoslaikraszcziai, 
ant neduleidimo maištų, ragina 
randą nuimti muitus unt uteiuau- 
ežių isz svetur grudų- Tas viskas 
turės atsiliepti unt prekių Lietu
ve* grudų. Angliški ir vokiszki 
l•likraezcziui garsino, buk masko
liškas randas rengiasi net su wisu 
uždrausti i.-zwtž'mą isz Maskoli- 
jos, taigi ir isz Liekaavos grudų 
į svetimus krasztus; tokiam vie 
imkptekului užgina maskoliški 
luik rjszcziui. Todėl szį metą 
niusų tėvynės gyventojai gal 
įsukti gero pelno už savo laukų 
produktu*. Czia javų prekės 
rods jau ir dabar pakilo, bet jos 
turės i>akilti dar labiaus.

Baisi audra.
Isz miestelio Rakovo, Minsko 

gub., įaszo, kad 1 d. Rugpjuczio 
siautė czia tokia smarki audra, 
kokios ireks tuore kraštuose ue 
atmena. Audra siautė vienok ne
ilgai, bet daug Blėdžių pridirbo. 
Smarkus vėjas nunešė namų 
slogus ir Ui teip, kad beveik 
nėra visame miestelyj namų su 
stogu. Netoli uuo czia, dvare J. 
vėtia sugriovė tvartus, prie ko 
kelios karvės likosi užmegztos. 
Isz dviejų moterų, kurios tąsyk 
milžo karves, viena likosi aut 
vietos užmuszta, kita dar gywa, 
bet nėra nė jokios vilties ją nuo 
mirties išgelbėti.

Surastas skarbas.
Miestelyj Kaviat, Witebsko 

gub., darbinįkai, kasdami žemę 
pamatams naujai statomų namų, 
netikėtai prikasė “skarbą”. 
Bekasant vienam darbinįkui, po 
žemė suskambėjo pinįgai, kurių 
paskui ir pribiro pilna iszkasžta

M j . Mohidcczn... U .
niaus gub.Į, uriaduįkas Andriejev- 
tkyj sus reketavo jauną, apie 16 m. 
gerai a|><įrit>kusį v» k ną. Su
areštuotas papasakojo, kad j:s y ra 
mokintiifs realiszkos moksluinės 
miesto Wologdos, isz kurpdrėgo 
todėl, kad jo prie egzaminų ne 
prileido, oi vėl namieje tėvus 
pažadėjo jo neįsileisti, jeigu ne 
pereitų į nugsztesnę moks'ahiės

Apsunkinimas kuiiįgams 
keliauti Į užrubežius.
Warsr.awos jeneu/1 gubernato

rius, garsus kurfįg&iksztis Impre
ti no, išdavė nnują padavadyji- 
iną apsunkinantį kunigams ke
liauti į užrubežius dėl gydymosi. 
Seniam - ant gavimo užrubežinio 
paszparto užtekdavo paliudysi
mo kokio uote gydytojaus, kad 
prašantis paszparto reikalauja 
užrubežinių maudynių. Dabar teip 
dėl Lietuvos, kaip ir Lenkijos 
kunigų apsunkytas gavimas už- 
rul>ežinio paszforto dėl gydymo
si; gal jie tokį gauti tikt tada, 
jeigu prie prašymo bos pridė 
tas paliudyjimas pavietinio ar
ba miesto gydytojaus; paliu
dijimus iszdavinėti liuesai prak
tikuojantiems gydytojams už
drausta. Lieptu lėmyti, ar isz- 
tikro norinti gauti užrubežinį 
pašpartą kuuįgai reikalauja 
maudynių užrubažiuosc, ar ne už 
tektų jiems vietinių,

Lietiuviszkasžodynas.
“Ukiiųkas’i Praneša, kad 

kaimo Pokštuose, Suvalkų 
gub., gyvenau* lieluvjs, Pet^ 
ras KriaucziunuH, renka medegą 
liotuviszkam -žodynui, kurį pa
rašęs rengiasi iszduoli. Kiek 
mes žinome, garsus Tilžės dak 
taras, Bruož e, turi teiposgi daug 
surinkęs nuo žmonių žodžių, ko
kių žodynuose įėra. Priderėtu 
p. Kriaucziunui susineszti su 
daktaru Bruožiu ir pasinaudoti 
ir isz jo surinktos medegos. 
Plokszcziai nuo Tilžės ne per to
liausiai, o rengiamas žodynas iš 
to pelnytu.

kliasą. Todėl tui jis 14 d. Sėjos 
apleido Wo!ogdą, turėdamas isz 
viso 4 ruMĮ kiszeniuose. Beveik 
visą kelią nuo ^Vologdos iki 
Grodno gub. jis ėjo pėkszcz:as; 
norėjo prisigriebti pas bio’į, ku
rijai yra urėdnįku Garteno gu 
bernijoj, tikt pabėgėlis nežino 
kur. Waikyezcz:ą laiko tuom tar
pu ariszte ir apie tai prftnetzė jo 
tėvams, kurie gal atsiųs kiek pi- 
iiįnų unt sugrįžimo pabėgėliui.

Maskoliszkn kolionizftcija 
Lietuvoj.

PasiImiigti8 paskutianisni lenkų 
maisztui, per keturis tikt metus 
maskoliszkaa randas, ant privilto 
jimo į L:etuvą maskolių kolio- 
nistų, iszleido 100000 rabi, untpa- 
szclpos. Pridėjus dar prie to ver
tę iszdalintoa terp maskolių ko 
lionistų žemės, tai pasidarys 600 
000 rabi, per kėluris tikt metus. 
Už tuos pinįgus parengta buvo 
isz viso 165 maskoliškų kaimų, 
o juose 1200 ūkių ant 18000 
desiatinų geros žemės. Prie per 
žiūrėjimo tų maskoliškų kolio- 
nijų 1881 m. pasirodė, kad j masko
liškų koliouijų'prapuolė: rando 
aĮklovsnoti maskoliui pardavė 
jiems padovanotas ukes lietu
viams, o pats iszsikraustė atgal į 
savo gimtinį kraštą. l890m. 
lietuviškose gubernijose buwo 
ant rando pavestų žemės plotų 
su virszum 4000 maskoliškų 
šeimynų; į porą metų vėliaus 
buvojau jų likt 1200, 800 gi 
pardavė savo ukes lietuviams, 
o pal< iszsikrauslė atgal į Mas 
koliją- Žinios tos surinktos Wil- 
niaus jeneral gubernatoriaus. Bet 
ar jie persitikrino apie nevai
singumą priverstinos maskolisz- 
kos kolionizacijos Lietuvoj ir tai 
dar už vogtus nuo lietuvių pinį 
gus? Ne, jie nepersitikrino, jie 
dar vis sapnuoja, kad kvailais 
padavadyjimais galima Lietuvą 
paversti į gryuri maskolišką 
kraštą.

Bitiiiįkystes paroda.
Latviški “Bitinįkystės Drau

gystė” al^iszaukė į maskolišką 
žemdnibystės ministeriją su pra
šymu daleisti parengti Mintau
joj bitinįkystės parodą, taigi 
visko, kas tikt kokiu nors budu 
riszasi m be ežių auginimu, > taigi 
medaus, vaszko, biezių veislių, 
visokių išdirbimų isz medaus ir 
isz v:iszko. Biczių liginimas Lat
vijoj stovi kur kas augszcziaus 
negu Lietuvoj. Senovėj musų 
Lietuva garsi buvo sawo me
dumi, medų ir vaszką ji gabeno 
į svetimus kraštus*, sziądien mes 
apleidome tą ūkės dalį, medaus 
ir vaszko neturime nė ant savo 
reikalų; skurstame mes ir vargs
tamo nežinodami ką daryti.

Pradėjo dirbti nauja sele- 
žinkell.

I-z VVindavoB, Latvijoj, raszb, 
kad pradėjo czia darbus prie nau
jo gelcžinkefio/Kurisai bėgs uno 
Windavos irorto į Maskvą. Dirba 
j-ui teiposgi ir liniją nuo 
Tukkumo į Windavą. Drauge sū 
naujais geježi ūkeliais, prasidės 
neužilgio dalbai ir prie pagerini
mo VVindavoB portp.

Naujas padawadyjinias.
Muskolijos randas, kaip prane- 

sza “Ukinįkas”, iszdava naują 
padavadyjimą, wagnl kurį, lietu- 
viszkos knįgos piitenlyr priežiū
rai žandarų ir nolidjos; atėmė 
jas visai nuo sudKx Todėl dabar 
sugauti su Leluviszkonis kuį- 
goms ne bus sūdo baudžiami, bet 
juos administriityviszkai nubaus 
vietiniai valdinįkai, kadangi tie 
nekartą į Peteiburgą skundėsi, 
buk gūdžios per lengvai baudžia 
prilaikytojus uždraustų lietuviš
kų k u į?ų. Toki tai mat paliuosa- 
wimai ir dovanos suteiktos mums 
caro Mikalojaus! Nuo jo juk ge 
resnių dovanų ir ne galima buvo 
laukti.

Naujausi iszradimai.
| Inžinierius Altschul iš Nev 

Yorko dirbdina dabar naują lai
vą, kurisai turės būt ant treczda- 
lio greitesnis už greieziausius da
bar ėsanezius garlaivius, 
kas svarbiausia, kad jis nebijos 
uė smarkiausių vėtrų ir ne siū
buos ant jūrių vilnių, kaip da
bartiniai lavai, todėl juom 
keliaujanti ne įpuls į jūrių ligą. 
Pamatas,ant kurio paremtas tasai 
Altschul i o iszradimąs, yra tas, 
kad kaip, žinote, aliejus papiltas 
ant labiausiai susivilnevusių jū
rių, vilnis tuojaus isznaikina ir 
toj vietoj jų visai ne būva. 
Altsehulio laivas apaezioj turi 
dvigubas sienas, tarp tų sienų 
yra Aitschulio tyczia tam tikslui 
parengtas aliejus, kurisai, pagal 
reikalą,isz palengvo teka aut jū
rių pav irsziaus ir nutildo aplink 
laivą visą vandens pavirszių 
teip, kad laivas plaukia su visu 
ant lygaus jūrių pavirsziaus, 
vilnys jo ne mėto, todėl ir 
plaukti gal greieziaus.

|| Portmouthe, Anglijoj, ką tikt 
pasibaigė bandavonės su naujais 
kariškų laivų apkaustymais. 
Apkaustymai tie padaryti isz 
plieno ir nikelio; szaudė įjuos 
isz kanuolių kulkomis sverian- 
cziomis po 50 svarų. Pirmas szu- 
vis ne paliko uė jokio ženklo, 
antras įmuszė duobutę f oolio, 
gilią, bet isz to sumaišymo pada
rytos plytos ne pramušė. Besi- 
naudojant isz to naujo apkausty
mo, kariszki laivai galės būt 
lengvesni, paezios apsaugosimo 
plytos ne reikalauja būt ant me
džio primusztos, bet laivas tie
siog gal turėti šonus isz tokių 
plyš

ti Isz Londono raszo, kad 
garsus amerikonas, Maxim, pa
garsėjęs savo išrastomis revol ve 
rinėmis kanuolėmis, iszrado būdą 
kaip padidinti szviesą elektriszkų 
žiburių, o drauge padaryti ją piges
ne. Nauji Maximo žiburiai trissyk 
dauginus szviesos duoda, dusyk 
ilgiaua žiba ir tikt pusės tos pa
jiegos reikalauja, kokią sunaudo
ja šiądieniniai elektriški žibu
riai.

t Gyvenantis Chicago, po nr.
454 Lincoln avė., Max Hertel 
padirbo naują vežimą be arklių. 
Ant varymo pryšakyn to vežimo 
yra garinė maszina turinti 2 
arklių pajiegą, • kaipo kuras 
vartojama gazoliną. Kaip isz- 
radėjas sako, naujas vežimas 
galės lengvai perbėgti po 25 
mylias per valandą, kasztai gi 
pervažiavimo ne dideli, nes tikt 
1 centas ant 5 mylių.

H Anglijoois Blandy i-zrad^ 
būdą padarymo skutos, ne reika
laujant visai žvėrių skuros. Daro 
jis ją isz guttaperkos, asfalto 
ir isz kitokių sumaišymų. Teip 
padirbta skūra nei sz pasaky tai 
drūta irmiukszta; dirba jis ly
giai tkurą czebatų padams, kaip 
ir ploniausią, pirštinėms; kasz 
tuoja ji pigiais.

. (Į Profesorius mediazko fakul
teto Kielo Universiteto, Prū
suose, P. De'e, surado bakteriją 
gimdanezią sifilį (piktligę), ku
ri daug ypacz jaunų žmonių kan
kina. Dele dirba su toms bakte
rijoms bandavonės ir tiki, kad 
jam pasiseks iszrasti ir apsaugo- 
jamtį nuo ligos vaistą.

Kiekvienas teip sako:
CASCARETS CANDY CATHARTIC jt» UI 

.UbukJItiKUuiid. gydyklos ežio amilaus is«r»- 
dtmaose, tari earda smok., gydo Ugaduei ir 
tikrai Inkstus, kepenis, pilwn ir oiystyja wiss 
sistema, punallnn pe ražai i tu a. gydo gaisros 
skaudėjimu drugy ir uikietejima wldariu.

Pirk dežiutf<C. C. C. sziądien. 10. !5, 50 cen
tu. Raudasi wisose a pliekose ir issgjd) m|gwa-
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1899 Kruaowaki Jose! 1205 Zaremba Miko'OI
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Mokslaines New Yorke.
Mvkslainių užveizda miesto 

Nev Yorko apgarsino žinias apie 
skaitlių mokslainių mieste už pc- 
reitę metę. Isz viso yra ežia, skai
tant ir 44 korporacijų mokslaines 
(taigi parapijines), 336 mokslai- 
nės, tame skaitliuje 31 buvo va
karinė*. Jas lankė 378375 vai
kai, taigi ant 22752 daugiaus ne
gu užpereitę metę. Skaitlius 
lankanezių parapijines ir vakari
nes mokslaines pasimažino. Ne
žiūrint ant tokio mokslainių 
skaitliaus, 28824 atsiszaukusių 
vaikų negalėjo būt priimti dėl 
stokos vietos. Wisose publisz- 
kose mokslainėse buvo 5209 mo
kintojų. Isz wiso skaitliaus pra
dinių mokslainių mokintojų bu- 

' vo 330 vyriszkių ir 4020 mote
rų. ^Vakarines mokslaines lanko 
isz viso 26256 mokintinių.

Tvanai Meksike.
Dėl smarkių ir ilgai besitrau- 

kianczių lytų vandens upėj Rio 
Grande pakilo. Miestelyj Boųuil- 
los, kalnakasių apgyventame, 
užtvinę vandens nuneszė daug 
namų ir kitokių triobų. Tvanai 
vienok apsireiszkė ne tikt Mexi- 
ke, bet ir Texase: ežia teiposgi 
jie daug b’ėdies atgabeno. Diktai 
žmonių prapuolė; sprendžia, kad 
jie turėjo prigerti

Užvaikyti veselninkai.
Cincinnati, Oh. Netoli nuo 

ežia, ant farmos VViliiauiso kėlė 
veselijp: tekėjo mat fermerio 
duktė už Franko Colius. Besi
linksminant susirinkusiems, neti
kėtai atsivilko 15 apsiginklavu
sių su karabinais plėszd^ų, ve- 
selnįkus ir jaunai 
ir iszplėszė farmei 
įnė jie wiskę, kę 
farmerio apsirėdę 
szeniuje buwo a
Plėszikai buvo apsimaskavę, to
dėl sprendžia, kad jie turėjo būt 
isz vielinių; jų iki sziol nesusekė.

ėdžiui iszvaikė 
Ip Varnus. Paė 
Lrrt rado, net 
mę, kurio ki- 

sivedimo aktas.

Sugriuvo jawu krautuve.
Moveaųua, III. Dalton Cityje 

sugriuvo dideli-j-tvų krautuvė 
Higbls & McCay. Mat ’ ežia bu
vo sukrauta su virszum 5000J 
huszelių kornų taigi dauginus negu

< krautuvė pakelti galėjo.Padary tos 
, per tę sugriuvimę blėdys yra di

delės, kadangi sukrauti grudai 
iszbyrėjo ant didelio ploto ir su
semti visus ne buvo galima.

Debesų praplyszlmai.
Sztėte Nev Jersey siautė 

smarkus lytus su debesų praply- 
szimais, kurie pagimdė ant syk 
didelius tvanus. Szimtai szei- 
mynų neteko pastogės, kadangi 
vanduo nuplovė daugybę triobų; 
laukuose teiposgi tvanai daug 
pridirbo blėdies. Ne vark, Lin
dėti, Patlerson, Trenton, Nev 
Brunsviėk, Elizabeth, Rokvuy ir 
AA’oobridge vandens apsemti.

įtaisus karszczlai.
Isz St Louis, Mo. ir isz Kan- 

sas City, Mo. raszo \ipie neisz- 
pasakytus karszczius. \fct Louise 
termometras pakilo iki lul° Fab- 
renbeito; 7 vai. vakare rods 
karsztis truputį sumažėjo, bet 
visgi buvo dar 93° F. Kansis 
Cityje ir visame sztete teipos
gi neiszpasakyti karszcziai. Cziu 
teipo’gi termometras pakilo iki 
100° F.

Italijon u musztynės.
Cljstf.lande, Oh. vienoje ita- 

liszkoj restauracijoj, po nr., 172 
Corabellit ui. atsitiko kruvinos 
musziynės. Užėjo ežia mat kele
tas gerai užsitraukusių itabjonų 
ir pradėjo kabinėtieji prie restau 
racijoj ėsanezių sveczių. Buvo 
ežia restauracijos savinįkus, 
Ponsero, svecziai: D. Vitalo ir 
Collisio. Tie norėjo atėjusius gir
tuoklius laukan užmesti, bet tie 
ii-zsitraukė peilius ir su ja:s pra
dėjo sz vaistytieji. Griebėsi peilių 
ir norinti girtuoklius iszmesti. 
Tokiu budu prasidėjo skerdynės, 
kuriose rastauracijos savinįkas 
teip baisiai likosi supjaustytas, kad 
į porę valandų ir pasimirė; kiti 
gi du jo draugai teiposgi pavo
jingai sužeisti. Užpuolikai 
bėgo; uieks jų nepažįsta.

Bjauru* negras.
Kingston, N. Y. Netoli

isz-

nuo 
ežia ėsaneziame kaime, Hickory 
Busb, negras Joseph Depe v 
užpuolė ant dviejų mažų m er
gai ežių, kurios buvo netolimoj 
giraitėj. Wyresnėji mergaitė pa 
sislė[>ė tankumyne, negras už
puolė ant jaunesnėsės, vosszeszių 
metų ir ję sužagė. Užpuo'iko 
vienok iki sziol ne suėmė.

inklave 
užpuolė paežio 
Durango. ^fVieną . isz 

buvo sulaikęs vienas 
gyventojas, bet atėjo

Užpuolikai
Dubouque, Ia-41 

plėszikai 
miestelyj 
plėszikų 
miestelio
į pagelbę suimto draugai ir pri
vertė jį paleisti. Paskui tie pats 
plėszikai iszplėszė vienę krautu
ve miestelyj Asbury, iszkraustė 
kiszenius grįžtanezių namon far- 
merių. Laimėjo fe ežia su 
virszum 200 dol.

.u pasi skuodi- 
1 aukso jiesz- 
Lėsi į Klon- 
•auti, yra da

Nelaimes ant geležinkeliu.
Braceville, III. Nesugauti 

piktadariui, ant geležinkelio, ne
toli Centner City, suvertė dide- 
1 us akmenų szmotus ant kelio. 
Atbėgęs Uivormis geležinkelio 
trūkis iszszoko isz rėlių ir isz 
dalies susidaužė. Trūkio maszi- 
nistas prie to teip sunkiai apsiku- 
lė, kad į porę valandų ir pasi
mirė; trys kiti trūkio tarnai li
kosi teiposgi sunkiai apkulti.

Altą Vista, Ia. Susimuszė 
netoli nuo ežia tavoriuis Chicago 
& Greatvestern geležinkelio tru- 
k's su pasažieriniu. Frie to vie
nas pasažierius likosi ant vietos 
užmusztas, 12 gi pasirodė pavo
jingai sužeistų.

West Jersey geležinkelio 
trūkis, bėgantis isz Philadelpbios 
į Millville, N. J., ant kelio susi
muszė su kitu trukiu. Prie to 
vienas žmogus likosi užmueztas; 
sužeistų gi yra daug.

Louisville. 30 mylių nuo 
ežia, prie stacijos Batton, Susi
muszė dvi dalys į pietus bėgan 
ežio trūkio Louisville & NasbvM- 
ie geležinkelio. Maszinista Scou- 
lon likosi užmusztas, peczkurys 
<ji sunkiai sužeistus. O

Memphts, Ten. Ties St. Etson 
iszszoko isz rėlių tavorinis gėlo 
žiukelio trūkis. Wienas nepa
žystamas negras likosi prie to 
užmusztas, trūkio gi maszinista ir 
peczkurys sunkiai sužeisti.

t Wertė visų turtų gyven
tojų, nuo kurių moka mokeszczius, 
Illinojaus sztėto iszskaityta ant 
szių metų isz viso ant $713747 
717; pereitę gi metę jiebuvvoisz- 
ska'tyti ant $739215485, taigi mat 
szį metu sumažėjo ant $15467776. 
Werlė tokių turtų Cook County- 
je, tame ir Chicagoj, iszskaityta 
ant $197665108; peroitę gi metę 
skaitė juos ant $207530692.

t St. Louis, Mo. Suvarė į 
szteto sudę visus ežia apsigyve
nusius cbinieczius ant persitikri
nimo, ur terp jų nėra tokių, ku
riems Amerikoj uždrausta gyven 
ti. Isz 283 chinieczių, 4 likosi sulai
kyti ir juos gabena dabar į San 
Francisco, isz ežia gi atgal į jų tė
vynę, kadangi tie slapta į A me
tikę prisigriebė

t Į New Yorkę atkako mas- 
koliszkas popas, kurisai norėjo 
keliauti į Chicagę, bet pinįgų 
turėjo. Amerikos valdžia 
rengiasi sugražinti atgal 
Maskoliję kaipo beturtį. Kad
caras nesuteikė savo numylė
tam maekolystės misijouieriui nė 
reikalingų kelionės kasztų!

t Prie paskutinio iazsiverži- 
mo vulkano Mayon, ant Filipi
nų salų, visos kalno aplinki
nės, aut 50 mylių aplinkui, liko- 

jsi iszuaikintos, penki miestai Ii 
wėia i A1..U likt tokius p.»a- rewjsu is2gri,uti. Pric to

1 PiTTSBURG, Pa. Atsibuvo 
ežia susirinkimas anglių kastynių 
savinįkų ir sztruikuojanczių dar
binįkų, bet susitaikyti ne galėjo. 
Kastynių savinįkai pugazdino, 
kad jie parsitrauks prie darbo isz 
kitų krasztų neprigulinezius prie 
unijų darbinįkus,'bet sztraikie
riai netiki, idant tas gulėtu pasi
sekti.

5 C’hrystal Falls, Mich. 
Czionykszcziosc kustynėse, k u 
rios, prasidėjus kalnakasių sz t riji
kui, likosi uždarytos, dabar vėl 
pradėjo dirbti. Kastynių sawinį- 
kai, negalėdami susitaikyti su 
darbinįkuis, vieton sztraikuo* 
•janezių, parsitraukė ncprigulin- 
czius į darbinįkiszkas organiza
cijas.

Maruuette, III. Wai-gas 
ežia terp sztraikuojancz'ų angle 
kasių yru labai didelis, dauge
lis darbinįkų jau ne turi ant 
maisto. Ant paskutinio unijų dar
binįkų susirinkimo likosi isz 
rinktas komitetas rinkti po ki
tus miestus aukas ant suszelpimo 
badę kenezianezių darbinįkų.

Pereitį^>Hfnwa\l§ Suvieny
tose Wieszpatystėse \buwo 223 
nusibankrutinimai; pereitę metę, 
per tę patį laikę, buwo jų 288. 
Duno agentūra pranesza apie to
lesnį gerinimasi darbo sanlygų. 
Bankų aperacijos, sulyginant su 
pereitais metais, pasididino ant 
40%.

Isz Westvilles, Jll., raszo, 
kad aut sztraikierių reikalavimo 
kompanijos sutiko: pakėlė mo
kestį ant liekant kiek sztraikireiai 
reikalavo ir ant to pasiraszė, bet 
unijų prezidentai 
raszyti ir tokiu 
tolinus tęsiasi.

Lavrence,
vės “Atlantic Mills”, kurios isz- 
stovėjo per keturias sęnvaites, 
vėl pradėjo dirbti. Patilpo ežia 
1200 darbinįkų. Teiposgi audi
mų dirbtuvėj Methuen 
pradėjo dirbti. C 
bę 450 darbinįkų.

1 Chicago, III. Po

Del labo sztraikierių.
Wadovai darpiflkiszkų unijų 

Amerikoj, anj»4avo Thj no, 21 d. 
Rugpjuczio sžio meto, irUsprendė 
Išskirti wienę dienę, tai yra 
pėtnyczię, 3 d. Rugsėjo, kai|>o 
“Good Friday”, kurioj dieuoj 
visi darbinįkai kiaurai Amerikos, 
be jokio skyriaus, kas jie ne bu
tų, turi isz savo valios atidėti 
tos dienos uždarbį ant baduojan- 
ežių sztraikierių, kurie kovoja 
dėl abėlno labo visų darbinįkų. 
Dėlto mes pranoszame skaity
tojams ir visiems sykių, kad ir 
lietuviai ne pasiliktų užpakalyje 
kitų ir paduotu meilię rankę sa
vo kariaujantiems broliams. Dėl 
atlikimo szito siekio, susirinkite 
į kuopas ir kožna kuopa tegul 
aprenku vienę teisingę kasierių, 
kurisai su pora liudinįkų pereitu 
per gyvenimus savo vientauezių 
ir iszaiszkintu vargingumęsztrai 
kuojanezių mainięrių.

Mes tikimės, kad ne daug atsi
ras tokių kietaszirdžių, kurie 
atsisukytu nuo szito labdaringo 
ir garbingo durim. Szitas yra 
geriausias kelias dėl pakėlimo 
lietuvių vardo ir garbės. Jeigu 
kas nežinotų, kaip ir kur siųsti 
pinįgus, tegul atsiszaukia į Lie
tuvos Rėdystę, o mes paduosime 
rodę ir apgarsinsime savo laik- 
raeztyje, kiek ir nuo ko lietu- 
wiszkos pagelbos sztraikieriai 
apturėjo. Kas ne suspėtu padary
ti szitos aukos szię sauvalę, 
tai tę patį gal padaryti kitę 
samvaitę, nes sztraikas dar trau
kiasi ir darbinįkai ne mistiną greit 
pasiduoti. P. G. f

Pleszikų užpultas.
Lietuvys Wiszinskas važiavo 

sau namon į'Marųuette, III.; ant 
kelio patiko keturis liauferius, 
kurie papraszė briežiukų (me- 
ežių) pypkę užsidogtb^Žmogus 
nieko pikto nejausdani 
ir norėjo ant kelio stov 
te kti, ko jie praszė. ' 
prisiartinę prie \VisJnsko, 
griebė jį už rankų ir pasakė, kad 
ne meczių, bet tikt pinįgų rei
kalauja. Žmogus bandė prieszy- 
tiesi, bet likosi 
kų suvaldytas, 
visus pinįgus, 
dol. ir pabėgo.
grįžo namon be cento pinįgų, 
be skrybėlės ir be drabužių; li
kosi dar užpuolikų gana skitu 
džiai sumusztas. Winslovas.

7 sustojo 
litiems su- 
e vienok,

su-

greitai užpuoli- 
kurie ir atėmė 

isz viso apie 40 
Wiszinskis par-

| 15 d. Liepos užsidegė kaimas 
Nikolajovka, ant AVolgos, Mas- 
kolijoj. Ugnis iszmikino 8 ukinį- 
kų visus turtus. L žsidegus na
mams ukinįko Kulikovo, tiioboj 
pasiliko 2 metų jo sūnūs, apie ka 
nieks isz subėgusių prie ugnies 
kaimynų nežinojo; ap:e kęvieiibk 
nesirūpino žmonės, apie tai pasi
rūpino kaimyno szuwa. Susirinkę 
ant kiemo žmonės aut syk pama
tė isz deganczięs tnobos iszslen 
kantį szunį, kurisai, pagriebę' 
atsargiai už apikaklės, neszė už- 
mirsztę ugnyje vaikę. Prie k e no 
vartų jis padėjo vaikę, bet tasai 
slinko atgal į ugnį; tada szima 
paėmė jį už marszkinių, įsikandu, 
a t neszė jau pas susirinkusiu- 
žmonis ir czia padėjo.

nenorint pasi- 
budu. sztraikas

Mass. Dirbt u-

Company
Gavo aria’ dar

isz
Lietuwiszku dirwu
Svarbiausias musų rei

kalas.
Nieks, mums rodosi, neeigin- 

czys, kad svarbiausi lietuvių A- 
mei'ikoj reikalai turi būt jų 
moksluinės, kadangi jos yra tai 
#!PliaitihU įrčdnė, galinti p^ęcltįi

ne
ii 
i 

tai

Wargas aukso JieszkotoJn
Į AVsrezingtono iždo ministe

riją atėjo žinios 
mais, kad daugi 
kotojų, kurie t 
dyko, Alaskoj, 1
bar St Michaelį, Alaskoj, be pi- 
njgų ir valgio produktų ir ne 
turi kuom ne atgal grįžti, nė 
toliaus, į anuos aukso plotus ke
liauti. Rods garlaivių linijos*

Trūksta augliu.
Miestelyj Carliuvillejll.pritru- 

ko jau anglių.Elektriszkų žiburių 
dirbtuvė turėjo bu u uždaryta ir 
miestelio ulyczios dabar naktims 
tamsoje paskendusios. Pardavi- 
nyczios* vieton elektriszkų žibu
rių, turėjo griebtieji kerosi no 
lampų. Prietaisos vandens 
kimui rods dirba, bet ant 
ežia dabar vaitoja malkas.

trau- 
kuro

Butu aukso jieszkotojus |>a*kan- 
ilinę.

Isz Seattle, Wash. raszo, kad 
gjrlaivys “Moonlight” rengėsi 
isz ežia su aukso jieszkotojais 
keliauti į Alaskę, bet kad buvo 
jau per daug prikrautas, todėl 
porto inspektorius sugražino jį 
atgal, kadangi teip prikrautas ne 
butų galėjęs į Alaskę prisigriebti, 
bet butų ant kelio paskendęs. 
Buvo ant sulaikyto laivo 60 
keliaujanczių į Alaskę aukso 
j i esz kotojų. Didesnę dalį sunkeny
bės turės laivas nukrauti.

žierius, kurie tiek turi pinįgų,{ 
kad isz pradžių gal ten 
užsilaikyti, bet apart garlaivių 
linijų, yra ir teip garlaivių sa- 
vinįkai, kurie pasiganėdina, jei
gu norincziam keliauti į Alas- 
kę užtenka pinįgų ant užmokė
jimo už kelionę per vandenį, to
liaus jau apie tokius nesirūpina. 
Alaskoj dabar užstojo j tu szalta 
žiema, taigi atkakę ežia, tokių ne- 
teis'ngų garlaivių savinįkų su 
vežti betureziai, atsiras baisiose 
sanlygose, be valgio ir kitokių 
reikalingų daiktų. Iždo minis
terija todėl atsiliepia į garlai
vių savinįkus, idant tie neva
žiotų žmonių neturinezių pinį
gų ant pragyvenimo per žie
mę; jeigu gi praszymas ne laz
duotu vaisiaus, randas turės 
griebti esi prievartos ir iszduos 
atsakanezias tiesas ant ai saugo
jimo žmonių nuo nelaimės ir nuo 
beszirdžių garlaivių savinįkų.

900 žmonių nustojo gyvasties.
f Canton, III. Risto, buk neto

li nuo ežia surado labai turtingus 
aukso plotus. Kiek vienok tame 
teisybės, sunku žinoti, kadangi 
laikraszcziai tankinus meluoja, 
negu teisybę garsina.

t Kansas City, Kan*. Sudegė 
visas įtaisymas “ Kabias City & 
Foundry Co”, Armondalėj. Blėdį 
ugnies padarytę skaito ant 150 
000 dol. >

t Miestelis Juda, netoli Mt- 
Vernon, III. iszdegė. Per tai 
2000 žmonių neteko pastogės.

Jelga >uUc«i ne*weikn. imk wlen*CASCAR 
ET8, o i«z<jd>a tawj, ui 10 Ir 20c

Isz darbo lauko.

Nelaime lakiotųjų po orą.
Toledo, Oh. Lakiotojams ant 

oro szį metę nesiseka; ežia teiposgi 
du toki lakiotojai mirtinai susi
daužė. Waltei Steiile iszlėkė ant 
baliono į orę iki 1000 pėdų augsz- 
tyn ir iszszokoViorėdamas su pa- 
gelba uupuolimo prietaisos nusi
leisti, bet prietaisu ne atsidarė ir 
Steele puolė ant žemės su neisz- 
pasakytu smarkumu. Potam vėl 
leidosi į orę kits lakiotojas, 
Leroy Nertort. Iszkilęs į orę, 
orlaivys užsidegė, nuo ko lakio- 
tojas teip baisiai apdegė, kad 
mėsos jo atsiskyrė nuo kaulų.

Nusinuodino nuo limonado*.
Anderson, Ind. 200 žmonių 

susirinkus'ų j cirkę, kurie gėrė 
limonadu, nūs nuodino, isz to 
skaitliaus 50 serga labai pavo
jingai. Mat į limonadę, jos fa
brikantas pridėjo wyno akmens 
ir kitokių sveikatai vodingų 
primauzymų.

Asztuoni negrai lynezuoti.
Miestelyj Little Rock, Ark. 

likosi asztuoni negrai nugala
binti. Pirmiausiai szerifo pagelbi
tukai sudegino, jo locnuose na
muose, wienę negrę, apskųstu 
už užpuolimę ant baltos mergi
nos; paskui, netoli Pine Bluff, 
nužiūrėtas už žmogžudystę ne
gras, likosi baltveidžių be sūdo 
pakartas; ant rytojaus vėl 
lynezavo szeszis pakarto draugus.

5 MarkuuetTe, Ilu Pas mus 
traukinsi toliaus kalnakasių 
szlraikai. Kaip pirmiaus įasziau, 
jog virszinįkas Deblio, savo atsi
vedimiems darbinįkams žadėjo 
duoti, kol traukiasi sztraikas, val
gio produktus; pasirodė vienok, 
kad ta jo newa paszelpa buvo 
tai žabangai ant darbinįkų pa 
rengti. Dabar jis liepia savo dar
binįkams eiti dirbti, o kas ne eis, 
tai tiems ne duos maisto. Ant dar
binįkų mitingo 21 d. Rugpjuczio 
apreiszkė p. Diblino reikalavi
mu, bet mainieriai ne sutiko. 
Musų darbinįkai mat ne nori už
stoti kelię kitų kastynių darbinį
kams. Jeigu laikysimės vienybėj, 
nors dabar pavargsime, bet isz- 
kariausime geresnes darbo isz- 
lygas. VVenslovas,

lesitrau* 
kianeziui per 2 menesiu s draikui, 
sugrįžo prie darbo di rbinįkai 
dirbanti prie statymo 72 namų 
ant 63 ir Hope ui. Kontfaktoriui 
ant toliaus pažadėjo ne 
prie darbo darbinįkų nei prigu- 
lincz ų į unijas.

5 Milvaukee, Wb. įDirbtu- 
vės “Illinois Steel Co.” Bęyvieve 
pradėjo dirbti; patilpo czia 1500 
darbinįkų. Darbinįkai sugrįžo 
prie darbo ant tų iszlygų, kokias 
užgyrė darbinįkų organizacija, 
taigi mat czia darbinįkai sutraikę 
laimėjo.

1 Chicago, III. SaWinįkas 
plytnyczios, ant kertės 19 ir W. 
40th. ui., Alexander Burk, sutiko 
ant galo pakelti darbinįkų užmo
kėsi) į ir tokiu budu besitraukian
tis nuo5 sanvuiezių sztraikas pasi
baigė.

New York. Sztraikas kriau- 
czių progresistų pasibaigt ka
dangi darbdaviai sutiko, teip 
kaip darbinįkai reikalavo, pa
kelti jų uždarbį ant 25% '

•J Chicago, III. Kompanija 
“Illinois Steel Co”. nusprendė 
vėl pradėti darbę visose savo 
dirbtuvėse. Dirbtuvės: Chicago, 
Milvaukee ir Jolict jau pradėjo 
dirbti.

Providence, R. I. Dirbti wės| 
Harriso, kuriose dirbo 300 įmo
nių, vėl pradėjo darbę. Dirbtu
vės tos iszstovėjo per dvi $an- 
w ai tęs.

5 Nev York.Sztraikas kriau- 
czių platinusi: apart sztrdikuoj m- 
czių sąnarių kitokių organizacijų, 
paliovė dirbę 12000 mantęiių 
su vėjų.

Philadelphia, Pa. 1200 ke
linių siuvėjų paliovė dirbę. Jie 
reikalauja pakėlimo už darbę iiž- 
mokesnio ir sutrumpinimo darbo 
laiko.

Daugelis medvilnės dirbtu
vių Naujoje Anglijoj pradėto 
dirbti,kur keli tukstaneziai dari i- 
nįkų rado darbę.

5 Im>Ivell, Mas*. Dirbtuvė* 
“Lavrence Cotton Mills, kurios 
ilgę laikę s’ovėjo, pradėjo dat(- 
bę.

5 Pitt-burg, Pa. Stiklo dirbj 
tuvės pradėjo dirbti. 9000 
binįkų gawo jose darbę.

K Centralia, Pa. Rengia 
naujas kautynes, kuriose ras 
bę 6000 žmonių.

Mt.Carmei, Pa. Dalbai angle- 
k ašių geri naši, dirba jau po 4, 5 
ir 6 dienas ant eanvaitės.

priimti

dar

Lietusių su lenkais 
musztynės.

Georgetovn, 
tanvaitės ketvei 
-saliune užgimė lyf 
ir lietuvių; nuo 
musztynės. Susirinkę užgesino 
visus žiburius ir tamsoje pr 
muszticsi ir pesztfesi. Ant 
jaus, šaliuno kampe rado 
gy vę vienę isz ėmusių daly vumę 
pęsztynėse, kokį ten Joną Kardo- 
kę, kurisai buvo teip sumusztas, 
kad negalėjo pasikrutinti. Kam
bario sienos, kuriame tos musz
tynės atsibuvo, visos kruvinos. 
Kardokas ne nori pasakyti nieko 
apie musztynės, nė isz ko jos už
gimė.

kams lie*»»wMsvkę dwnsię Kitur 
parengti mums sawo mokslaines 
yra uždrausta. Ar turime vienok 
kur nors ant placzių Amerikos 
plotų nors vienę mokslainę, kuri 
tiems mieriums atsakyti galėtų? 
Mes tokios nepažįstame. Pasi
rodo, kad mes nesirūpiname 
atlikti svarbiausius savo rei-l 

i kalus, nemokame pasinaudoti isz 
suteikto?- mums tame liuosybės. 
Koiaik neturėsime vienok tikrai

1 geros mokslaines, ateitės lietu
vystei Amerikoj ne galima pra- 
naszauti. Rods turime parapijines 
mokslaines, bet visas jų nuopel
nas, kad jos, neturėdamos atša
ka n ežių mokintojų, gal į porę 
metų iszmokyti sziaip teip lietu- 
hviszkai skaityti; raszyti gi jas 
|ne iszmokys, kadangi ir pats 
Įmokintojai prideraneziai ne moka;
tę viskę vienok, ko iszmokina 
musų dabartiniai mokslainių 
mokintojai per kelis metus su di
deliu vargu, geras mokytojas isz 
mokys į metus laiko. Argi tedėl 
jau isz tikro ne galima būt ant 

, tiek nors parapijinių mokslai
nių pagerinti, idant jos tikrai lie
tuvystei naudę galėtu atgabenti? 
Jeigu gi jų pagerinti negalima, tai 
<tr ne priderėtu Susivicnyjimui 
/užsiimti parengimu ne priguliu- 
Iczios nuo parapijos, bet geros 
^ietuviszkos mokslaines? Tę 
klausymę mes norėtume pavesti 
ant apsvarstymo ant ateinanezio 
Sunvienyjimo seimo. Czia reikia 
vien pradžios. Mums rodosi, kad 
atsiradus sykį nors vienai lietu- 
viszkat mokslainei Amerikoj, tas 
klausymas rastų pritarimę ir 
pagelbę Europos lietuvių, kadan
gi gera iietuviszka mokelainė, 
kur likt tokię galima paregti, tai 
ne vien reikalas lietuvių kokio 
nors kraszto, bet visos lietu- 
viszkos tautos ir tai reikalas 
kuo svarbiausias. Argi jau isz 
tikro svarbių reikalų mes ne 
galėtume atlikti? Bandykime tikt, 
o viskas eis gerinus. Norėtume 
issgirsti, kaip ant musų pakelto 
klausymo žiuri kiti luikra-zcziai?

ežia
dar-

Naujos lietuvių musz 
tyn|s.

“Saulė” pram 
lietuvių musztf 
Pa. Musztjyy 
vieno kiei 
Junzas S/ 
musztn^k 
gabenti fligonbutį, kur jis ir 
dabar yra; nežinia ar galės isz- 
gyti. Trys kaltinįkai’likosi suim
ti ir patupdyti į Pobtsvillės kali
nį, du gi pabėgo.

apie naujas 
!es Shcnandoah, 

prasidėjo ant 
((^pasibaigė ant kito, 
ralius teip likosi su 
id jį reikėjo tuojaus

Ba. Pereitos 
ugi, viename 
rnis terp lenkų 
barnių perėjo į

Paszuentiiiiinas lietu w. 
bažnyczios East St- 

Louis III.
Paszventinimas lietu viezkos 

bažnyczios po vardu Nekalto 
Prasidėjimo Panelės Szvencziau- 
sios (Lourdo) East St. Louis III. 
atsibus 12 d. Rugsėjo szių metų, 
8-1 valandę priesz pietus. Ant 
iszkilmių pribus teipo-sgi Jo M. 
K. Wyskupas, daugelis kunįgų 
ir kaimynų. Wisi su muzika eis 
pasitikti atkeliavusį vysk upę. 
Ant tų iszkilmių užpraszau 
sus aplinkinius lietuvius ir 
tuvaites.

Prabaszczius E. St. Louis, 
lietuviszkos parapijos

Kun. Juozapas Servetka.

vi-
Ite-

III.

Ne rūkyk tabako Ir nespjaudyk, 
nes tai trumpina tavo amžL
J .Iru nori atiipra'yt nuo tabako ant wi«ado< 

ir pa>toti twrlku, įnirtu ir .ylingu, imk gydyk
la* wadlcama* NO-TO-BAC*kuri* perdirba silp
nu* Amoni* in twirtu«. Daugvlic, kurie pamėgino 
Mla* gydykla*. In detzimt* dienu Jau *were de- 
•zimt*twaru wir*zau*. Apie 400.000 Amoniu tapo 
lauydyiait. Pirk NU-TO-BAC nuo aawo aptie- 
kortam. *u gwarancija, ui60c. arba uA *1.00 Ap- 
rmiymu* ir praba* gauai dykai. Paruzyk. in: 
Sterliug Remedy Co., Cbicago, arba New York

Isz wisur.
(j Petrokove, pietinėj Lenki

joj, dabar susekė bjaurię žmog
žudystę. Žydai Berte, vyras ir 
moteris, rengėsi keliauti į užru- 
bežius, todėl priesz iszkeliau- 
siant paleido tarnaitę. Bettes 
Hods mieste ne buvo matyt, bet 
tyisi tikėjo, kad jis, kaip rengėsi, 
iszkeliava į užrubežius. Jų sū
nūs, gyvenantis mieste Lodz, 
nežinodamas nieko apie pareng- 
tę tėvų kelionę, paraszė keletę 
laiszkų, bet negaudamas nė jokio 
atsakymo, i-zsirenge pas juos 
atsilankyti. Atkakęs, rado tė
vų gyveniinę užrakylę, todėl 
pąszaukė sliesorių ir liepė duris 
atrakyti. Kada įėjo į vidų, ra
do czia ant grindų krau
jų baloje gulinezię Bettienę, jos 
vyras gulėjo toliaus, teiposgi 
ne gyvas, z-mogžudystė matomai 
atlikta jau trys sanvaitės Pigai, 
naktyj, kadangi užmusztiejie 
buvo vienmarszkiniai. Kas tę 
žmogžudystę papildė, ne žinia; 
isz pakavonių nieko ne paimta, 
ne imti nė pinigai.

|;Lz AViatkos, Rytinėj Mas- 
kolijoj, raszo: į kaimę AVochvę 
tankiai užeidavo elgeta pasi
melsti prie ėsanezio czia stebuk
lingo szventos Zofijos abrozdo. 
Neseniai ta-ai elgeta apsistojo 
pas ukiuįkę Snvaliję. Nors na
mų gaspadorius nuo seniai pi- 
žinojo minėtę elgetę, bet dabar, 
nežinia kodėl, jam pasirodė, kad 
tai yra antichristus, tikt persikei
tęs į elgetę. Savatyj todėl nu
sprendė patarnauti žmonijai ir 
iszliuosuoti ję nuo jos bjauriau
sio prieszo, antichristo. Atsiti
kus gerai progai, ukinįkas pa- 
grieliė kirvį ir į keletę sekundų 
užbaigė rokundas su aotichristu, 
jį sukapojo ir paskui su džiaug
smu po kičinę gyrėsi su savo nu- 
pelnais, pakol jo ue suaresztavo. 
Mat kokius vaisius atgabena 
klaidžiai suprastas krikszczio- 
niszkas mokslas?

Imperfect in original

*11 Lenkiszki ateiviai atkakę i 
Brazilija labai skundžiasi aut 
sunkaus savo padėjimo. Iszei- 
nantis ten hikrasztis “Gazcta 
Polska” paduoda, kad sziintas 
lenkiszkų szeimynų isz kolionijo- 
Prudentopolis sumislyjo net ra 
szyti praszymę pas Austrijos 

idant juo.s isz brazdi 
os iszliuoluotu ir 
tiek pinįgų, kad 

ėtu į G.tliciję atgal par
grįžti; pils gi jie no turi kuom 
parkeliauti atgal į savo gimtini 
krasztę. Mat žmonės iszleido 
paskutinį ant kelionės skatikę, 
bet svetur d ir didesnį rado var
gę negu namieje.

t AVrokielijoj pradėjo dirbti da
bar stiklines isz popicros,/kurios 
tuom pasirodo "iresnėsuž padirb
tas iszstiklo, kad jos nesusimusza. 
Daro jas isz presuotos popieros bet 
ka<p tokię popierę parengti, tas 
yra iszradėjo paslaptis. Jos 
labai parankios ant siuntinėjimo 
visokių gėrymų jūrėmis, kadan
gi prie smarkiausio mėtymo ir 
szokinėjimo ant jūrių laivo nesu- 
simusza, todėl ir gėrymai 
ka; padirbtų gi isz stiklo 
nėj daugybė susidaužo ir 
budu gėrymai iszteka.

iszlie- 
kelio- 
tokiu

0 Berlyne, namų keluorėj rado 
jau atszalusius kunus 71 m. mili
jonierės, nasziės Schulze ir jos 
51 m. dukters. Namai buwo isz- 
plėszti. Policija susekė, kad jis 
užmuszė isz Wengrijos atkakęs 
sziauczius Goeczi. Jo vienok iki 
sziol nesuėmė, kadangi pasirodė, 
kad jis isz Berlyno iszdumė į 
Londonę ir ten sėdo ant laivo 
keliaujanezio į Ame.ikę. Gal jį 
suims atkakus laivui į Nev 
Yorkę.

(I Mieste Simferopoliu], ant 
Krimo, pietinėj Maskolijoj, užsi
degė armenieczių bažnyczia. Rods 
subėgę ugnagesiai, para p i joną i ir 
fcunįgas iszgelbėjo bažnyczios 
sienas, bet vidurinis jos įtaisy
mas su wisu iszdegė. Terp kitko 
sudegė ir bažnyczios kasa, kurioje 
buvo 3000 rublių pinįgų. Spren
džia, kad ugnis užgimė nuo pa- 
deginiOj bet padegėjų ne susekė. 
Apart kasos sudegė ir visos pa
rapijos ir metrikų knįgos.

(] AYengrijos sostapilėj, mieste 
Pe?zte, terp sztraikuojauczių 
murinįkų ir policijos užgimė kru 
viuos musztynės, kadangi polici
ja bandė sztraikierių pulkus isz- 
vaikyti, Musztynėse trys poli- 
cistai likosi mirtinai sužeisti, 
teip sužeistų yia daug. Policija 
pasinaudojo isz ginklų ir szaudė į 
pulkus sztraikierių. Pasziutų 
darbinįkų skaitlių paduoda isz 
viso ant 200 su virszum. Polici
ja 100 darbinįkų suaresztavo.

U 1 d.Rugpjuczio,nedėlloj,laike 
miszparų perkūnas trenkė į liažny- 
czię pilnę žmonių, mietstelyj 
Jaslo, Galicijoj, ir užgavo tris 
moteris: vienaisz jų visti likosi 
užmuszta, kitas gi dvi atgaivino 
Susirinkę bažnyczioj persigando 
ir pradėjo ant syk weržti<si lau
kan. Susikriuszime prie durų 
diktai žmonių likosi sumyn’otų.

I Kunįgaiksztystėj Fuer=teu- 
berg, isz mokslainių turėjo pra- 
szalinti daug besimokinanezių 
mergsiezių, kadangi jos, dėl ne- 
iszpasakytD riebumo, negalėjo į 
mokslaiąės sėdynes patilpti: bu- - 
vo ten mergaitės 13 metų am
žiaus, kurios svėrė po 160 ir 170 
svarų, taigi tiek, kiek nesveria 
kiekviena suaugusi mergina.

Giessen, Hesijoj, 
’’ °*ietijoj, savinįkas grocernės, k

Į. .
K.'...,.... *,.Afiiufe-t,. ., ■



MSIM JI PMM6MPH8. 
Minor Happenings of the Past 

Week.

EVENTS 0F LAŠT SEVEN DAYS.

Politini, RoUglova. Sočiai aud Crtmlnal 
Doinga of tfeo Wholo Wortd Carofally 
Condenaed for Onr Roadora—Tho Ae- 
cident Roeord.

Colorado Springs, Colo.—President 
William F. Slocum of the Colorado 
College, in an open letter to the frlends 
of that instltution, has announced hls 
decision to decline the call to the presl- 
dency of Oberlin college.

Warren, O.—A Cleveland, Akron and 
Columbus engine. No. 27, attached to a 
south-bound freigbt train on that road, 
exploded at Fredericksburg, killing the 
engineer and flreman and badly scald- 
ing H. E. Shank, the brakeman.

Philadelphia, Pa.—The fffteen-round 
bout between Jack Bonner of Summit 
Hill, Pa., and Harry Peppers of Cali- 
fornia at the Olympic Club, Athens, 
Pa.. was tame and decidedly uninter- 
esting. and the referee decided lt -o 
contest.

Plymouth, Ind.—William R. Haskett 
died here, aged 57 years. He was one 
of the most prominent members of the 
Knights of Maccabees in this region, 
and had been Street commissioner for 
the past two years.

Vlctoria, B. C.—A private telegram 
received here announces the death near 
Coban, Guatemala, of Rigbt Rev. 
Blshop Lemmens, Catholic blshop of 
Vancouver lalanti and Alaska.

McPherson. Kan.—The First State 
Bank of this city, of whlch Scnator 
Royal Matthews is pYesident, failed, 
with liabllities amounting to I2S.000. 
The bank is now in charge of Bank 
Commissioner John W. Breldenihal.

Columbus. Ohio.—It Is unoffiel&lly 
announced that the democratic etate 
campaign will open In every county in 
the statė on Sept. 23.

Argentine crops have been greatly 
benefited by rains. EI Diario of Buenos 
Ayres estimates the corn yield at 20,- 
000.000 heetolitres, of which 12,000,000 
is available for export.

Piince Bismarck is again sufferlng 
from neuralgla of the face. Dr. 
Schwenninger is in attendance upon 
the former chancellor.

The arrest of Armenians continues. 
It is rumored that Murad Bey. the 
leader of the young TuHts, has cither 
fled or has been done away with. 
Friends have not seen him since lašt 
Thursday.

Emperor Wllliam unveiled the cques- 
trian monument of William I., at the 
confluence of the Rhine and the :Mo- 
selle at Coblentz.

The news of heavy flghting between 
the Kurds and Armenians on the fron- 
tier is conflrmed. The commander of 
the cavalry of the Kurds was killed and 
his son narrowly escaped. The loss- 
es of the Kurds are estimated at from 
300 to 600 killed and wounded. The 
Armenians claim to have lošt only 
twenty.

New York.—In the lašt slx days 
there has been shipped from this city 
to western points over $7,000,000 in eur- 
rency to meet the demand on the New 
York City banks for money to movė 
the crops whlch are now on thelr way 
to market.

Managua, Nicaragua. — Nicaragua 
business men are tired of thelr depre- 
ctated silver dollar. They want thei'r 
country placed on a goto basis.

Topeka, Kan.—E. C. Little, private 
secretary of Governor Leedy, has been 
decorated by the khedive pf Egypt wlth 
the insignia of thą Grand Cordon of 
the Imperial Order of Mejidieh of the 
Ottoman empire.

Racine, Wis.—Edward Anderson, 
aged 17 years, dropped dead in a drug 
store of heart disease. He had been 
an excessive rider of a bicycle, which 
weakened his heart.

Kansas City.—A large part of the 
plant of the Kansas City Car and Foun- 
dry Company, in Armour iale, v.’as de- 
stroyed by fire. resulting from the 
bursting of a furnace in the fouudry 
building. The loss is fully >150,000. 
The plant is owned by the Armour in- 
terests and is insured for 8450,000.

Ottumwa, Iowa.—While Luther 
Brown, a liveryman, lay dead. his 
aged father, I. N. Brown, looked at the 
remains and then walked down to tbe 
rlver and killed himself iy drowning.

Flint, Mich.—While in^a demented 
condition Mrs. Wllliam Z. Hutchin 
chloroformed her 5-year-old daughter 
and shot Iva May, her 15-year-old 
daughter. The younger died four hours 
later. The older giri wlll recover.

Champaign, III.—Fisher, a small 
town in Champaign county, twenty 
miles from here, was raided by burg- 
lars. The men entered flve residences, 
carrylng considerable plunder from 
each.

The Chinese govemment has ordered 
from a Prussian bullder four torpedo 
boats of 6,000 horse-power and a speed 
of thirty-two knots. They are to be 
completed within twelve months.

Washington.—A telegram was receiv
ed at the Japanese legatlon announc- 
ing the death of Count Mutzu, ex-min- 
ister of foreign affairs and Japanese 
mlnister to the United States in 1888.

London.—Sir Donato Smith, the Ca- 
nadian high commissioner in London, 
who was raised to the peerage during 
the jubilee festivitles, has been official- 
ly gazetted as Baron Strathcona and 
Mount Royal.

London.—The Echo asserts that the 
Duke and Duchess of York have ae- 
cepted the invitation of the premier of 
Canada, Sir Wilfrid Laurler, to visit 
tbe dominion during the spring'of 1898, 
while on thelr way to Australia.

London.—A dispateb to the Times 
from Rio Janelro says that the eoffee 
crop promises to reach 10,000,060 bags, 
as agalnst 9,000,000 lašt season.

Paris.—The trlal of Baron Mackau, 
one of the principai promoters of the 
eharity bazar whlch was burned on the 
4th of May lašt, when upward of 100 
llves were lošt, is flnlshed. He was 
found guilty of imprudence and sen- 
tenoed to pay a fine of 500 franes.

Neenah, Wis.—The body of Mrs. 
Michael Michelsen, aged 63 years, was 
found in Lake Buttes dės Mortes. It is 
tbought she commltted suleidę.

New York.—The general Strike of the 
eloakmakers of this city and vicinlty, 
vrhich had been threatened for a long 
tlme. bes been ordered.

CA3UALTIES.—
Ludington, Mlch.—Fire dettroyad the 

Ludington Basket Factory plant con- 
Ustiag of kilns, warehouse and manu- 
facturtng departments. A large ąuan- 
tlty of unmanufactured stock was also 
canaumed. Loss is $30,000 and insur- 
acce $6,000.

Lfttle Rcck, Ark.—The plant of the 
Arkansas Manufacturtng Company of 
this city was destroyed by tire. Loss, 
$50,000; Insurance, $25,000.

Elwood, Ind.—Peter Cray, a tin- 
plate worker, was fatally scalded by 
falliag Into a vat of bolllng oll.

Sycamore, III.—Clinton D. Chipman. 
a Chlcago Great Weetern baggageman. 
was run over by the care at Holcomb 
and killed.

Elwood, Ind.—In a runavray Jeese 
Seorge had his škuli fractured and will 
probably die.

Stillwater, Miun.—About $75,000 loss 
ves oecasioned by the burniug ot the 
Fiorence flour mill, Osn^ha freight 
iepot and several car>. of merchan- 
lise.

Wabash, Ind., William Case, prop- 
rietor of a meat market at Converse, 
Ind., is lytng at the polnt of death from 
the effects of a pistol wound accldent- 
ally inflieted. Case sald that he had 
accidentally discharged the revolver he 
iras cleaning.

Milwaukee, Wis.—Wlllie Juderjahn, 
2 years of age, was instantly kllled by 
a Fond du Lac avenue Street car.

Neenah, Wis.—Mrs. Jacob Mlckelson, 
aged 63, of the town of Clayton, was 
kllled by a Wieconsin Central train.

Kinmundy, III.—Thomaa Sprouze. 
•ged 19, of Alma, III., fell between two 
box ears of a moving train and was 
killed.

Wabasb, Ind.—VVilllam Case, pro- 
prietor of a meat market at Converse, 
is dying from the effects of a pistol 
wound accidentally inflieted.

Princeton, III.—Henry Fletchsr of 
Seatonville, 60 years of age, and his 
grandson, Harry Flatvher, aged 11. 
while driving aeross the traeks were 
struek by a passenger train and ln- 
stantly killed.

Hinsdale, III.—Frank Smith, work- 
ing on an eleetrie railvray at Milwau- 
kee. Wis., was killed by a train.

Janesville, Wis.—The residence of 
Joseph Murty was totally destroyed by 
fire. Mr. Murty and hls 11-year-old son 
had a narrow eseape from death.

St. Paul.—One passenger was killed 
and a dozen or more seriously Injured 
In a collision at Altą Vista, Iowa, on 
the Chricago Great VVestern Raiiway.

FOREIGN.

Berlin.—A dlspatch from Elberfeld, 
sixteen miles from Dusseldorf, says 
that a collision between passenger 
trains took place near Vohwinkel. 
Three locomotives and six carriages 
were wrecked, two persons were killed 
and fourteen were Injured. Of the lat- 
ter it is thought probable that twelve 
will succumb to thelr Injuries.

Paris.—The Journal says the «zar 
will visit Paris at the end of this au- 
tumn.

Madrid.—At a cabinet eouncil lt was 
decided to summon the next class of 
80,000 reserves, 27,000 of whom will be 
sent to Cuba and 13,000 to the Phllip- 
pine islands.

Venlce.—A great fire occurred near 
the center of the city, and lt is believed 
nine men were burned to death and 
that their bodies are buried in the de- 
bris.

Hamburg.—The agreement arrived at 
between the leading American dyna- 
mite companies and the Nobel trust 
has been ratified. It provislons ex- 
clude American manufacturers of dyn- 
amite from the South African market

London.—The forthcoming promo- 
tions include the raising of Lord 
Charles Beresford to the rank of rear 
admlral. Lord Charles is at present 
a captain in the royal navy.

Madrid.—The Portuguese bark Ros- 
ita Fario has been a.ttacked off the 
coast of Morocco by pirates belonging 
to the Bocoza Kablls. The captain and 
four of the crew of the bark were car- 
ried off.

Berilu.—*A new first-class eruiser, 
which is to be launched next month, 
is to be christened the Bismarck. This 
is interpreted as being an indication 
that better rclatlons ex!st between tbe 
ex-cbancellor and Emperor William.

London.—The Financial News says 
the French cabinet is considering the 
floating of a loan of £60,600.000 ($300,- 
000,000) in 2tį per cent bonds, partly 
for the redemption of the floating dėbt 
and partly for the reconstruction of the 
French navy.

New York.—Blshop J. M. Thoburn, 
chairman of tbe interdenominatiohal 
missionary relief committee, cables 
from Bombay: “The famine is steadily 
abatlng.”

CRIME.

Winterset, Iowa.—John Walters was 
fcund dead in a thieket. He was in 
the habit of carrylng between $300 and 
$400, mostly in gold, on his person. 
On his body and head were marka of 
vlolence. The coroner's jury returned 
a verdiet that he had been murdered.

Kingston, Ont.—Burglars entered the 
Dominion Bank at Napanee, and know- 
ing the comblnation of the vault, open- 
ed It and stole $32,000.

Baltimore—James T. Kane was ar- 
rested and held on suspicion of being 
implicated in the murder of Willlam C. 
Wilson, the old bookseller, at 1117 
Walnut Street, Philadelphia.

Sprlngfield, Ohio— Edward Painter, a 
dairyman. became intoxicated and be- 
gan to abuse his wife. His son inter- 
fered and shot him in tbe hlp, making 
a wodnd which may prove tatai.

Leadville, Colo,—The Buchanan 
brothera, who murdered Deputy Sherlff 
Fahey about two months ago, locked 
the jailer in a cell and escaped.

La Crosse, Wis.—Frank Fisher, who 
llves opposlte this city, in Minnesota, 
shot himself dead with a revolvąr.

Atlanta. Ga.—George W. Parrott, Jr„ 
a young business man, committed sul
eidę by sbooting himself in the head 
with a revolver.

Washington.—Thomas M. Arrington 
of North Carollna was arrested here 
charged with embezzling government 
money. He was released on $2,000 
bonds.

New York.—Mrs. Annle Noe of 
Brooklyn shot and killed her 5-month- 
old child and then attempted suleidę 
by cutling her wrist with a carvlng 
knife. Mrs. Noe was arrested.

Minden City, Mich.—G. B. Ross, the 
statlon agent, was aeized and gagged 
by robbers who took $225, and a gold 
watch. and left him lylng under a car.

MISCBLLANEOU8,

Springfleld, III.—Professor Samuel M. 
Inglls, statė superintendent of publio 
instructlon, has reeovered from a re
cent severe lllness and prostration, and 
reeumed hls tour of leclures through
out the statė.

Kansas City. Mo.—Ten saloons in 
Kalens City, Kas1., were raided by the 
pollce and $3,000 wortb of ltquor was 
seized and poured Into the gutters.

Buenos Ayrec.—It is feared that the 
▼ldow of President Borda will beaome 
insane as the result of grtef caused by 
her husband's aasassination.

Richland Center, Wia.—Judge D. L. 
Downs was stricken with jJaralysis, hls 
who!e left aide being affected. His 
condition is serfous. Judge Downs is 
74 years old and has held the Office 
of probate judge seventeen years.

Gladstone, Mlch.—Flve Flnlanders 
were drowned in the bay opposlte the 
furnace by tbe capslzlng of a sailboat. 
Thelr narnės are: Gus Erickson, John 
Fandt, Gust Anderson, John Henanson 
and Holp Erickson.

Huntington, Ind.—The family of Al- 
fred Good was poisoned by eatlng cau- 
ned corn. One child is dead.

Galesburg, III.—Capt. Francis Fullor, 
for many years president of the First 
national bank of this city, is dead of 
paralysis.

Ottumwa, Iowa—Luther Brown. a 
liveryman. died from the results of an 
operation. I. N. Brown, hls aged fath
er, looked at the remains, walked down 
to the river and drowned himself.

PhHadelphla—The German-Amerlcan 
National Assoclation of Journalists and 
Authors met here. About elghty dele
gates were in the City from all parts 
of the country and were taken charge 
of by a reception commlttee of twenty 
local German journalists.

Muncle, Ind.—Over 50,000 people at- 
tended the annual meeting of the Dela- 
ware and Randolph Counties Old Set- 
tlers* Associatlon at Oak Grove. The 
crowd was the largest in the history of 
the organizatlon, the drawing features 
being the presenee of Governor Mount.

Philadelphia—Archbiahop Martinėm, 
the papai delegate, partlcipated in a 
double celebration at St. Augustlne's 
Church Sunday. It was the one hun- 
dred and first anniversary of the found- 
ing of tbe ehurch and the first anni
versary of the eonseeration of Mgr. 
Martlnelli as arcbbishop of Ephesus.

Wluona Park, Ind.—The elosing day 
of the statė Christian Endeavor con- 
vention was marked by seven prayer 
meetings. condueted by Rev. E. O. Et
ile, Rev. T. J. Sbuey, Rev. J. C. Watt, 
D. D., and Professor E. O. Excell. Ad- 
dreases were made by Professor Wil- 
liam Shaw of Boston and Rev. Ira 
Yandrith of Nashville.

Burlington, Iowa.—John Yuenger, 
for many years a resldent of Burling
ton, fell dead in his yard from heart 
disease.

Reno, Nevada.—W. E. Wlcker, con- 
tractlng freight agent for the Chlcago, 
Mfiwaukee A St. Paul railroad com
pany. died suddenly of heart disease.

Logansport, Ind.—Mrs. Ella Johnson, 
motber of John F. Johnson. wrecker of 
the State National bank of this city, 
died here Friday, aged 72 years. Her 
death was hustened by the dlsgrace of 
her son, who is servlng sentence of 
fifteen years in the Columbus, O., pen- 
itentlary.

Port Arthur, Tex.—A contract has 
been made for a steamsbip line between 
here and Havana. Jamaica and Pro- 
greiso, Yncatan, making the round trip 
each month. The first steamer will 
sali from here about October 1.

Waukegan, III.—Mrs. -Lewis Savage 
of Russeil died from tbe effect of paris 
green taken by miatake.

Lima. Peru.—Colonel Pando of Bo- 
iivla, with a force of 600 men, has in- 
vaded tbe Peruvian province of Sandla.

Washington.—Mlnister Denby of 
China in a dlspatch to the statė depart- 
ment says the Rnssian Manchurlan 
railway will pass at some considerable 
distance to the north of Kirln. He 
says it is also rumored that a line of 
railway will be constructed shortly 
from Newcbwang northvvard to facil- 
itate the transportation of material.

Kansas City, Mo.—Justice Spitz held 
that slot machines were not gambling 
devlces, and discharged the saloon apd 
drug store proprietors who were ar
rested on July 23 for permlttlng ma- 
chines to be operated in thelr Stores.

Ottawa, 1IL—Mbdern Woodmen of 
La Šalie county held a plente. There 
were over 5,000 strangers present. 
Mayor Hook weleomed the Woodmen.

Lebanon, Ind.—Otto Dickerson, a 
well-known farmer living three miles 
north of Lebanon. left home lašt Tues
day and has not been heard from since. 
A large posse of farmers is searching 
for him.

Virginia, III.—The Modern Woodmen 
camps of Cass county held their bien- 
nlal log rolllng and harvest home plė
nie at Ashland, III., witb a large at
tendance. The address of urelcome was 
made by Prof. Morgan McMasters.

LaSalle, III.—Clarence Nlckum of 
Uties, III., was drowned in four feet of 
water at Deer park, a summer resort 
six miles soutb of here.

Moweaqua, III.—A grain elevator be
longing to Hight & .McCoy at Dalton 
City, III., eollapsed, entaillng an im- 
mense loss. lt contained 50,000 busbels 
of corn, being filled far beyond tts 
capaclty.

Near York.—Exports of general mer- 
chandise from this port for the week 
ending August 24 were $9,933,014, as 
against $9.105,869 for tho preceding 
week and $6,296,299 for the šame week 
lašt year.

LATEST MARKET REPORTS.
CHICAGO.

Cattle, common to prime$1.85 @5.50 
Hogs, all grades ......... 3.00 @4.12ft
Shecp and lambs............ 2.00 @5.30

| Corn, No. 2.........................28 W -29
Wheat. No. 3 red..........  .92
Oats. No. 3 .................... .17%@ .18ft
Eggs................................. .12
Rye, No. 2........................ .50
Potatoes, new.....................71 @ .74
Butter.................................. 8 @ .17%

PEORIA. 
Rye ................................... .38
Corn, No. 2...................... .27%
Oats, No. 2 white...........  JI

ST. LOUIR 
Cattle, all grades ...........2.00 @5.40
Hogs....................................3.75 @4.15
Sheep.................................. 3.00 @5.10
Wheat, No. 2 red cash.. .95
Oats, No. 2 cash....:... .18%
Corn, No. 2 cash.........  .37

KANSAS CITY. 
Cattle, all grades........... 1.75 @5.25
Hogs, all grades............. 3.25 @4.05
Sheep and lambq 3.00 @5.10

CRIUCISt ffi tomis.
Bitter Language Used at the Labo r 

Conference.

“REOflGANIZE THE COUNTRY.”

nery Speechee Mede—The ReeolotloM 
Adopted lt the Coel Strike U Mot 
Setyied by Sept. 10 e Ceeveatloe W1I1 
Be Hrid at Chlrago.

In a speech at the conference of la- 
or leaders at St. Louia Monday after- 
noon M. D. Ratchford, president of thi 
United Mine Workers of America, ad- 
vocated a great sympathetic Strike of 
all branches of organlzed labo r unleas 
congress met at once and gavę the la* 
borers relief and wiped out the laws 
whlch empowered the judiciary "to 
conduct government by injunctlon.

W. B. Preacott, president of the In
ternational Typographical Union, waa 
elected chatrman of the ineeting, and 
W. C. Pearce, secretary of the United 
Mine Workers of America, iras eboeen 
aeeretary.

Elghty-eight delegates, repreaentlag 
the following organlzatlons, were pree- 
ent: United Mine Workera of America, 
the Sočiai Demoeracy, the American 
Federation of Labor, the Stonemakers' 
International Union, Brotherhood of 
Paintera and Decorators. Brotherhood 
of Bottle-Blowers. Building Trades 
CounciI of St. Louis, the Patrlots of ! 
America, International Brotherhood of 
Track Foremen, the Slngle-Tax League 
of America, Central Labor CounciI ot 
Cincinnati, the International Typo- 
graphlcal Union, thb People's party of 
Kansas and the InduetriaI Order of 
Freedtnen.

The day wus taken up wlth speechrs 
from vartaus delegatei and the ap- 
pointment of a committee on resola- 
tiODs and plan of action. At 5 p. m. 
the conventlon adjourned untll Tues
day morning at 9 o'clock.

At Tuesday's seeaion of the confer
ence of labor leaders at St. Louia. Mr. 
Scvereign made a flery speech in wh!cį 
he urged workingmen to defy injunc- 
tions and “tear down the eourts.” Eu
gene V. Dėbt advocated a aerlei of na
ilonai meetings for the purpoae of 
orerturnlng government by injunc
tlon.

The moet important resolutions con- 
talned in the platform were the fol- 
lowing:

"Resolved, That we hereby aet apart 
Friday, Sept. 3, 1897, as a "Good Fri
day“ for the cause of suffering labor In 
America, and contribute the earnlngs 
of that day to the support of our įtrug- 
gling brothers, the minera. and apjjeal 
to every union man and every friend 
of labor throughout the country to do 
ilkevrise.

"Resolved, If the Strike of the m i ners 
la not settled by the 20th day of Sep- 
tember, 1897, a general conventlon be 
held at Chlcago on Monday Sept. 27, 
1897, by the repreaentatlves of all 
unlona, sectlous, brancbea, lodges and 
kindred organiiations of laboring men

J. P. S. GOBIN. NEW COMMANDER-IN-CHIEF O. A. R.

Brevet Brlgadler General John P. S. 
Gobin, tbe new comtuander-in-chlef, 
was born at Sunbury, Pa., in 1838, aud 
now lives at Lebanon, Pa. He gained 
his education in the publlc schools of 
bis native tourn. He was admltted to 
the bar Just before the war began, and 
he entered the servlce as a captain. He 
enlisted in the Eleventh Pennsylvania 
iufantry in 1861 for three mjuths, and 
at the end of the enlistment his com
pany re-enlisted and eras merged Into 
the Forty-eighth Pennsylvania regl- 
ment. He was soon appointed to the

Nebraska Rapnbllcana.
The Nebraska Republican statė con- 

vention renominated Judge A. M. Post 
for supreme court justice and W. C. 
Kaley and John Dryden for statė uni- 
verslty regente. The platform pledges 
adheretce to Republican doetrines. It 
contame no reference to tbe money 
questisn. Senator John M. Thurpton 
in hls address to the conventlon sald 
that he would not again be a candi- 
date for the senate.

Star Polatar** AVonderfal Mile.
At the Readvllle track. Boston, Sat- 

urday, Star Pointer paced a mile in the 
ultra-phenomenal tlme of 1:59%. The 
first quarter was paced in 30 seconds, 
just a two-minute galt; the second In 
:29%, 1:59 galt; the 4hlrd in :29%, a 
157 galt; the fourth in :30%, a 2:01 
gal L '

Harrtty Is Tbrew« O«t.
The Pennsylvania democratic statė 

committee, by a vote Of 53 to 26, passed 
a resolution declaring vacant the posi- 
tion of national commltteeman from 
Pennsylvania, now filled by Willlam F. 
Harrity, and naming James M. Guffey, 
of Plttsburg, for the vacancy. 

and frlsnds of fkefr MuM for the pur- 
poae of considering furtber meaeuras 
In behalf of the fndurtrial muses.

"Resolved, That no nstton in which 
the people are totally disarmed can 
long re m ai n a free nation, and, there- 
fore, we urge u po n all Ifberty-lovfhg 
eltlie^a to remember and obey arti- 
cle 2 of the oonztttution ot the United 
States, «hich reads aa foik>ws: ‘The 
rlght of the people to keep and bear 
arma a h all not be infringed.* **

Aaalnit the Gold Standard.
The Pennsylvania democratic stata 

sjnvention incorporated the followlng 
flnanclal plenk in ita platform: "We 
are flrmly and unalterably oppoaed to 
the single goto Standard, vhich has 
been the direct rante of tbe flnanclal 
dlstreea that has followed upon our 
people since its adoption, and ve are 
in favor of a eomplete and immedlate 
return to our original specle baais as 
lt existed prior to the demonetizatlon 
act of 1873.”

National Farnanra* CongraM.
The aeventeenth meeting of the 

Ftermers’ National UJngrees of the 
United States was ealled to order at 
St. Paul, Sflnn., Tuesday. The dele
gate representatlon in the songress 
does not at its maxlmum exceed 500. 
In hls annual address President Clay- 
ton advlsed the farmers to band to
ge t h er and take thelr proper places in 
politics.

Eicltauient at Paris.
President Faure was glven an en- 

thusiastic reception on hls arrlvai in 
Paris Tuesday. At nlght a crowd of 
men wlth flags and banners and shout- 
Ing “Down wlth Emperor WilliamT’ 
and "Long Live France!” marched to- 
ward the Elysee paiace, where it was 
flnally dispersed by the pollce.

Fatal Karthquake In Japan.
The Japan steamer Columbia, just 

In, brings news of severe earthquakes 
in Japan on Aug. 5, follovred by a tidal 
wave and great floods. A thousand 
Tiouses were inundated and 200 per
sona were kllled and injured. Sixty- 
flve Chinese vlllages were Inundated.

TboManda to Retaro to Work.
The pressed ware scale has been 

agreed upon. The settlement affects 
over 8,000 men, 2,100 being skllled 
and about 6,000 unskilled workers. The 
stale signed is practicaliy that of lašt 
year.

Now Dotoctlrea Pat to Work.
A solution of the Shepherd, Micb., 

bank robbery and murder apparently 
la ai remote as ever. New detectives 
bave been put to work. It is not prob- 
able now that any arsests will be made 
for several days.

Mn John Drow la Deod.
Mrs. John Drew, tbe actress, dled 

at Larchmont, New York. She had 
been sufferlng for several years, būt 
not sertously untll May or June lašt.

Gold F iridi ot Mlchlgan.
All that has been reported concern- 

ing the rlchness of the recent gold flnd 
at Michlplcoten. Mlch., has been sub- 
stantlated by later developments.

eommand of the reglment and fbught 
with tbe Nineteenth army eorps In the 
Red River campaign and with Sberidan 
la the Shenadcah Valley. He was pro- 
vost judge of South Carollna during 
the early reconstruction «period. He 
settled at Lebanon in 1867 and ergan- 
ised Post 42. He has been prominent 
in Pennsylvania politics, havlng been 
statė senator for slxteen years, and for 
several years president of the senate. 
He has also been prominent in masonie 
and Grand Army clrcles.

R’oold Make a Stroag Combtuatton.
A French wrltet points out that the 

United States has no ground for a con- 
filct with France or Russia, whlle she 
\rould brlng Into the near alliance an 
unlimited navai power, and he seks 
publiciste and pollticians to boom 
such an alliance in order that lt may 
be reallzcd at the dawn of the twen- 
tleth century.

Mldnlght Spėriai VVrerked.
The midnight special of the Chlcago 

& Alton railroad was wrecked near Al- 
tofl, III., Sunday morning. Peter Raf- 
ferty of Bloomington, the engineer, was 
fatally injured. Flreman Charles 
Johnson of Bloomington, I1L, Mali 
Cltrks Robert Mattimore of Jerseyville, 
III., and W. F. Simper and Samuel 
Grobbs of Chlcago were severely hurt.

Blg WUeoa»ln Fa e t ory Bernsu.
The C. H. Henschel factory, at She- 

boy^an, Wls., whlch was one of three 
siihllar institutlons in the United 
Stites, burned. The losa is estimated 
nt $200,000. Insurance only $4,000. 
Bupplles for cigar factories and cigar 
boa factories was the produetion of 
the factor»

'LABOR ANDINDUSTRY
L "4—■
BOME ITEM8 OF INTEREST TO 

UNION WORKMEN.

The MUery of the Wa<e Earner—The 
Brutallty of Veli Fed Kmployere— 
No PunUhmrnt too Severe for Such 
RaoeaUy Oppresslon.

E ARE būt two—the 
othera aleep

Through D e a t h ’ a 
untroubled 
n Vilt;

We are būt two—oh, 
let ua keep

The link that Mada 
ua bright!

Heart leaps to heart 
—the sacred Aood

That warma ua 
the šame;

That good old man— 
his bonest blood

Alike ~we foudiy claJm.

tVe in one mother's arms were lock’d— 
Long be her love repaid;

In the šame cradle ve were roek’d, 
Round the šame hearth we play'd.

Our boyish sports vrere all the šame, 
Each Httie Joy and woe;—

Let manhood keep allve the flame, 
Lit up so long ago.

We are būt two—be that the band 
To hold ua tiil we die;

Shoulder to shoulder let us stand, 
T1U aide by side we He.

-Charles Sprague.

The Mlsery of the Wage-Earners.
Untll quite recently the great hard- 

shlps suffered by the worklng people of 
this country received little or no atten- 
tlon outside the labor press and the 
lodge or meeting room of a labor or- 
ganization. Būt a change is gradually 
and sūrely coming over the scene. At 
least we belleve we are justifled in in- 
ferring so when that stato old rock of 
conservatism, the Hartford Post, de- 
llvers itsėlf in the manner following, 
whlch it did in its issue of July 20th. 
Hearken:

"The eut of wages at Brockton is 
convincing the wage-earners that com- 
petition in business is merciless. Few 
care whether the under dog starves. 
The only remedy is to secure higher 
vages by further comblnation, all 
hands standing together, and traitors 
to the common cause being ostracised. 
This is a conclusion difficult to be 
brought about, although deeply to be 
desired. It is th«* šame with the weak 
employers. They are being drlven out 
by the great ones. Once in a while 
comes a great redistribution of voca- 
tions. caused by such inventlons as thi 
locomotive, the loom, the sboe ma- 
chlne, the telephone, the bicycle. All 
the world suffers, and the weakest the 
most. When men are treated likę ma- 
chines it is disheartening. Būt it was 
ever thus. Will it always continueT

“Frank, brutally frank, būt probably 
true, was the statement of one of the 
shoe factory proprietors at Brocktpn, 
when a man who had earned only $315 
during the year, although every day at 
his bench, toto him the fact. ‘That is 
rather small pay,’ the proprietor is re
ported to have answered, ‘būt I thlnk 
I can get the šame amount of work 
done for less.’ It was the'testimony of 
several that. taking the year as a 
whole, the finishers’ annual earnlngs 
were not more than $160. This figure 
was brought down my months of en- 
torced idleness. Reckoning in the šame 
manner. the average weekly wages of 
the edge-trimmers and sole-fasteners is 
about $12. In individual weeks, during 
the busy season, they can earn as much 
as $18 or $20. Some finishers who up 
to a fortnlght ago have had steady 
work for a year, had not been out of 
work ten days before their money was 
gone and thelr grocery and provision 
bills štili unpato. If the remedy is not 
In better wage-workers‘ comblnation, 
where is it? We shudder at the alter- 
natlve.” . . .

The verdiet of the constituents of the 
Hartford Post among the well-provided 
shoe manufacturers of Brockton, Lyun 
and Fall River undoubtedly was that 
the above was an exęeedingly frank, a 
brutally frank. confession from John 
Addlson Porter concernlng conditions 
with whlch he is perfeetly familiar, būt 
ef whlch he would not speak būt that 
he befleves forbe^rance has ceased to 
be a virtue. The mlsery that goes with 
such low wages In a community likę 
that of New England cannot be over- 
estimated. 'There are very few or no 
opportunittes for turning one’s band 
to somethlng else when one’s own trade 
Is dulL AU trades are alike dūli and 
silke overcrowded.

Our esteemed contemporary eloses 
the eztraci quoted above wlth the 
query: "It the remedy is not in better 
wage-workers‘ comblnation, where lt 
lt?" We belleve that better and more 
thorough combinations of vrorkmen 
would do mueh to improve the condi- 
tlons of labor. We are justifled in this 
bellet by what has been accompiished 
in the- past. At the šame tlme it Vili 
be agreed that wage-workers‘ combina 
tioas, as ssch, cannot accomplish 
everything. fiut they could and should 
insist upon eongress abolishing the 
trusts and monopolies, and in the event 
of failure to comply with the demand 
then the labor organizatlons would be 
justifled in considering how best to 
abolish or restrlct the power of con- 
ęresa

The London Strike.
The Labor Gazette of London for the 

month of July gi ves the causes which 
led up to the Strike of the Amalga
mated Society of Engineers for an 
eight-hour day wlthout reductlon of 
pay. It appears that up to June 12th, 
ninety-five employers of engineering 
labor (including many flrms engaged in 
other trades and only employing eu- 
gineers incidentally) had adopted the 
eight-hour system in London. On the 
other band, many of the principai en
gineering flrms in London had refused 
to concede the reduetion of hours, and 
had afilliated tbemselves to the Em
ployers’ Federation of Engineering as
sociations, *ith a view to an organlzed 
reslstance. During the past month 
about sixty more employers in London 
have conceded the men’s demands, rais
ing the totai number of flrms working 
under the eight-hour system in London 
to between 150 and 160, employing from 
10,000 to 11,000 vorkmen of the classes 
concerned. Of this totai about 3,500 
were already employed under the eight- 
hour system in government or private 
workshops before the beginning of the 
present movemenL On June 17th a 
meeting of the employers* federation 
was held at Carlisle to consider the 
questlon, at which moet of the import
ant centers of the trade were repre- 
sented. A t the šame time the joint 

comfflKfee 6t the fflen’s unions decided 
to give ftetlce to three London flrms 
connected vrith the employers’ federa
tion. that thelr members would be 
withdrawn if their terma wers not 
granted, and this decision of the com
mittee was ratified by meetings of the 
men engaged in these shops. These 
notices were handed in on Jun? 28th, 
and expired on July 3d. Englneers in 
the employment of three other London 
flrms also voted in favor of a Strike and 
handed in thelr notices. On July lst 
a joint meeting of representatives of 
the Employers’ Federation of Englneer- 
ing associations, the Associated Sbip 
Builders and fhe Iron Trade Employ
ers’ associatlon was held at Manches- 
ter, when it was

Resolved, That in the event of tbe 
members of the trade unions repre- 
sented by the joint commlttee of tbose 
nnions for securing a reductlon ef the 
Rorking hours in London from flfty- 
four to forty-etght per week golng out 
on strfke as threatened In any work- 
shop belonging to a member of the fed- 
erated employers, notice will immedl- 
ately be glven by the members of the 
associations affiliatcd to the federation 
that a reductfbn of hands of 25 per 
cent will take place of the members* of 
such unions in thelr employment.

Accordlngly, as soon as the men 
ceased work in the seleeted London 
shops, lock-out notices affecting 25 p®r 
cent of the members of the allied 
unions were posted by the federated 
employers. The Amalgamated Soclety 
of Engineers at once gavę instructions 
that in all cases in which notices of 
lock-out were issued to 25 per cent of 
their members, the remainlng 75 per 
cent should hand in notices to cease 
work at the šame time, and should at 
once cease working any overtlme. The 
Strike promises to be stubbornly con- 
tested, as both aidės are liberally sup- 
plled with money and are thoroughly 
organlzed.—Ex.

The Man Out of a Job.
The civilized man out of a job is not 

near so well off as his savage brother 
in the jungle. He in the jungle lives. 
He has free access to the land and en- 
joys the bounties of nature without let 
or hindrance. When he draws his bow 
in quest of his dinner no game warden 
darės say nay. If he casts his spear 
Into the stream to land a fish for his 
breakfast no owner of rlparian prid
iegęs darės say: “Thou shalt not!" He 
is inflnitely better off than his civilized 
brother who is a tramp and outlaw 
on the highvvays and a trespasser and 
transgressor when he leaves them. It 
is a fearful arralgnment against our 
civilizatlon to say that a return to the 
liberty and breechclout of the savage 
would enlarge our happiness and in- 
crcase our abi lity to live, būt such is 
the case. The man out of a job is 
worse off than the savage. Give the 
unemployed a chance! Give them 
work!—Machinists’ Journal.

General Labor and Indudry.
Boiler makers and iron shipbulidera 

recently won strikes in Troy and New 
York city.

The mateh factory at Spokaue, 
Wash., has discharged its female help 
and hired Chinese.

In New Jersey a new law went Into 
effect July 1 requiring a Standard of 
wages on all county and city work.

Children in the glass industry begiu 
at 11 years old in Indiana. Stattstlcs 
show that seven out of ten die at or 
before 19.

The labor party in Roumania met in 
conventlon recently, there being sev- 
enty-five towns represented against 
etght towns in 1895.

A machine for blowing glass jars has 
been invented and one is alread? iu 
successful opera don. When in general 
ūse it will dlsplace about four-fiftbs 
of the employes and will make glass 
jars cheaper than tin.

The remarkably prompt settlement of 
the green glass wage scale <s su re to 
have a most beneficial effect upon that 
trade, both from the standpolnt of the 
workers and the proprietors. The re
sult has glven general satisfaction and 
a number of flrms have already an
nounced their resumption for Septem- 
ber 1.

A vylter in the lašt issue of the 
Typographical Journal urges all dhions 
to acquire land—particularly ty'pegra- 
phlcal unions—to whlch members may 
retire Nhen any condition arises to de- 
prive them of work. An iron molders’ 
union in Sweden has such a tract, and 
by the refuge it affords is able to secure 
as high wages as the employers can af- 
ford to pay.

The totai foreign trade of Japan for 
1896, as shown in the recently publisb- 
ed official retume, amounted to $151,- 
400,000, of whlch $89,000,000 consisted 
of importe and $62,000,000 of export& 
Of the Importą Great Britaln contrib- 
uted 36 per cent of the totai as com- 
pared with 34 per cent in 1895, and 
Germany 10 per cent, as compared with 
9 per cent in the previous year. The 
importe from the United States were 
84 per cent iarger than in 1895, būt a 
decrease of more than 40 per cent took 
place in the exports from Japan to thir 
eountry.

Insanity and Drink.
It may surprise a few to leam that

drink is responsible for more than 
twice as many cases of madness as any 
other cause. In a recent issue of Pear- 
son's Magazine the following statisties 
were given:

No. per Hundred 
Causes of Insanity. Lunatlcs.

1 Drink ............................. 31.6
2 Domestic Troubles .. 15.1
3 Mentai Anxiety........  13.4
4 Old Age ......................... 13.2
5 Adverse Circumstances 13.0
6 Accidents............. .  6.5
It will thus be seen that drink sends 

mad nearly one-third of all the persdns 
who bėrom e insane from any of these 
leading causes and its force is more 
than tw!ce as strong as any qne nf the 
other leading causes here sėt ont 
Temperance workers should make a 
note of theee interesting statisties.

slmpllctry in Life nnd Wor»hlp.
Piainness in speech and apparel, sim- 

plidty in life and worship, singleness 
of heart to gain the blessings of 
Christ’s klngdom, hunger for righteous- 
ness and joy in splritual livlng mark 
the best type of men and women, and 
the church can do the vrorld an un- 
paralleled service by exempl’fying such 
lives.

Idleness dies the graves of manhood.



ESTHER WAITE.
LL WHO KNEW 
Esther Walte loved 
her. She vras very 
bandsome and her 
sweet man ners vron 
her many friends 
on all sides. With- 
out kith or kin In 
the w 1 d e vr o rld 
many vr o ndered 
why she had reach- 
ed the age of 28 

unmarried. She beld a responslble po- 
sition and the vrork connected wlth lt 
she so loved that she often said a 
it seemed more play than vrork.

One cold vrinteE’ nlght she came Into 
her bright room dlssatisfled and un- 
happy. In her pocket vras a letter con- 
taing a proposal of marriage. This 
and its traln of thought clouded her 
brovr. Barren, hopeless—her future 
11 fe looked to her that nlght. Vvnat 
vrould the years bring? She could not 
alvrays vrork, her beauty novr so ex- 
ęutaite in Its mature development mušt 
In a few years fade. Her friends vrould 
go away, other things vrould take up 
their time and attentlon. She ad- 
mired the man who had asked her to 
share hls fortunes. He vrould be a 

* pleasant conapanion and even if she dld 
not love him as she knevr she could 
love some one vrhat dltterence could 
lt make? Dravring her couch near the 
vrindovr vrhere she could look out across 
the bay she sunk Into a reverle. Time 
flies so quickly, yet men have told us 
that lifetimes have been lived In a fevr 
moments.

On the veranda of a stately kome a 
lady sat talklng to a little brown- 
eyed giri. Seemingly all of earth’s 
blesslngs had descended on ber golden 
head. She had beauty, vrealth, love, 
yet the look of utter desolation on 
her face vras pitlable to see. All her 
friends had said that Esther Waite had 
done vrell. She had everything she 
vranted. Why vrasn’t she happy? 

J A little tljne before vrith a party of 
friends she had visited our northern 
lakęs. One*'day she had taken a row- 
boat and grovrtng weary had let lt drift
Into a little i n let. She lay back against 
the seat. All nature seemed singlng 
the glad song of llfe and Esther, too, 
.vras glad. The heat and fatigue of 
rovring and the gentie dip of the boat 
’gradually lulled her to sleep. Very 
beautiful she looked as she lay there, 
the sun shining on her golden head 
and her proflle turned toward the 
shore.

• Thus Emerson Shore found her as 
he eame dovrn to the lake for some 
jvrater. He vras an artist of independ- 
,ent means. Early in llfe he had lošt 
jwhat was dearest on earth to him and 
something In the sleeping vroman’s 
face reminded him of her. With.’ a 
bound his heart went out to the 
nleeper. Ali the love he had repressed.

“BESSIE, OH. BESSIE!” 
sacrificing it on the shrine of the dead, 
burst forth.

Without vrarnlng Esther awoke and 
looked at him. For a moment neither 
špoke. He raised his hat and slovrly 
vralked avray.

Belng guests at the šame hotel, they 
vrere formally introduced not long af- 
ter their flrst meetlng, and befofo she 
fully realtaed it Esther loved him. 
She loved ulm as only a strong vroman 
can. Had she never met him her llfe 
vould have probably run on smoothly, 
bappily to the end. Her husband wai 
Indulgent and generous, būt she 
miaeed the fine intellectual perception, 
the gentie tact and that something that 
makes us love one person and be indlf- 
ferent to another. In Emerson Shore she 
found lt all. So they parted, Esther 
to go to her stately home, he to hls 
vrork in the vrestera clty.

No one dreamed of hovr her heart 
vras toru. She was more iovable than 
ever i n ~er efforts to htde her paln. 
Had it not been for Bessie, her little 
child, she felt at times that she vrould 
dle. She Idollzed her In a way that 
alarmed her friends. Štili her heart 
kept longing, longlng to see that other 
face. A letter lay In her bosom.

"Eether, oh, Esther, rome to me. 
Who can appreciate and love you as I 
do?” Ii vrent on urglng her to come 
to him and together they vrould go 
away to wbere no one vrould knovr 
them. Happlnees and ręst vrlth each 
other vrould be had. She had ponder- 
ed long and had declded to go. Her 
little valise vras packed. When dark- 
ness threvr hs coverlng over the vrorld 
she vras golng—golng to him.

Brilliantly she entertalned her guests 
that night She caught her husband's 
eyes as they gazed at her in proud 
sattafaction, as he vrould look at hls 
horses, she thought, her lips curling 
scorofuily. At lašt the guests left and 
the sought her room. Eacitement 
flushed her face, her eyes flashed bril
liantly. Seeing her reflectlon In the 
mirror she rejolced that she vras beau
tiful.
: Suddenly the door opened and she 
received a quiek summons to Bessie’s 
room.
į “Misa Bessie Is siek, ma'am. I have 
sent for the doctor.”
i “Siek; vrhat is lt?“ Esther crlpd.
I “Croup, I am afraid,” was the 
ansvrer.
j All nlght they worked over the little 
įjlrl, būt lt vras apparent to all būt the 
įdistracted mother tthat she mušt go. 
The sweet eyes opened, a smile wreath- 
ted the baby lips as the mother raised 
her—a sigh and all vras over.

“Bešale, oh, Bessie!” Esther crled.
A vrelght oppressed her, some avrful 

coldness seemed to grip ber throat. 
She opened her mouth to scream, būt 
no sound came. Wlth a mighty effort 
she sprang to heįftęt. • #.
, Over the (Kr Diflrat vraterk of the bay

ths sun was Just rlslng. She lookefl 
around her, dased. The room vraa the 
šame. In her pocket lay the letter. 
She had been asleep.

The letter received a negatlve an- 
swer.

IS DRIVEN BY FANS.
INVENTION FOR A BALLOON 

FLYING MACHINE.

fRURAL FREE DELIVERY.

For more than seven months the ex- 
pcrlment of mali dellvery by carrięrs 
in agricultural sectlons of forty-four 
statės has been in progresą trom a 
ccrtaln number of seleeted poetoffices. 
In at least one respect this experiment 
has been an unąualified success; the 
people take a declded Interest In lt, 
are benefited by it, and do their utmost 
to facllttate the work of the carrlera. 
The farmers urge, apd In some cases 
demand, the contimAnce of the Ser
vice.

The dellvery is most easily and eftec- 
tually performed by the aid of "the bl- 
cycle. A wheelman, carrylng In a bag 
swung from hls shoulder from thlrty 
to forty pounds of mali, covers a route 
of about twenty-8ix miles in from three 
to four hours* tlme. Two carrięrs are 
employed on such a route. Every 
farmer along the route usually pro- 
vides for the carrięrs’ convenlence a 
box, whlch is placed near the road on 
a post or a tree.

Of course the blcycle can be used on- 
ly when the roads are good enougb to 
afford vheeling. As a general thlng. 
It is avallable only after the flrst 
of Aprll in the sprlng, and until snow 
or mud renders the roads Impractica- 
ble In the fall. Even within this pe- 
riod there are intervals when the car- 
rier can not ride the wheel. At such 
times horses and vragons mušt be re- 
serted to, and tnese inerease the cost 
and tlme taken to deliver the mali.

Indeed, an autnorlty on the subject 
declares that good roads and rural free 
dellvery of mali go together, and that 
daily dellvery can be. depended on on-‘ 
Iv when the road bed is In good condi- 
tkn.

The result of the ezperlment has al- 
rtaay been to further the convenlence 
and asslst the material progrese of the 
chosen uistriets in wnich it has been 
ttied. If lt has slso been a consplcu- 
ous practical example of the beneflt of 
good roads, Its good effects wili ’»e by 
no means llmlted to those distriets. buf 
wlll extend to the whole country.

Electric Tractlon.

An important advance In passengei 
transportation has been made by one of 
the large railroad lines leadlng out 
of New York city. It has become an 
establlshed fact that long-distance 
transportation by eleetrie power Is not 
only difficult in many ways, būt is al- 
together too exzpenslve to be practical. 
This new departure takes up local pas- 
senger trafflc and conveys for a short 
dlstance an enormous number of peo
ple at a very hlgh rate of speed and a 
very small cost to the company. The 
most notable feature Is the Introduc- 
tlon of a thlrd rali, which takes the 
place of the ordlnary trolley wire. This 
rali is placed on blocks midway be- 
tween the maln ralis. The risk to the 
publlc has. lt Is said, been very largely 
removed by fencing the roads and for- 
bldding travel thereon. The rali is 
broken at crossings and the eurrent is 
eut out while the train is stopping at 
stations. Taking Into aeęount the 
enormous welght of the locomotive, 
which in itself reąuires a tremendous 
power to movė it at a hlgh rate of 
speed, it is easy to see that power ap- 
plled merely to the cars themselves 
may be relatlvely less than that whlch 
drlves the ordlnary train. There is one 
advantage in the eleetrie line, which is 
of itself sufflcient to commend it to the 
travellng publlc. There is a totai ab- 
sence of /mokė, cinders and dirt and 
infinitely less vibratlon and jarring 
than by the usual steam care. Whlle 
there Is not at present any prospect 
that electrlclty wlll be used for long- 
distance transportation, it is very evi- 
dent that this is the comlng power of 
the immedlate future for short runs and 
near-by passenger Service.

Lordly "!>• SmythM.”

“When it comes to hooklng a Nor- 
man preflx in front of Smlth or ab- 
solutely transmogrifying poor Smith 
Into “De Smythe’’ one wonders how 
these degenerate Smiths can aleep in 
their beds for fear of the wrath of the 
“old artifleers In metais,“ says a 
wrlter in Good Worda This liberty 
taken wlth a cognomen is not only in 
bad taste, būt shows absolute Ignor- 
ance. “De” mušt precede a territorlal 
name; an occupative surname was nev
er so entered; lt was, of eourse, “Le.” 
You will thus flnd him entered In many 
ways, Includtng “le Smyth,“ e. g., 
“Fhillip le Smethe,” “Henry le Smeyt,“ 
“Gllbert le Smyth,” “Wllliam le Smyt," 
būt never a “De.”

How Fa r Wa« ItT

Southern distances are pecujfar, and 
the road directions whlch a tourlst re- 
celves are sometimes wantlng in the 
quality of ezpllcltness. “How far is it 
from here to Brushburg?“ asked a 
tourlst of an old fellow who was hoe- 
!ng weeds In a field of siekly corn 
“down South.” “Is it far?” “Waal, it 
haln’t so very fer nor it haint so very 
nigh. If yeu go around by the 
big road It’s ferder nor lt is nigh, būt 
If you eut aerost country it’s nigher 
nor it is fer, an* if you keep rlght 
straight ahead It’s kinder betwixt nigh 
an* fer, būt it’s considerable of a ja’nt 
from hyar no matter how you glt thar.” 
—Harper’s Bazar.

Important Polnt.
One of the wlttiest of the numberless 

vitty retorta of Sheridan was that 
made to Pitt on one oecision. Pi 11 
had compared the constant opposition 
of Sheridan to an everlasting drag- 
chain, elogging all the wheels, retard- 
ing the career and embarrassing the 
progresą of government To this Sher
idan, with hls usual promptness, re- 
plied that one Important fact about the 
real drag-chaln had been omltted In 
the minlster’8 apt slmlle.. “For,” said 
he clearly, wlth his eye flxed on his 
antagonlst, “a real drag-chain is ap- 
plied onlx when the machine is golng

hfiir

Exp«rImanti n Soocom—In the Car At- 
tached to the Ualloon le an Engine 
Fed wlth Petrolenm, Whlch Snppllee 
the Motive Power.

HARLES E. HITE, 
of this city, has in- 
vented a balloon 
which he claims he 
wlll be able to dl- 
rect and drlve 
through the air by 
means of two faus 
operated by a mo- 
tor.

Mr. Hite is a 
well-known sclen-

tlst. In 1892 ha accompanied the Peary 
rellef expedition on the steamship 
Kitę, maklng valuable researches in the 
Arctlc regione. In 1895 he went to 
Central America to collect material for 
the biologlcal department of the Unl- 
versity of Pennsylvania. Altogether, 
he has taken part in or directed over 
a dozen different eipeditlons, coverlng 
the continent from Greenland to South 
America. He has eondueted two Lab- 
rador expedltlons for the purpose of 
studylng the Esquimaux, and has made 
many exploratlons and geologlcal sur- 
veys.

One year ago, Mr. Hite, while toylng 
with a blt of paper, had suggested to 
him the Idea of aerlal navlgatlon. This 
was the Inceptlon of hls “dlrigible bal
loon,” on the plane of which, novr prot- 
teeted by patent, he has been working 
ever slnce. In descriptlon this pecu- 
liar airship is nothing more than a 
balloon large enough to varry a pair 
of small būt powerful steam engines 
capable of driving a pair of fans. Mr. 
Hite has worked along Independent 
lines In the planniug of his balloon, 
and it is slgnlflcant of the feaslbllity 
of his project that the only other air
ship resembling his, whlch has glven 
any practical demonstration of sus-

the fan lay In the cylindrlcal caulng 
by which lt was inclosed. Tbe visi n g 
in question is the inventlon on nįhlch 
the balloonlst bases hls patent cląlm, 
for by Its ūse tbe eurrent of air ro 
by the fan Implnges itself dlrectl# on 
the outer atmosphere wlth great force, 
obviatlng a lota of air at the sides.'

The car lasuspended by harness fitom 
a nettlng identlcal wlth the netting of 
an ordlnary balloon, and Is guyed fore 
and aft to prevent oscillatlon, althoųgh 
there could be little danger of that, -as 
the car is drawn up tightly against the 
body of the balloon. The car itself (is 
made of the best Steel blcycle tubiąg, 
and from its upper lateral extremitibs 
extend the two splder-web frameworhb. 
These frames are attached rigldly fio 
the car, so that vibratlon is Impossiblf, 
eadhi one supportlng a steam motor act- 
Ing dlrectly on the axle of a fan. Thp 
engines are a French inventlon, and th| 
kind to be used in the dlrigible balloon 
are capable of developing seventeen 
and one-half horse-power apiece, al4 
though little larger than a bucket. En
gine and fan are enclosed ln the cylind-< 
rlcal box seen on the slde of the bal
loon; the rectangular plece of metai 
at the extremlty of the cyllnder is a 
rudder, whlch, by directing the draught 
of the air eurrent, regulates the course 
of the shlp. The steering-can also he 
done by using one fan independent of 
the other. Flve feet is the dlameter 
of the fans, and they are made by the 
most eelebrated fan blower concern ln 
the country.

In the center of the car Is the boller, 
a small contrlvance, also French, such 
as is belng used abroad for self-pro- 
pelling carriages. The fuel burned Is 
Petroleum and the engines are condens- 
ing, thereby neceesitating only a small 
water supply. It is estimated that the 
vrelght of engines, boller, water and 
fuel comblned will be wlthin 300 
pounds, certalnly a marvel of lightness 
from vrhlch to obtaln thlrty-flve horse- 
power.

The fans and framework weigh 250 
pounds, and the balloon and net wlll 
come up to about 150, thus making a

large body through the air vrould roto 
the fans of their working medium by 
creating a vacuum. j

He belleves that the self-propelllng 
balloon vrlll flgure largely ln the vrar- 
fare of the future, contemporaneously 
vrlth the submarlne boat, whose devel
opment lt very elosely resembles. 
Aslde from a be 11 irose Application, hovr- 
eter, he ta confident that it can be made 
an instrument for llmlted transporta- 
don Into regione othervrtae Inaccesslble. 
Severai of the European governments, 
Germany in partleular, are paying great 
Attentlon to ballooning tactlca vrith re- 
latlon to vrarfare, and there ta in thta 
country a standlng offer of 1100,000, 
made by congress several years ago, 
for the man wbo should successfully 
solve the problem of aerlal navlgatlon.

Eiparcated.
Mother—What dld your father say 

when he saw bis broken plpe? Inno- 
cent—Shall I leave out the vrlcked 
words, mamma? Mother—Certalnly. 
Innocent—Then I don’t believe there 
ta anythlng to tell you, mamma.

The Brute!
Wlfe—We have been marrled twelve 

years, and not once in that tlme have 
I mlssed baking you a cake for your 
btrtbday. Have I dear? Hubby—No, my 
pet. I can look back upon those cakes 
as mllestones ln my llfa.

SHE LIVED 107 YEARS.
REMARKABLE LONCEVITY OF 

MR8. HANNAH CHARD.

<l.n Run Awejr from Home When būt 
b Llele Tot end Nerer Regretted 
ISer Act—Save<l from Death by a 
Vfatch Dog.

INVENTOR HITE’S EXPERIMENTAI. AIR SHIP.

tained flight, is that of Carl Meyers, 
flown successfully at the Nashvllle Ex- 
posltlon. Although dlssimliar ln d<e- 
tall, the two machines are propelled o 
practlcally the šame princlple. the oniy 
dlfference belng the motive po*er, 
whlch in Meyer’s is a single an pro^ 
pelled by a man. and ln H:te s 
higb-speed fane actuated by ^rb,ne^ 
The aerodrome. Mr. Hite wn-Wew a 
fragile toy, capable of no useful app 
catlon, and only demonstrating th 
abillty of a man to construct a 
machine on the princlple of a bird s 
wlng, būt subserving no useful end af
ter all. Properly speaklng, Mr. Hite s 
contrlvance is not a flylnr machine. 
the problem he ta deallng with belng 
one of aerlal locomotlon rather than of 
aerlal suspenslon; and lt ta here that 
the slmpliclty of his scheme ta appar
ent.

It belng evldent that a balloon of 
large slze could be made to support a 
considerable vrelght, the flrst care of 
the Inventor vras to devlse an englne 
large enough to furnish the requlsite 
motive povrer. To this end Mr. Hite 
made a small apparatus of paper for 
experimental purposes, somevrhat re
sembling a rocket. By bloiHng at the 
end of the flexible paper tube con
nected wlth thta rocket-llke aflalr. the 
air comlng from the narrow end of the 
cyllnder gavę lt a pronounced forf ard 
swing. The inventor then proceeded 
to the next step, which vras the bulld- 
ing of a small experlmental car, fftted 
at either end wlth pasteboard cones, 
corresponding to the tvro respectivc 
ends of the rocket. The frame of the 
tar was aluminum. and Its lower body 
contained a one-half horse-povrer elee
trie motor, geared to a four-btaded 
rotary fan by a round beit. A stout 
wtre was stretehed across the room ln 
vrhlch the experiments vrere about to 
be eondueted. and the car was sus- 
pended from tvro travellng pulle.«3. 
Wlres from a storage battery were at^ 
tached to the motor, and Mr. Hite 
turned on the rheostat The fan began 
to revolve rapldly, and the machine

totai of 700 pounds. The balloon ta 20 
feet in dlameter by 64 feet long, hav- 
ing at these flgures a capacity of 20,000 
cuble feet of gas. As one cubio foot 
of hydrogen lifte one ounce averdupols, 
the balloon vrhen fully inflated may be 
expected to exert a liftlng capacity of 
1,300 pounds, v$lch leaves a balance of 
600 pounds surphis wėlght to be utlltaed 
by the aerbnant, Bis food supply and 
the ordlnary tackle and Instruments 
carrled ia a balloon. The old method 
of aand ballast vrill be done away wlth, 
as the balloon can be made to seek a 
higher or lovrer level, accordlng to the 
amount of gas pumped up from reser- 
volre contained ln the car. The reser- 
voirs consist of a floorlng of pi peš made 
Into a falše bottom, ln vrhich com- 
preesed hydrogen ta placed. By means 
of a thermo-hydrogen device, the 
amount of hydrogen in the balloon ta 
Increased or decreased at wlll through 
a resldue of expansive element in the 
boller. By thta method the usual es- 
cape of hydrogen, vrhlch ta the most 
expenslve conslderation ln ballooning, 
vrlll be prevented, and the balloon be 
dropped or raised Into different air eur- 
rents by alterlng the density and there
by the lifting povrer of the gas. A drag 
rope and anchor vrlll form a part of 
the extra paraphe;nalia. and also a 
light staysail on the under forepart of 
the balloon to give greater stability in 
navlgating against wlnds.

It ta expected that the dlrigible bal
loon vrlll make about tvrenty miles an 
hour in a štili atmosphere, and wlll 
have a steaming radius of 500 miles at 
an average speed of ten miles an hour. 
The ends of the balloon are cleverly re- 
inforced by stays of bamboo, so that 
they vrlll hold their skape vrhen sub- 
jected to tbe pressure of air, lt being 
an impossiblllty to inflate an angle 
wlth gas.

Mr. Hite is at present .gettlng up the 
vrorklng d ra w ings of this most unlque 
airship. When asked vrhy he placed 
the propellers at the slde Instead of at 
the stern, he explalned that if they were 
put ln the rear the motlon of such a

ABOUT MEA8UREMENTS-

The crown octavo page ta 7^x4% 
Inches.

Type are sllghtly less than 1 tnch in 
length.

The American mole ta about 6 Inches 
in length.

The double eagle, ln gold, ta 1 7-20ths 
of an ineh.

A royal folio volume has a page 
9x12 inches.

A cable. in nautlcal parlance, means 
120 fathoms.

The duodecimo page measures 7x4 
inches wide.

The half-dollar ta 1 3-16 of an tnch 
in dlameter.

A demy 24 mo. page Is 5 inches long 
by 2% wide.

A 10-foot bin or 10 feet square holds 
23.74 barrels.

The common garter snake ta-from 18 
Inches to 3 feet.

The 5-cent niekei is exactly % of an 
inch in dlameter.

A 1-cent bronze plece Ii % of an 
inch in dlameter.

The average waist of a woman ta 
from 22 to 23 inches.

A box 5x5 feet holds 5.92 barrels, a 
6-foot box 8.53 barrels.

A railroad passenger coach ta from 
50 to 70 feet ln length.

The foolscap octavo page ta 7 Inches 
long by 4 Inches in vrldth. •

The ordlnary blacksnake, or racer, 
is from 5 to 7 feet ln length.

One bundred drops from a medlcine 
dropper makes one spoonful.

The vrasp ta about an inch in length, 
vrlth a vrlng spread of 1% Inches.

The inetaor teeth of man are sai
dom more than % of an Inch long.

The old-fashion copper, or 1-cent 
pieee, vras a little more than an inch.

The wolf ta from 2H to 3 feet in 
length and stands about 18 inches hlgh.

A boa 33x15 and 24 Inches deep cen
tą Ina a harrel of three heaped bushels.

The body oi the ordlnary antelope 
is 3H feet long, exclusive of head and 
neck.

The common dromedary ta from 6 to 
7 feet long and from 5 to 6 feet ln 
heighL

The rattleanake ta from 2 to 6 feet 
long and hls ratties are from 1 to 6 
Inches.

The hyena ta about the stae of an 
ordlnary Nevrfoundland dog, from 8 to 
314 feet

Umbrellas aru staed accordlng to the 
length of rlb, this varylng from 34 to 
28 Inches.

The regulation length for lead pon
elis is 7 inches and % of an Inch ln 
thieknesa

Thimbles are from % to 1 Inch 
high. A slze ln thimbles is about M 
of an inch.

The anlmal that has glven a nlck- 
name to the people of Wlsconsln ta 
2J4 feet long.

The lion, though he stands no high
er than a large maatlff, ta from 6 to S 
feet in length.

Canee vary ln helght, accordlng te 
the stae of tbe individual using them, 
from 33 to 36 Inches.

The average raccoon ta about 18 
inches in length, though specimens 3 
feet long are frequent

3H ę==,i Pįn HEN Aunt Han- 
Chard of Fer- 

aJcIaa/Z ^ew Jersey> 
c®l®brated her 
birthday on the 
20th of Aprll, 1895, 

/‘ffiįAV. she told the peo- 
| Į Pi® wbo came to
I congratulate her

how she ran away 
from home Just 
one bundred years 

before. She had never been 
Jorry for lt, she declared; and 
l«w persona who run avray in 
childhood are able to say as much, af
ter a bundred years! Aunt Hannah, 
on thta occaslon, was celebrating her 
one bundred and seventh birthday. 
She was born ln New York in 1788, 
and was the daughter of a German 
sallor named Mlltenberger, who dled 
ln her infancy. Her mother vras mar
rled agniu to a man vho treated the 
child cruelly. The family removed to 
Philadeiphla; and vrhen she vras 
seven years old, on a sprlng day vrhen 
the belated snour covered the ground, 
little Hannah, though ln bare feet and 
very thlnly clad, ran away and vran- 
dered alone about the open region to 
the southvrard of the city. Night came 
on. Cold and hungry, Hannah crept 
Into the porch of a house that stood 
near the road, coverlng her half-frozen 
feet with her seanty skirta. Thta did 
not warm them, and fearlng that they 
vro”ld freeze, she stamped them 
against the floor of the porch. Then 
she heard a boarse voice from vrithin 
call:

“Who’s there?"
She trembled. and kept qutet. The 

call vras not repeated; būt after a tlme 
her feet again became so cold that sht 
could not help knocking them against 
the threshold. Again came the voice: 

“Who‘s there, I say? If you don’t 
ansvrer, 1’11 shoot through the door!” 

Thta did not frighten her much, for 
she was so cold, so hungry and so un- 
bappy that she did not care If she were 
shot to death. She dld not go avray, 
būt crouched ln silence, almofit hold- 
ing her breath; and then aometbing 
else happened, for around the corner 
of the house came an enormous anl
mal grovrling threateningly. Hannah’.* 
heart stood štili an instant, and then 
she sav- that the anlmal vras not a 
wolf nor a bear, būt a dog. This re- 
assured her, for so far in her short 
tife it vras among dogs she 
had found her only friends. 
She špoke to the big anlmal, and held 
out her hand. He came up, smelt the 
hand, licked it, and lay dovrn beside 
her. The man inside, having let out 
the dog, vraited to see vrhat vr’ould 
happen. As he heard nothing more, 
he was sure that no human being wae 
there. If there bad been the dog 
vrould sūrely have tora it to pleces; so 
be left the dog out for further security

bočiai Condltlon ln In<tla.
To an Intervlevrer in the Humanjtar- 

lan, Mrs. Steel, the Anglo-Indian novel- 
is, expressed some interesting opln- 
ions about the sočiai condltlon of In- 
dla:

“The result of my ovra personai ob- 
servgtlon is that marriages ln India. 
are singularly happy. There are few- 
er cases of unklndness and vlolence 
than in this country. The dowry Sys
tem is a great protectlon to the wife. 
Every bride takes her husband a dovr- 
ry, vrhlch is a kind of marriage set- 
tlement against unkindness. If she 
is badly treated and thus compelled 
to go back to her father’s house, the 
husband has to return her dowry, 
probably he has spent it, and as it is 
not often convenient for him to refund 
the money, he takes care to treat his 
vrife vrell. I think that a slmilar Sys
tem here vrould be a good thing.” Mrs. 
Steel thlnks the British rule ta de- 
stroylng the prlmitive ideal, whick 
makes no dlstinction betvreen rich and 
poor. “Our Standard of clvilization is 
personai comfort—luxury, a thlng ab- 
solutely unknovvn in native India. 
There is scarcely any dlfference ln the 
mode of llving betveen the rich and 
the poor. If you go Into the house of 
a rajah there is the šame bare floor 
and only a stmple platter to eat from, 
such as Is seen in the home of the 
poorest. To put lt erudely, there wiii 
probably not be even the luxury of a 
wash basln and towel, for the rich 
man, likę his poor brother, vrashes in 
the open and dries in the sun. Such 
ta the extreme simplicity of llfe that 
wealtb ta štili burled in India. a man 
may spend it on jevrela for his vrife, 
būt not on pleasure or personai com
fort. Thta simple llfe, which fostercd 
no dtatinctions of class, had been pre- 
served for three thousand years by In- 
dian clvilization, būt ours vrlll de- 
stroy it in flfty years.”

The Netr VVizard.
Young Guglielmo Maicjni, the Ital- 

ian electrician, has been attractlng at
tentlon ln the scienttfic vrorld for sev-

The Brooklyn bridge gives employ- 
ment to a permanent force of 773 men 
and women, or whom ninety-flve are 
policemen and 216 in the train depart
ment.

HANNAH CHARD.
and went to bed. Meantime the big 
dog was keeping the little giri vrarm 
in the porch. He nestled elose to her, 
and the tired child slėpt. In the 
morning. vrhen the man of the house 
came out, he was astonlshed to flnd 
hta savage dog keeping guard over a 
little shlvering giri at bis door. He 
did not share the dog’s disposltion to 
adopt her, hovrever, nor did he, on the 
other hand, restore her to her unkind 
stepfather. He took her to a charlt- 
able Institution near by, and thence 
she vras “bound out” to a Quaker fam- 
lly vrho lived on a farm on the battle- 
ground of the Brandywlne. In those 
days “blndlng out” meant a solid ser- 
vitude until the child’s majority. In 
Hannah’s caae, it meant helplng in 
the vrork of the kitehen, in caring for 
the pigs and poultry; it meant rta- 
ing early ln the morning and going 
to bed early at night; it meant wear- 
Ing coarse, llnsey-vroolsey clothes and 
sleeping ln an attlc; it meant very lit
tle schooling, būt lt also meant a larg
er measure of happiness than she had 
ever enjoyed before. One of her pleas- 
ures vras the ranglng of the battle-

GUGLIELMO MARCONI.
erai years. ~ Although only 23 years 
old, it ta said, that he bas accomplished 
scmethlng that Tešla and Edison ex- 
perimented for vvithout any great suc
cess. Marconl claims to be the inven
tor of the wireless telegraph. While 
the idea of “vrireless telegraphy” is not 
nevr, it was deemed by many to be al- 
most impossible to bring it to such per- 
fection that it might be made of prac
tical utillty. The Itallan says that the 
dlstance to vrhich he has transmltted 
messages, tvrelve miles, is only llmlted 
by the imperfection of hta present ap- 
pliances. Nicola Tešla declines to com- 
ment at length of Marconi’s inventions, 
on the ground that he himself has de- 
voted a number of years to the study 
of the great problem of transmitting 
dtapatehes vrlthout vrires.

Trylnc to Make Diamond*.
The experimeutv of Moissan and his 

success in produclng microscopic crys- 
tals of carbon vrhich, technically at 
least. vre entltled to be called arti- 
flclal diamonis, are well knovrn. \Ve 
novr bave further contrlbutions to the 
subject of the crystallization of carbon 
by the well-knovm electro-cbemist, Dr. 
Borchers, who contributes an artiele 
to “The Zeltschrift fur Elektrocheime” 
revlevrlng the peši attempta in thta 
direction and describlng his ovrn ex- 
perlmenta. Mcisasn vvorked upon the 
line of crystailization of fused carbon 
under immense pressure, vrhlle Borch
ers attalns the šame or simllar results 
by malntaining a carbon rod at the 
high temperature of the eleetrie fur- 
nace for considerable time, the surface 
of the rod shovrlng dlstinct evidences 
of crystallizatiun. The ex per i men t s 
have been car n M out upon a small 
scale only, and, being unable to con- 
tinue the researches, Dr. Borchers 
gives a full accouut of his method and 
apparatus, trusting that further in- 
vestigations may be carrled on by 
those vrho have povrerful eurrents at 
their dtaposal, and opportunlty te car- 
ry out all the ccnditlons vrhlch k’-c- 
cess demands.

qulckty traversed the length of the 
apartmeat. Not tboroughly sattafled 
vith thta performAnce. and in order to 
tęst the eapabllitles of the fan to its 
utmost, he loaded the framework of 
the machine vrlth three heavy Wlnchee- 
ter rlfles and turned on . tbe eurrent 
again; apparently there vras no dimlnu- 
tion vrhatever ln the speed of the car, 
and that, too, vrhlle runnlng over a 
vrlre not perfeetly taut, and dragging 
the tiro flexible feed wires of the stor- 
age battery ln addltion.

An exhibltlon of the efllciency of the 
model vras glven before Professor 
Arthur Goodspeed, professor of physics 
at the Unlversity of Pennsylvania, who 
eonsidered the application of povrer a 
oorrect princlple, and commended the 
ingenuity of the idea. A large number 
of sctantlflc men who savr the model 
vrorklng were all enthusiastic in Its 
pralse, among them being Professor 
Klng, the aeronaut, vrho heartily In
do rs e d the general plan, and said that 
he looked upon it as practicable.

Of course these experlments are by 
ao means new, and Mr. Hite merjely 
performed them to convlnce the inered- 
ulotta and make assurance doubly sure. 
It should be understood that there waa 
no attempt to make the machine fly, 
that feet not entering Into the demon
stration, būt being left to tbe lifting 
povrer of the bafloon. The secret of 
thb great fcuihlng force Jereloped by »N AND AIR SHIP.

ground of the Brandyvrlne, vrhere she 
often plcked up bulteta and other rellcs 
of the flght—sometimes ghastly ones, 
vrhose full meanlng she did not knovr, 
būt vrhich greatly impressed her Im- 
agination. At the age of tvrenty-tvro 
Hannah marrled a young man named 
Wllliam Chard. Though her llfe had 
begun so hardly, as if some fate had 
turned Its htfod against her, she found 
now that heaven could be kind as well 
as severe. Wlth the husband of her 
youth she lived happily and serenely 
for seventy years. Willlam Chard was 
ninety-one years old vrhen he died; 
and though his vrife mourned him 
deeply, and vrith reason, she had two 
good sons, Willlam and Joel, wlth 
whom she spent her remaining years. 
She eelebrated one more birthday af
ter the one vrhich came a century after 
her runavray, and was very near to 
celebrating her one-hundred-aud- 
nlnth; for lt was on the 23d of March, 
1897, that she died. All her birthdays 
after her one-hundredth vvere really 
celebrations. She vras alvvays ready 
to relate the Incldents of her chlldlsh 
llfe ln the tlme vrhich seems nove to 
belong to an age long past—and par- 
ticularly dld she likę to tell about the 
strange and gruesome things she found 
cn the battle-ground of the Brandy- 
vrine.

Mlas Aagaata Cottlo*.
Miss Augusta Cottlovr vrlll g00n re

turn from Europe to her home ln Shel- 
byvllle. Ilk Miss Cottlovr, although 
not yet done vrith her studies, has 
m a nage d to amaze and delight the 
leading musicians of Europe .vith su
pę r b performances on the piano. For 
the past tvro years she has been 3tudy- 
ing under Herr Tappert and Prof. 
Busonl. Miss Cottlovr began her muši
esi studies at three years of age. At 5 
she made her debut in publlc. At n Ine 
she vrent to Chlcago and vras placed 
in charge of Prof. Wolfsohn and be
gan her studies in harmony under

MISS AUGUSTA C0TTL0W
Prof. Gleason She pl*y. the most 
difficult mušte from memory. She woD 
Nevr York musicians vrith her nėr 
formance of Beethoven’s concerto in d 
vrhlch she played vrith the Thomas or
chestra three years ago. She has late- 
ly turned her mind to composition 
Her flrst plece. “A Romanza” for vionį 
and plano, vras publtahed ln Germany

The number of sheep in the . 
ta eetimated to amount to 550,000,oS) 
Of thta number, betvreen one-thlrd 
one-half are belleved to be Mertao^

“Borgess has untold vrealtb.” ”How 
do you knovr?” “I just savr the tax 
assessor comlng from his house.”— 
Cleveland Leader.



cellent horseman. The mountain lion 
had r t šen and was flylng through the 
alr as the bąli from the hunter*a re- 
volver vrent crashlng through h 1b braln, 
and in a second lt vras vrrithlng in 
agony upon the ground likę an enorm- 
ous cat In its death agonies. As she 
fell two young panthers ran to the en- 
trance of the cave vrhere ahe had her 
den.

This was probably the šame anlinai

QUITE ENGLISH NOW.I
MRS. GEORGE CURZON 

BEEN PURIFIEO.
HAS

and Mrs.
000. MraJ 
educatėd 1 
rllahed wi

sCuraon’s dowry was |3,00b,- 
‘ Curzon vras very carefully 
Įnd is a brilliant and accam- 
oman."

SCIENTIFIC TOPIC8

the heat from the prairle was rlslng in 
what appeared to be tremulous waves 
above the bunch-grass and soap-weed, 
making objects in the dlstance of a 
thousand yards look as If they were 
tremhling in the glow of a tire. I was 
crawling toward a group of half a 
dozen antelope and dragging my rifle 
after me through the grasa. None of 
my companions were in sight. The 
game were very restless, and I was 
anxious to locate the other hunters, so 
as not to stray away from them, for 
the pleasure of hunting antelope was 
not so great that I wlsbed to take 
chances of meetlng any Indian slngle- 
handed. Therefore I declded to risk a 
long shot and get away. My gun was 
a navy carbine and I could čarry a 
great dlstance. Although having a 
more modern gun, my carbine was a 
great favorite of mine, having used 
it more and maklng some excellent 
shots, it very natufally was preferred 
by me when hunting game.

The antelope were about six hundred 
yards off, and that seemed to be as 
near as I could approach. I tried all 
sorts of maneuvers to arouse the eur- 
losity of the game, such as flagging and 
M’aving my moccasin feet in the alr by 
holdlng my feet over my head, būt all 
this seemed to no effect. So I raiše d 
my carbine sight and fired at the fore- 
most one, which was facing me. At

A few years after gold was discov- 
•red in Montana, I found myself for 
the second time in my life in the vl- 
cinity of the Prlckly Pear Canyon, 
through which now passes the North
ern Pacific railroad.

There was not a cabln vrithln one 
hundred miles excepting a ranch where 
I remained for two weeks. In the early 
days this was built by a squaw man, 
who. at the time of the Fur Company 
which had several posts on the Mis- 
souri, was quite a power in that coun- 
try. He was a slnister old man, and 
vas liked by no one, though his un- 
popularity did not lašt long, as hp was 
killed by an Indian boy—būt, to;come 
back to my story, the present iwnej 
of the ranch an5 I were talking of 
some of our hunting experiences. The 
conversation had turned to mountain 
lions. as lately there were many in I 
the vicinlty.

The ranchman, a few days previous, j 
had lošt a valuable colt, it being killed į 
by one of these prowling creatures. i 
The colt had been drinking at a stream 
not over five hundred yards from the ■ 
ranch, when a powerful lion sprang ■ 
from an overhanglng tree upon the 
little animal s back. The old mare 
was feeding only a short dlstance from | 
the colt at the time, and, hearing its ' 
ery of distress, rushed forward and Į 
attacked the panther wlth such fury I
that the latter was compelled to sneak report of my rifle they all wheeled 
off and leave its prey, būt not until the about, and I saw the one nearest me 
poor colt’s neck had been 
causing it to die instantly.

Early in the spring of that year this 
šame ranchman, who was a hardy fron
tiersman, had been out for tvvo days 
hunting up some cattle which 
strayed off during a windstorm. 
fellow was just coming home, and 
his wife and little slx-year-old 
down by the old cabln, then used for 
a cow-shed. The mother was milking 
a cow elose to a haycock by the barn, 
and the child was playing near her. It 
was a murky morning; the mist had 
not yet cleared away.

The fathe?S^fter turning his horse 
loose, was just in the act of thrbvving 
awav 
which 
casually looked in the dlrection of the 
old cabin; and, to his horror and con- 
sternation, he saw a pair of panthers 
looking down as they crouched in the 
haycock and were preparlng to spring

lope a fevr hours before. The moun- 
tain lions, or cougars, are knovrn to be 
very savage and ravenous, and reąuire 
plenty of meat, especlally when they 
have young, and large quantitles of 
prairle chlcken are destroyed by them.

The ręst of our party, vrho had re- 
turned to camp, had only succeeded In 
bagglng a fevr Jack rabbits and some 
prairle chlckens.

The next morning we vrent to the 
oave and endeavored to catch the cuba, 
būt all to no purpose. They were evi- 
dently feedlng upon the skinned car- 
cass of their mother, būt on our ap- 
proach slunk off Into the cave.

A CLIMBER'S AWFUL FALL.

broken, had been hit; his leg was dangling as 
! if his shoulder vrere broken.

had 
The 
saw 
giri

some water from the basin in 
he had been washing, when he

Just at that moment I «avr some- 
thing vrhich made me start in vronder 
and surprise and stand gazing after 
the retreating game. In the uncertaln 
light lt looked to me as if another an- 
telope had jumped upon the one vrlth 
the broken leg and was maklng off vrith 
iL It filled me with astonishment, and 
I was bound to unravel this strange 
mystery; so, quickly running to where 
my horse was picketed, I mounted and 
galloped after the antelope. As I 
gained on it I was enabled to solve the 
problem and understand the strange 
scene. A large panther had jumped on 
my game, seeing lt was disabled. and 
was carrying it off tovard the moun- 
tains. Reining in my horse, I dropped 
another cartridge In my rifle, halted for 
a moment and sent a bąli after the ani- 
mal. It dropped my game, which I 
soon had aeross my saddle, and made

Trylng to Aaeend Muunt Hood Dropa 
Sevon Hundred Feet.

Frederlck Klrn, a well known resl- 
dent and groceryman of Portland, Ore., 
met wlth a terrible death on Newton 
Clarke glacier, on the north slope of 
Mount Hood, one day lašt week. In 
the ascent of the mountain he strayod 
from the path and was caught by a 
mass of sliding rock, whlch carried 
him 300 feet down the steep aide of the 
mountain to the brink of a cllff, over 
which he plunged to the roeks, 400 feet 
below. Kirn left Portland late lašt 
week and started to ascend the moun
tain without a guldė. He had exam- 
ined the road with his field glasses, 
he said, and would have no dlfflculty 
in following lt all the way up. He 
retired early and arose next morning 
at 4 o’clock, drinking a eup ot coffee 
before he started on the elimb, which 
he did at half-past four, all alone. 
When at night Kirn did not return 
Mr. LanglUe, landlord of the Cloud 
Cap inn, became alarmed for hla safe- 
ty and started in search of him. He 
soon tound that he had good cause 
for his alarm. Klrn’s trati could be 
easily followed to within 700 feet of the 
summit. At this point lt varled from 
the regular trail, which it had thus far 
followed, and led away to a treacher- 
ous rock covered diatriet near the head 
of Newton Clarke glacier. Here Mr. 
Langille discovered, to hla horror.that 
the unfortunate man had been caught 
in a mass of sliding rock, which he had 
probably loosened with his feet, and 
had been carried wlth lt swiftly to the 
brow of a preciplce below, over whlch 
the furrows made in the snow by the 
smali avalanche disappeared. Work- 
ing his way cautiously and with the 
skili ot the Veteran mountaineer that 
he is to the edge of the cllff, Mr. Lan
gine saw the body lying among the 
loose rock far below at the mouth of 
the glacier. Klrn’s death had been 
swift and terrible. The body was re- 
covered a tew days later.

THE BALL FROM THE HUNTER S R EVOLVER CRASHED THROUGH ITS 
BRAIN.

Marrlad L’udur a Traa.
Dean Swift waa waUung on the Phoe- 

nix road, Dublin, vrhen a thunderstorm 
suddenly came on, and be took shelter 
under a tree where a party were shel- 
tering aleo—two young women and tiro 
young men. One of the giria looked 
very sad, till as the rain fell her tears 
began to flow. The dean lnquired the 
cause, and learned that it was her wed- 
ding day. They were on their way to 
church, and now her white clothes were 
wet, and she could not go. “Never 
mind—I’ll marry you,’ said the dean; 
and he took out his prayer-book and 
then and there married them, their 
wltnesses being present; and, to make 
the thing complete, he tore a leaf from 
his pocket-book, and, with bis pencil, 
wrote and signed a certlflcate, wbich 
he handed to the bride The certlflcate 
was worded as follows: “Under a tree 
in stormy weather, I married this man 
and woman together; let none būt Hlm 
who rules the thunder sever this man 
and woman asunder.—Jonathan Swlft, 
dean of St. Patrlck’s.”

upon the unsuspecting mother and 
child. There was not a minute to be 
lošt; he mušt act at once, or it would 
be too late. Qulck as thought and with 
the nerve and alertness only an old , 
frontiersman can show, he grabbed his 
Winchester, whlch was standing 
against the door, and, fearing the 
larger of the two beasts, which was 
in advance, would spring before he 
coufd shoot, took a quick aim, without 
raislng his rifle to his shoulder, and 
fired. The panther was in the very act 
of springing. and as the bąli hit him 
he fell in a heap at the mother’s feet. 
The cow started off in a mad run, kick- 
ing over the pail in its rapid flight. 
The wife and child were speechless 
wijh frlght, and stood trembling with 
fear. The dead panther’s mate skulked 
off, būt not until it had a bąli in its 
hide.

After reassuring his wlfe there was 
no more danger the ranchman started 
in pursuit of the wounded panther, 
which was limplng and making slow 
progresj to^ard (he forest on the 
mountain side. After a short chase the 
hunter overtook the beast and killed 
her by flring tvro more shots from his 
rifle. This narrative made me after- 
ward keep my eyes open and on the 
lookout, should I happen to run aeross 
any mountain lions during my sojourn 
In this reęion, 
’ A 7ew days after our conversation I 
was in a smali party hunting for an
telope, which, the ranchman said, al
though they had been very plentlful, 
were now becoming scarce in the nelgh-
Įffrhood. We had Been a rmall herd o t I 
theM pretiy crėafures, mit tne? vrere 
Žery sfiy, and to approach within «hooį- 

Ig dlstance it required great ČAUtion 
on our part,

We all rodė horaea hhd had splendid 
niounts, not knovring what moment we 
might fall in with some of.Sittlng 
Bull’s vrarrion, and lt depended more 
on fast horses than arms. We kept 
together as much as possible, būt be
came separated in chasing the game. 
Not that we follovred them on horse- 
back, for vre had picketed our horseš, 
and vrere “štili” hunting. Each man 
for himself tried to approach the game 
by stealth.

It was an exceedingly hot day, and

a quick run to camp.
When I reached the spring near 

which we had picketed our horses I 
found only one of my companions had 
returned. I told him of my experlence. 
He laughed and said, "Oh, that’s a fishy 
story!” Būt I soon convinced hlm of 
its truth by shovring the marks of the 
panther’s teeth in the neck ot the an
telope, vrhich it had broken.

We were both very hungry, and 
knew the others would be when they 
returned, so started a fire and began 
cooking. The ręst of our party came 
in about an honr afterward, and to our 
surprise we saw one had a mountain : 
lion’s skin behind his saddle besidjs an 
antelope. It seems he had been b u n i j 
ing north of me two or three miles, and 
was stalkinę a smali band of antelope, 
evidently part of the bunch I kad come 
aeross, wblch had been eeparated by 
tbe mountain lion. He had notlced 
somethinj movinę among the antelope, 
vrhich they seemed to avoid, and about 
their color, būt pald little attentlon to 
it, as he vas trying to get a shot at 
one of tbe creatures. They were very 
wlld, and this seemed almost impos- 
slble to do, būt after several attempts 
he succeeded in shooting a buck, after 
whteh he took the shortest route to 
camp.

The trail followed a vrashont to the 
edge of a little sandstone bluff which 
rose from the prairle in irregular forms. 
’rtie bunch grass grevr in patehes and In 
great profusion. As he was riding 
along the trail somefhing seemed^^įo 
m3vė tTrougK tST Tunch-grass. His Į 
hofgfi snorted ą fevr tlmes, and seelned 
^neasy[ whlcli, from a sense of cautlon 
more than fear, caused him to drav I 
his revolver and carry It in rt&dir.oss 
for an emergency, he being a partic- 
ularly good pistol shot from the saddle, 
an excellent rider and a man of great 
experience. In passlng along a turn 
in the trail under the edge ot a sand
stone ledge, he was suddenly stattled 
by hearing the grovrl of a large panther, 
vrhich wa> crotrchlng in the act of 
springing upon hlm. It took būt a 
second to realize his position. The 
horse sprang forward vrlth a bound 
vrhich would have thrown many a man 
from the saddle, though he be an ex-

Gentleman (on the right)—”The 
weather, madamoiselle----- ” Lady—
*T have already discussed that subject 
with my neighbor on the left.” Gen
tleman (aslde)—“The mean scoundrel! 
We had arranged betvreen us that he 
should talk about the dlnner and I 
myself about the weather.”—Humor- 
istlsche Blaetter.
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WOMEN ARE VVEARING.

prlncess of Saxe-Meinlngen 
a skirt and cape of a pretty 
lightly checked with powder- 
The skirt vas bound with ieath-

princese of Naplea vrhlle inThe
England distinguished herself for her 
exquisite toilets. At the Buckingham 
statė bąli she wore a dress of mauve 
satln, with court-traln of velvet The 
skirt was embroldered in Steel and ail- 
ver.

Pretty capes bought by the Prlncess 
de Llgne and other titled women are 
heliotrope Scotch plaids or made of 
heliotrope Scotch tireed lined wlth 
mauve brocade and, of reseda tweed 
checked with white, wlth collar revers 
and llnlną also of whlte.

Gowns for the season in Scotland 
are now being consldered abroad and 
many valuable binte may be gathered 
from the deacriptlons of dresses chos- 
en by fashionable women. Princese 
Vlctorla of Wales has ordered a cape 
o| pavy blue jMręed^vMthjęręrslVle 
ilning oi ręd, tircuiar in snape, with 
strappeį seams and a smart hoodx

There seems an epldemlc of yeilow 
rud one of the handsomest gowns of 
this color was recently worn by the 
dvchess of Marlborough. Pearls, steal 
scąuins and turųuoise beads were 
vrrought in a desigu on the skirt. Lady 
Londonderry wore at the šame functlon 
a pale-green brocade, while a 
vlsltor was strlklng in ruby 
crepe wlth gold embroidertes 
tiara of rubies and diamonds.

have not been made public, and as tne 
secret is guarded vrlth Jealous care, 
they are not likely to be. The gate
riai is ground to a seml-liquld con- 
sistency and is then ponred Into molds. 
There is no burning, as the hardenlng 
procese is a Chemical one. There are 
also fire-proofing blocks and brička 
made of coal clnders, savrdust and oth
er materials. These brička vretgh about 

or two-thirds as much as those of 
terra cotta of the šame size and cost 
būt about half as much.

CURRENT NOTĖS OF D1SCOV- 
ERY AND INVENTION.

FE BEYOND THE GRAVE.

Mr," Moody’s Graphlc Illmtratlna of thv 
Doctrine of tho Keaurrectlon.

“There is a little book entitled ‘The 
Life Beypnd’ tbat presents 
of the RĮesurrection in a 
manner,” writes Evangellst 
the Ladibs’ Home Journal.

(nrentlon to Prevent Theft and M te
ta kės In Beatauranta and Barber 
t»hopa— Locka Yoor Coat and Hat— 

the Earth la Held.

the
of
Cur s o n,

of Mr.

HIS is i 
plcture 
George 
daughter 
Leiter^ of Chicago 
and Washingtoc, 
whose brilliant mar- 
riage in Washlng- 
ton a couple of 

years ago was so ex- 
tensively wrltten 

about.
always H renovrned for

____ j. A eurious thing ne- 
ticeable about this pieture, whlch 
was taken in London, is that it 
has a decidedly English air, and the 
original would be judged to be one 
of Britain’s own daugbters. The pic- 
ture was prlnted in the London 
Sketch and the accompanying descrip- 
ticn is a charming example of stupld- 
ity condescensior. and wrong Infor
mation mixed. This is what the En*- 
11 sh Journal has to say;

“Among all the American women 
who have become absorbed in Englls i 
soclety none has been more stalely and 
handspme than Mrs. George N. Curson, 
wbo was Misa Mary Vlctoria Leiter of 
Chicago and Washington. Likę many 
Americans of wealth, her people were 
of bumble orlgin. Mr. Z. Leiter, Mrs. 
Cunon’s father, began at the very bot- 
tem of tbe ladder. as they say in Am
erica, and by persistence and hard 
wcrk won his way to vrealth and posi
tion. He was at first a salesman ir 
one of the large dry goods shops of 
Chicago, and sold ribbons and calico 
and hosiery. He was trustworthy, 
honest, and of a savlng dlspositlon, 
and he was promoted by his firm from 
one position to another, and finally 
was admitted as a partner. His 
shrewdness and keen business inatlncts

She vras 
her beauty.

latost
Mrs.

the truth 
wonderful 
Moody in 
“It is an 

allegory and pretends to give the ex-
periences of a little dragon fly grub. 
The Uttlė insect longs to know what 
is beyond tbe sphere of its little world. 
In valu lt inųulres of the fish that live 
in the šame pond,' būt they have no 
experlence in any other sphere, nor 
can any of its fel|ows satisfy its anx- 
ious yearnlng. The only world lt 
knowo is a little meadow pond; all į 
its experience is limited by tbe bounds 
of the surrounding banks. At lengtb 
the grub is overčome by a strangč 
attractlon upward, and gathering 
about it hll its fellows it telis that it 
mušt leave them for the regione above, 
and prorgisea to return to tell them 
what it has found to exist in tbe be
yond, if, indeed, there may be any- 
thing above the bulrushes of their lit- 
tle pond. And then quietly it dlsap- 
pears from the sight of its tellows and 
emerges Into the bright sunlight of 
the greafler world. Here it is trans- 
formed, and now wlth outstretched 
wings it darts hlther and thlther re- 
fiecting the brightness ot the sun from 
its gorgeous body. Būt lt does not fof- 
get the promises it has made to the 
frlends it has left below. It tries to 
return to the world from which it has 
just been resurrected, būt cannot now 
leave the. atmosphere in which lt lives. 
All lt cain do is to wait for them to 
como to !where it now lives, a beauti- 
ful dragon fly.

“And thus lt is with thoee who have 
disappeared from our sight. Their love 
for us is not lessened because they are 
not able to commune with us, būt they 
are waiting in the presence of the Mas- 
ter for that glorious moment when in 
their re^irrected bodies they shall

French 
China 
and a

During the lašt year no fevrer than 
10,000 school children vrere taught to 
swim by instructors employed by the 
London Schools Svrimmlng Associfr* 
tion. , * , _

MRS. PAGET AS CLEOPATRA— IN CEMSooo

irn history
no womi 
ing hersį
of gen 
deed, 
that r 
about

veillan

Blazlng as every woman did vrith 
superb jevrels at the fancy-dress bąli of 
the Duchees of Devonshire, each titled 
(lame having decked heraelf wlth all of 
the family diamonds for this unique 
occaslon, there was one woman—and 
an American at that—who outshone 
them all. She was Mrs. Arthur Paget. 
daughter of the late Mrs. Paran Ste- 
vens, vrhose husband vras the former 
boniface of the Fifth Avenue Hotel. 
She appeared at the bąli dreesed as 
Cleopatra. Her adornmenta mada a 
sensation. She vras literally clothed in 
diamonds and other jevrels. lt le pretty 
areli known in London tbat the vast

led hlm to fruitful investments, and 
he became head of the firm of Leiter, 
Field & Co., the largest dry goode 
obop in the United States at that time. 
It is now Field, Marsball & Co., Mr. 
Leiter having vrithdravrn from trade. 
The family moved to Washlngton and

U
THE HON. MRS’. CUfcžON. 

built the handsomest mansion in 
City of mansio|i>, and the fame of the 
Leiter entertainmente spread far and 
wlde, for they were princely affalrs. 
The family took a vilią at Newport, 
that exclu81ve summer waterlng place 
of New York’s '400;* būt the Leiters 
were not well received, the charmed 
inner circlc of soclety being cloeed to 
them. Slnce Misa Lciter’s brilliant 
marriage to Mr. Curaon the family has 
Mved principally abroad, būt if they 
Chose now to enter exctasive soclety 
of Newport or New York the doors 
would doubtlesa be opened to them. 
Mr, Leiter has a fortune of 120,000,000,

1 4 ’

tbat

were 
from a 
Street, 
vrith

it vras 
the 
no

of the gema which she vo<e 
borroved for the night 
knovrn jevreler in Bond 

blazed from head to foot 
rubies, sapphirea and

all of them of great size, and 
admitted that in all 

of London society 
had ever succeeded in deck-
with bo Immense a quantity 

ind of such colossal value. In- 
rs. Paget is asserted on 
t to have vrorn stonee worth 
o million dollars, and, it is 
ibe waa kept under the sur- 
of deteetives the enure night.

unite onre more vrlth thoee vrhom they 
have lofed on earth.”

Whenfthe great preacher, Spurgeon, 
vas at the height of his fame, a well- 
known ibcture agent virote him.making 
him the;tremendous offer of a hundred 
thousand dollars for a preaching tour, 
asklng at tbe šame time for a roply 
by cabl|. What was the agent's sur
prise to receive a cable message, con- 

“Ącts vili, 
finally pro-

sietinę <jf onlf three w<ydę: 
20.” Whcn the'agent had 
duced a Blble he opened it and read 
these lipęs: “Būt Petcr said unto him, 
thy mor.ey perish with thee, because 
tbou ha*t thought that the glft of God 
may be purchased wtth money.” This 
was th< lašt effort made to induce 
Spurgedn to do what so many emlnent 
clergymįen—men, too, of unquestioned 
piety—have done. namely,make a show 
pf bim4sif for gold. <

Ex-9cnator Edmunde Ftr«» Ca«e.
Ex-Sdnator Edmunde is one of the 

fancy lav-yers of the United States, and 
ranks #lth the greatest among 
men as Carlisle and Lindsaj. 
related'that be gained his first 
and th|it Matt Carpenter—four 
older—Was the oppoaing lawyer. 
also reUated that his father was 1

such 
It is 
case, 
years 
It is 

___ ---------------------------- iėr was in lltl- 
gatlon . with a neighbor over a smali 
matter withln the jurlsdlction of a 
justlce (of the peace. Edmundą be- 
sought pis father to permit him to. con- 
duet the case, vrhich the old fellow re- 
fused tp do. He then volunteered on 
the othfer side, and gained the verdlct. 
Some ome said to him,“Old Zach won’t 
feed ydų any longer.” “Mother will,” 
he repįied, vrlth that imperturbabillty 
tbat has exasperated many a United 
States senator slnce.

Dlaovhtng

N important im- 
provement in the 
procese of bleach- 
ing, has been 
brougbt forward by 
A. Endler, the 
manager of a print 
vorks at Mul- 
house, by means 
of whlch there is 
produced a clear 
white in cotton 

dėterioration of the 
material to

rithout 
flbre.
bleached is treate4 in * starebing ma- 
chtne wlth a lye to whlch bisnlphlte of 
soda and an alkaline chloride have 
been added, and the goods are then 
subjected to a very heavy pressure; 
from this stiffening machine they are 
transferred to a stpamlng apparatus, <n 
which they remain some thirty to sixty 
minutes, accordir g to the nature of the 
goods, and this treatment in the steam- 
tng apparatus may be continuous, in 
the usual manner. The other opera- 
tions of the bleachlng procese are of 
the ordinary klnd., The addition of the 
alkaline chloride to the lye promotes 
eolution of the gummy matter and cap- 
sules in the flbre; and the composition 
of the alkaline lye and chloride solu- 
tion may l>e varied according to the 
kind of material in hand and the bleach 
deslred.

any 
The be

Mountlug l’hotojjraph* on Glaaa.
It is freąuently the case that one 

may deslre to mount pbotographs up
on glass. This is very easily done, 
būt one or two points should be very 
carefully observed. Do not attempt to 
mount a photograph on cbeap glass. 
The effect will not be satisfactory. Se- 
lect a good plate, clean lt tboroughly 
and place It wh?re it will ręst stead- 
ily under a considerable pressure. Soak 
four ounces of gelatine for half an hour 
in cold water, them place in a glass jar, 
adding sixteen ounces of water; put 
the jar in a largi dish of warm water 
and dissolve the gelatine. When dis- 
solved potir in aį shallow tray. Have 
the prtnts rolledįon a roller, albumen 
side up; take thq print by the corners 
and paša rapldly through the gelatine, 
taking care to avoid air bubbles. 
Squeeze carefully; on to the glass. The 
better the quality of glass the better 
the effect.

Makins Combaitlbles.

A vrriter in Llndustrle descrlbes a 
simple process devised by the chemist 
Yelna, namely, that of using petroleum 
or mineral tar only for enriching culm 
and other inferior and formerly worth- 
less combustlbles, and from this ma
terial produeing briquettes, the heat- 
ing power of vrhich is represented to be 
30 per cent highi 
coal. In this pro 
prepared consislii 
tuminous shale ta 
suitable proportio 
culm, slack, or coi 
ed together. Titre 
are produced in tl 
as indusrial briqj 
facture of illuminating gas. and metal- 
lurgical coke. It is veli known tbat 
browa coal has heretofore been the 
principai resort for the making of bri- 
quettes; later, hovrever, experimenta 
wlth briquettes of solidified petroleum 
or residuum have> been made, as a pre- 
sumable improvecient—these failing to 
rcsult satlsfactorijy, at least in the case 
of boilers, which were unable to with- 
stand the intense heat developed by 
such fuel.

Effect of Incandetcent Light* on Eyvvlgbt
The mantle of the Auer incandescent 

light is made of a network of rare ox- 
tdes. These, on being heated in the 
Bunsen flame. emit a brilliant vrhite 
light. It is claimed that no injury to 
the optic nerve has as yet been caused 
by this system of lighting. It has, 
hovrever, been asserted that the ordi
nary electrlc light is exceedlngly try- 
Ing to the eyes, būt vrhen covered by 
a globė, through which the rays mušt 
pass, there is lesa chance of injury. 
Red or orange globęs are thought to be 
the best, and these, if properly adjust- 
ed, are considered a perfect safeguard.

Ilow the Earth ia Held.
A pretty experfment, eondueted by 

very simple methods, wįll show how 
this terrestrlal globė Is kept in its po- 
sjtlon in space. Secure two magnets 
of equal power, plaeing them an inch 
or two apart. Then make a smali bąli 
of paper or other light material. fasten- 
ing on opposlte sides bite of Steel or 
similar metai. Place the bąli between 
the magnets, where it will assume of 

own accbrd a fixed position, heldIta

only by the attractlon of the magnete, 
whtch act on it as do the surround- 
fng planeta on the earth.

CMt-VVelded Jolnta.
In a paper before the conventton ot 

the American Street Railway Associa- 
tion at St. Louis, Superintendent W. K. 
Bowen of the Chicago City road recent- 
ly gavę some decisive data showing the 
value of cast-welded joints. From this 
statemenLlt appears that of the 17,000 
cast-welded joints made on bis road in 
1^95, only 154 were lošt, and these 
breakages were due to fiaws in the 
meta), comparative tests having shown . 
the joint to be actually far stronger 
than the rail itself. These joints are 
made In a simple manner. After the 
rail ends have been seraped or filed off 
so as to present a brigbt surface, a cast 
iro n mould is placed around the joinU 
the fit being made so exact as to pre- 
vent the escape of any metai from the 
mould; the metai is then poured in, 
and the outer part of the casting being 
chilled by the mould, sete first, form- 
ing a erust whlch retains the molten 
metai. As thls» erust contracts faster 
than the interior, the latter is forced 
up against the ralis and a more per- 
fect contact is insured; the operatlon 
results, in a word, in a joint that is 
solid and continuous.

?r than that of good 
ress a mtzture is first 
kg of petroleum or bl- 
[r, oleine and soda, in 
ns, by this means the 
ai dust being cement- 
le kinds of briquettes 
bis way. those knovrn 
liet tęs for the manu-

Thl« Ix»ck« Yenr Coat and Hat.
Sneak thieves who have been har- 

vesting hats, coais and umbrellas from

New Syttem of Oll UghUng. S 
Experiments are being tried with a 

eystem of oll lighting that suggests 
the ūse of the student lamp on a large 
scale. There is a centrai reservoir and 
emali pipes through vhlch the oil is 
fed to the burners, drop by drop. There 
is an automatic system of cut-offs that 
prevent any waste or leakage and in- 
sure a steady and continuous supply, 
whether there are many burners or 
few. It seems that the only inconvenf- 
ence to this system is that all of the 
pipes mušt be of the šame level in 
order to avoid the leak that would be 
inevitable were the oil to( accumulats 
in perpendicular tu bes.

hooks in restaurants. barber shops and 
other piaces wi|l find something to 
thv-art them in an invention just pa- 
tented by a north side barber. The 
device Is a combination hat, coat and 
umbrella hanger, whlch locks securely 
apparel placed in it vrhich foiis any 
attempt of a sneak thief to purloin the 
bat, coat or umbrella of another vrlth- 
out breaking the hook and attracting 
attentlon.

After a hat and coat have been hung 
on the lower arm of the device and the 
umbrella placed In its place tbe upper 
arm is brought down on the hat and 
coat, this movement also fastening the 
umbrella, and then the key is with- 
dravrn. Each lock has a key of its 
own and no miatake can be made In 
taking another’d clothing. This lat
ter mistake is of fretfuent occurrence 
in public piaces, and it is thought by 
the Ipventor he has solved tbe problem 
by preventing such mis Lakęs.

In a restaurant vhere the new de
vice is on trial one pieks out one of 
the nevr hooks on the vrall, piaces hat, 
coat and umbrella in it, brings dovrn 
the .upper arm- vrithdravs the key, 
whfch then goes Into the vest pocket, 
and proceeds t<į eat. After the meal 
the key is used jto release the apparel. 
Tbe mistake of keeplng tbe key can
not be made, for after wlthdrawing the 
apparel the lock retains the key.

Fire-Proof tlaildlnir Material.
A Boston invęntor has put out a 

bullding material vrhich is said to be 
absolutely flre-proof. It is made of 
ground marble or stone, coal cinders 
and savrdust mtxed with magnesia and 
some Chemicals, the narnės of whlch

nevr

Valus of Sngar In Muacalar Effort.
Persons who take violent muscular 

exercise, are greatly benefited by the 
ūse of sugar or pure candies. Tear
iate who elimb high altitudes erave 
sv-eet, and are greatly benefited by lt. 
The value of sugar as a part of the 
dlet of soldiers has been clearly de- 
termined. It is said that after violent 
muscular exertlon the quantity of su
gar in the blood Is greatly reduced, būt 
that energy is rapldly regalned by eat- 
ing pure candy or other good sweets.

A number of persons vrho have been 
experimented on vrith the X rays, de- 
clare that they cause exceedingly vlo- 
lęnt palpitation of the heart, which af-* 
ter a short time becomes intolerable. 
The uses of these rays are so many 
that it is important to knovr that the 
interpositlon of a metai plate is a very 
great advantage, and prevents much of 
the distress vrhich the unihterrupted 
rays are likely to cause.

The young lawyer was Consulting in 
the jail with his unfortunate Client, 
charged with stealing a stove.'

“No, no,” he said, soothlngly; **I 
know, of course, you didn’t really steal 
the stove. If I thought for a minute 
that you were guilty, I wouldn’t de- 
fend you. The cynica may say what 
they likę, būt there are some consclen- 
tious men among us lawyers. Yes, et 
course, the real dlfflculty lies in prov- 
ing that you didn't steal the stove, būt 
m manage it now that you have as- 
sured me of your innocence. Leave it 
all to me, and don’t say a word. You 
can hand over ten dollars now, and 
pay me the ręst—”

“Ten dollars, boss,” repeated the ac- 
cused man. in a hoarse volce. “Why 
don’t yer make it ten thousand dol
lars? I c’d pay ye jest ex easy. I ain’t 
got no money.”

“No money?” The lawyer looked in
digo ant.

“Naw, nėr know w’ere I kin git any, 
eether!”

The young lavyer seemed plunged 
in gloom. Suddenly he brightened.

“Well,” he said, more cheeriully, “I 
likę to help honeat men in trouble. 1'11 
tell you what to do. 1’11 get you out of 
this serape, and vre’ll call it square if 
you’ll šen d the stove around to m y 
offlce. I need one.”—Tit-Bits.

After 40 years of hard, dangerons 
and oxl>erukive missionary wort, there 
are in Japan today about 110,000 native 
Christlnns, in a popuiation ot 
4J 000.000. X-



MIND MAKES MA' A DREADFCL NIGHT.
FOR

than
fall

that

MRS. BERRY AS SEEN ON HER WEDDING DAY.

HIGH SUMMER IN THE CHILKOOT PASS.

IN THE KLONDYKE.MRS. BERRY AS SEE
DR1VING A BARGAIN WITH THE NATIVES.
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go back 
18 many 
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Sheep Camp, vrhere we vrere, 
way to get our supplles over 
was to get Indiana to carry 

Although these Indiana are no

fortunes, and it is well told in Clar
ence Berry’s 
waa becoming much discouraged 
the outlook, 
the rlch flnd
I *as undecided as to Fhat to do, be- 
canse there 
alarms that

EDVVARD SPURR 
IN “OUTING."

habltatlons; būt our 
ansvrered, for these 
of the living būt ot 
each of these tente.

Berry enjoyed good health 
experiences in the 
and weighs tvrenty- 
than vrhen she left

depressed. Būt the little vro- 
his side kept telllng hlm that 
was bound to come.
afterwards reports began to

they count 
cast. Bot h 
number on 
out, record 
agree when

provisions enough to lašt them twelvo 
months, and they sėt out wlth the de- 
termlnatlon to stay In the Yukon dls- 
trlct and hunt for the auriferous earth 
at least flve years. Thelrs was to bę no 
ahort holiday outlng, būt a carefully 
planned campaign—a long and per- 
sistent search for the coveted gold.

Few women vvould care to face the 
Iriais and prlvatlons of that long jour- 
“ney from Juneau to Forty-Mlle Camp. 
It was full of eaclting incidente, and 
more than once death seemed to be 
gulte near. Mrs. Berry, vrho is novr in 
San Francisco, furnishes many graphic 
detalia of her trylng experlences. She 
saya:

ultimately drain Into the 
fortunately lie withln 

m i les of the sea. just on, 
or inland side of a range

This vras

husband 
to drink 

i not 
mar-

Deaf-Mnte Mlsers.
In the house of a deaf raute 

and Bister, Wllllam and Julla 
who have llved alone on a farm near 
Columbus, Mo., an investigation com- 
mittee of neighbors found after the 
death of the brother at 77 years,money 
to the amount ot $5,000 hidden about 
In all sorte of places.

Agurai, in Morocco, is a smėli tovrn, 
surrounded vrith walls of from 40 to 50 
feet In hetght, and built of “tabia" or 
Consolidated rubbie, says a writcf in 
the Geographical Journal. It owes its 
existence to Mulai Ismail, vrho held the 
throne of Morocco from 1722 to 1757. 
It owni one feature of curloslty vrhich 
was lacking in the desert, for almost 
vvlthout exceptlon the entire popula- 
tion are descendants of the renegades 
and Chrlstian slaves of the tlme of 
Mulai Išmali, with the additlon of 
stray renegades vrho have been sent 
there slnce. Probably no such coamo 
politan place exists In the world, for 
its 300 or 400 inhabitants are repre- 
sentatives of no lesa than thirteen na- 
tionalltles. Etch family remembers 
and is proud of its orlgln, the Arab

“I rodė all the way from Juneau to 
the minlng camp. During the journey 
I vras strapped to the sled or boat, as 
the case might be. and vrhlle it war. 
eonsiderably better than vralking there 
vras alvrays an uncertainty about my 
position vrhich made lt uncomfortable. 
At flrst it waa very, very cold, būt 
after a tlme I got used to it. One of 
the greateat difflcultles we bad to en- 
counter was the indistinctness of the 
trail. The snovr fell so heavlly and the 
winds blevr so high that it freguently 
happened we vere able only to follovr 
the trail vrith the greatest difllculty.

“I thlnk the most remarkable ex- 
perience I had during the overland 
journey vas the trip over Lake La- 
barge. When we reached that polnt 
we found the lake broken up in the 
daytime, though at night there vras a 
thln ice which made travel possible. We 
saw that it would be impracticable to 
tnake the portąge from there to the 
river, so we determined to make the 
trip during the night. I am eure 1 
don’t know just hovr lt happened, for 
I vas asleep most of the time. One 
night In May I retired to my berth on 
a scow which vre had built and vroke 
up the next morning thirty-six miles 
away. We had crossed the lake in one 
night, an undertaklng which I do not 
think had ever been aceomplished be- 
fore or since. I was told by my hus-

Fri»ky Bristol Folk.
Cyclists ot Bristol, Pa., are Incensed 

over the regulatlons vrhich prohiblt a 
vrheelman of over 90 from mounting 
from the pėdai and a wheeljjroman of 
over 16 from doing f^ncy riding on the 
Public hlghway. There ia 
frlsky crowd at Bristbl from 
cations.

the climb was over 
being very steep, 
sides. which loomed 
ghoatly. It is im- 

the effect pro-

The Usaal W»y.
Grlef over the death of her 

caused a Chicago widow Of 22 
carbolic acid. Her condttion is 
serious and she will probably be i 
ried agaln wlthin aix montha-

Mrs. Howso— “Dld the butcher send 
the lobsters?” Bridget—“He did,mum, 
būt I sdnt thlm back. They wuzn’t 
ripe.”—Brooklyn Life.

A Bailot Uos That Coaata.
Something nove! in the way of votin,. 

machinery has recently been patented 
in England by Arthur E. Collins, City 
engineer of Norivich. The ballots are 
printed on stlfT paper or card, bound 
up in books, each leaf being so perfor^ 
ated that it cairbe torn off likę a cheg4c 
from its stub. The voter goes Into a 
screened room, where he sees a row ot 
boxes supported on a frame.

Each box bears the name and other 
insignia of a party or a candidate. A 
conspicuous indlcator polnts the voter 
to a slot in the box. Into this the bal- 
lot Is thurst vrlthout any marklng or 
folding, and after a few seconds it 
falls through to a giass box, Into which 
all the other boxes discharge. An eiec- 
tlon offlcial. on one side, and the voter 
on the other, can both see the ballot 
and be sure that it is all rlght; būt the 
offlcial cannot tell by which route it 
entered the glass-walled receptacle, and 
therefore cannot tell bow the man has 
voted.

Just within the slot. in each ballot 
box there is an inked roller and some 
type. which print a number on the back 
of the ballot. These numbers run in 
successlon. Conseųuently, 
each party’s vote as lt is 
the type and the highest 
the ballots, finally taken 
this, and, therefore, mušt 
the polis cloee. Each ballot, after re- 
mainlng an inatant In the giass box for 
inspection, drops štili further, and goes 
Into a much bigger reservoir 
sealed.

equivalents being applied as surnames.
The family in wboae home the writer 

spent the few days of his visit were 
Flemish. while the next door neighbor 
on one side was an elderly femalc 
whose father, an Engllshman, had be- 
come a renegade some eighty years 
slnce, and who ąulckly tired of it, leav- 
ing a wife and daughter, the neighbor 
in question. The other neighbors įvėrė 
the descendants of Spanlsh gypales. 
The ancestor of this gypsy family was 
two generations back.

The “Ulad ei Aluj” (“sons of the con- 
verts”), as the inhabitants of Agurai 
are called, have entirely, except In one 
or two rases, lošt 4he type of tbelr Eur- 
opean ancestry, and through marriage, 
no doubt, are as largely Berber in ap- 
pearance ae the wild tribes that suf- 
round them. They speak among them 
selves both Arabic and Berber, and 
both, curioualy enough. irlth a strong 
foreign accent. easily distinguishable 
They are exempt from all taxatlon. 
būt have to serve in the sultan's army, 
where they perform the duties of cooks 
and butchers.

BRIDE AND GROOM LONO 
8HINING GOLD.

A Lacky Klondyke Woman.
Luck. likę lightning, strikes in curl- 

ous places. It is so in the Klondyke. 
Mrs. J. T. WI111b was less than three 
months ago a poor washwoman, living 
in Davrson City. She sėt out alone for 
the gold flelds of the frozen north from 
Tacoma, Wash., about two years ago. 
She was not successful in her prospect- 
Ing, būt she managed to make a fair 
living as a laundry woman 
i n Dawson City.- When the 
news of the Klondyke discov- 
eriea of gold reachetL that place she 
joiued a party of cattlemen and įvent 
at once to the new diggings. She 
staked out a clalm as soon as she got 
there, and it turned out to be a good 
one. She is now worth at least 1250,- 
000. Mtb. Wlllis has a husband living 
in Tacoma. He is a blacksmith and a 
great sufferer from rheumatism. It was 
his inability to work that caused her 
to slart out for the gold-mining coun- 
try. resolved to return rlch or not at 
all, Incidentally she has the fame of 
introducing the flrst “boiled shirt” 
among the Yukon miners. She paid 
$2.50 for a box of starch with which 
she starched lt and nald $4 a day and 
board to the Indian squaw who was 
her flrst asslstant in the laundry.

own words. He says: “I 
over 

when the nevra came of 
on the Klondyke. At flrst

stage, where the traM. though rough, 
can be gone over by pack-animals. 
Some of the miners, however, engaged 
Indiana immediately at Dyea to paęk 
the whole distance, and, as it afterward 
pro ved. this was the vriser plan. We 
could also have obtalned saddle ani- 
mals, būt our little party preferred to 
walk for the sake of getting toughcned 
for the harder journeys that were to 
folio*.

“The trip turned out to be exception- 
ally fatiguing, a large part of the dis
tance being through sand and looae 
gravels in the bed of a stream, where 
it was imposslble to flnd a flrm footing; 
several times also we had to wade the 
stream. The valley along whose bot- 
tom we were thus travellng was narrow 
and canyon-like, ivith steep bare 
mountains rising high on elther side. 
The tope of these mountains, so far as 
we could see, were capped wlth ice; 
and this great glecier stretched* out 
long flngers down Into the valley along 
each of the gulches or receases in the 
mountain wall. Finally. crc&sing the 
rlver a lašt time on a fallen tree, we 
followed the trail up Into the more 
rocky and difflcult portlon of the val
ley; and some miles of this brought 
ūš, thoroughly tired, to our haltlng 
place.

“From 
the only 
the pass 
them. 
stronger than average whlte men, yet 
they greatly excel them in polnt of 
endurance, and they willingly u n d er
go extreme fatigue for any llmited 
period. At this tlme, however, the 
trail was so bad. on account of the soft- 
ening of the snows in the hot June 
sun, that they concluded to Strike for 
higher wages. This was the cause of 
some little dclay for us.

Once we saw the Slwash safely start- 
ed wlth their packs, we sėt out our- 
selves, at about 6 o’clock in the after- 
noon. At this time of year the trip 
is usually timed by the Indiana, bo 
that the deepest inow will be crossed 
betvreeh 12 o’clock at midnight and 3 
in the morning; for in these bours a 
crust forma, whlch in daytime is soft-

THREE MEN ON RAGGED EDGE 
OF NOTHING.

ened by the warm sun. Our way soon 
led us on to a glacler-like fleld of snow, 
which oftęn sounded hollovr to our 
feet as we trod. and at intervale *e 
could hear the water rushlng beneath. 
The grade became steep, and the fog 
closed around us thlckly, jolnlng with 
the tvvilight of the Alaska June night 
to mike a peculiar obrcurity whlch 
gavę thlngs a welrd. ghostly appear- 
ance. As we toiled up the steep in- 
cline of hardened snow, those ahead of 
us looked likę huge giants; while those 
on whom we looked down were ūgly, 
sprawling dwarfs.

All the ręst of 
snow, the ascent 
with cliffs on all 
up gigante and 
possible to describe 
duced by these bare, jagged rocks ris- 
ing out of the snow fleld, in the silence, 
the fog and the twillght. We were 
forcibly reminded of some of Dore’s 
imaginative drawings.

After awhile the well-beaten trail 
faded to almost nothlng, and at the 
šame tlme the snow-81ope became of 
excesstve steepness. We were obliged 
to kiek footbolds for every step, ou a 
surface so smooth and steep that a slip 
rould have Bent us sllding Into depths 
which we could not see. Looklng down 
lt seemed a bottomless plt, shapeless 
and fathomless. in the eddying fog.

On the other side of the summit a 
sbort būt steep decllvity led down to 
a emali frozen lake, named by the 
miners Crater Lake, on ac:ount of the 
steep, erater-like walls which sur- 
round it on three sides. On one side, 
ho*ever, this wall opens out Into a 
valley, through wh!ch a small stream 
runs; the lake is, therefore one of the 
ultimate sources of the Yukon, and lt 
was with a feellng of relief that we 
stepped upon its frezen surface..

Th<i Chllkoot Indian Fsckera.
. "At Dyea is a small trading-post, 
kept by a whlte man, around which is 
gathered a viliūge of Indiana or Siwash, 
belonging to the Chllkoot tribe. They 
are by no means ill-looklng pcople. 
The men are strong and well-formcd; 
the women (raturally, when one con- 
siders their mode of Hfe) are inferlor 
to the men in good iooks. These wo-

>-^O. H0WARD, Jr„ 
| the minlng ex-I ( I pert and son of A I IGen* Hawa^<!,• njĮflljSp 1 telegraphed to a 

CPJ Wall Street ,yndl-
cats: “I’ve secured 
an option on Clar- 
ence Berry’s con- 

9 trolllng interest in
(• > < »• i. • four best claifns at 

. Klondyke, prioe t*o 
milllon dollars, lu per cent to be paid 
immediately; this sum to be forfelted 
tf control isn’t carried through and bal- 
ance pald in six months. Forty square 
feet actnally produce $130,000, ot whlch 
$60,000 in nuggets is here.“

men have a hablt of painting their 
faces uniformly black wlth a mixture 
of soot and grease, a covering whlch Is 
sald to prevent 8now-blindnesB in the 
vrinter and to be a proteetion in sum- 
mer against the moequitoes. Some 
have only the upper part of tbelr faces 
painted, and the'black part t ev mina tęs 
in a straight line, givlng the effect of 
a half-mask. At the time of our ar- 
rival the Indiana were engaged very 
buslly In catehing and drylng a smWl 
flsh. This flsh is very oily, and when 
dried can be lighted at one end and 
used as a candle; and for this purpose 
lt is stored away against the long win- 
ter night.

GravM of the Klondlka.
“Although there are very fe* peo- 

ple in the country, one is continually 
Burprised at flrst by perceiving a soli
tery white tent standing on some prom- 
inent point or c’.iff whlch nverlooks 
the rlver. At flrst this iooks cheerful, 
and wo sent many a bearty hail aeroas 
the water to such 
calls were never 
are not dwellings 
the dead. Inside 
which are ordinarlly made of whlte 
eloth, though sometimes of woven 
matting, is a dead Indian. and near 
him are lald his rlfle, snoivshoes, orna
mente and other personai effects. I do 
not thlnk the custom of leaving these 
artlcles at the graves impliea any be- 
llef that they will be used by the dead 
man in another. world, būt simply 
nlfles that he wlll have no more 
for the thlngs which were so dear 
necessary to hlm In life—just 
among ourselves, artlcles which have 
been uned by some dead frlend are 
henceforth lald aalde and used no long-

būt 
of a cannonade 

at intervale through- 
The rocks flew past us

f
 S an lllustratlon 

of the diseomfort 
of a position “on 
the ragged edge of 

į., nothing,” the fol- 
lowlng story, from 
“Climbs in the 
New Zealand 
Alps,’’ is excellent. 
The author of the 
•work, E. A. Fitz 
Gerai d, F. R. G.’Š., 

his guide, Zurbriggen, and Mr. Har- 
per, were surprised by darkness in a 

position where it vras imposslble for 
them to advance. As lt was equally 
imposslble for them to spend the night 
where they were, hanglng to narrow 
ledges of rock covered with thln ice, 
they were obliged to retrace their steps 
—a sloiv and painful procese. At lašt 
they reached a spot that might answer 
their purpose—a ledge some fourteen 
feet long and eighteen incfees broad, on 
whieh the three men could just managa 
to sil

It seemed to us as sheltered a place" 
as any upon the slope, būt should there 
be any great fall of stones in the night, 
I feared that «e should have būt a 
small chance of escape. No sooner 
had we seated ourselves 
heard the omnious whiz 
ing stones. 
commencement 
was kept up 
out the night.
so elose that at times ve could almost 
feel the wind on our faces. We never 
dared so much as to elose an eye all 
night for fear of slipping into the abyss 
below,

The cold became intense, the ther- 
mometer dropping twenty-flve degrees, 
and as most of our garments had been 
soakcd In wading through the melting 
snow, they froze hard.

Harper took off his boots and placed 
his feet in his knapsack, so that, had 
he fallen, he could not possibly have 
recovered himself. Zurbriggen also 
took off his boots and sat upon them to 
keep them warm for the morning, lest 
they shculd be frozen, and he should 
flnd himself unable to get into them 
again.

We did our best to keep up our 
spirite by singing songs, the most ap- 
proprlate of which seemed to be. “We 
Won’t Go Home Tlll Morning.”

There was no moon, and the night 
was intensely dark, though the 
veather was clear, while the slight 
breezes from the southivest seemed to 
chlll us to the bone. After midnight 
ve gradually fell silent, and did not 
even talk, while Harper dozed for a 
moment cr two and nearly tumbled off. 
I had to catch hold of him and retain 
my grip tlll be could regain his bal- 
ance. It then occurred to us that if we 
spread one of the pieces of mackin- 
tosh sheeting over our heads and light
ed some candles beneath it, ve should 
be warmer.

We found the plan successful, and 
kept on lighting candles, so that ve 
could varm our flngers at them and 
štili rėmai n seated In our eramped po
sition. Luckily ve had an ample sup- 
ply, and could continue to burn them 
till the dawn began to appear. It seem
ed to us as if we had been seated for 
weeks on this ridge; and when at lašt 
it became light enough for us to movė, 
ve were so stiff that lt was with diffl- 
culty that ve gained our feet. We 
nov began making preparations for 
departure. The rope was likę an iron 
bar, and our frozen clothes would not 
glve to our motlon. Harper’s boots 
were frozen so stiff that he was obliged 
to eut them open and burn innumer- 
able candle-ends inside of them before 
he succeeded in getting them on. I 
had kept mine on all night. as I knew 
how much treuble I should have in 
putting them on again in the morning 
i* I took them off. Zurbriggen, how- 
ever, was the very best of us all, for 
his scheme of sltting on his boota and 
warming them had worked most ad- 
mirably, though during the night he 
complained several times that the 
nails in them were rather hard.

We were cxtremely stiff, all of us, 
and for some distance literally limped 
along. Hovvever. when the sun rose lt 
gradually thawed us, and ve were able 
to make better time.

They Journey to Alaaka and 
entne PoeaeMod of a Clalm 
Yielded Them MUUona la Duaū-jOrit 
Bringa Lnek.

The Famoua Yukoa Biver.
In Outlng for September Edward 

Spurr, of the United States Geological 
Burvey, speaks as follows of the great 
Alaakan rlver:

“Only tvro routes are avallable. One 
mušt elther go to St. Michael, in the 
Behring sea, and thence up the River 
Yukon, from its outlet to the begln- 
ning of its headu’aters, some 1,500 
milas, or land at some point of the 
Pacific, cress the head of land and tap 
the headwaters of the Yukon at their 
source.

“In elther event the journey mušt be 
completed before September, when the 
Yukon freezes, and Alaska’s aretie win- 
ter of the utmost rigor sets in and 
gripe its vis e.

“At the little town of Juneau we left 
the steamer and made preparations to 
tara our bačka for good upon clvlliza- 
tion. Our propoeed route lay aeross the 
coast mountains to the headwaters of 
the Yukon and thence down that rlver 
as a highway, making such ezcursions 
from it as became necessary.

“Alaska is a most difflcult country 
for traveling. even in the only available 
short season of its aretie aummer, there 
being no roads; and even Indian trails, 
on aecount of the small number of na- 
tives, are very rare. The surface is 
fough, being traversed by many rangės 
Of mountains. Even in the more level 
portions travel is hindered in the sum- 
mer by the wet moša vrhich groivs 
knee-deep, and by the insect pests; in 
the ivlnter it is made imposslble by the 
fiftense cold. In view of all these dlffl- 
culties, the peculiar relatlon of the Yu
kon river to the coast is such that one 
might fancy Nature had arranged it es- 
pecially for a highway. through this 
Inaccessible interior, in partal compen- 
sation to man for the obstacles she 
has put in his way.

The headvraters of the netvrork of 
streams that 
Yukon rlver 
about thirty 
the northern 
of mountains which runs along the 
Southern coast of Alaska. From this 
point the rlver flows north, away from 
thę sea. far toward the Aretie Ocean; 
then, suddenly changing its mind, turas 
west; and finally, after traversing the 
ivhole width of Alaska, arrives at the 
Behring Sea, its entire course being 
eonsiderably over two thousand miles. 
For a eonsiderable distance it is a 
broad and deep stream, so that one may 
go quite through the center of Alaska. 
from sea to sea, by Crossing only thirty 
miles or so of land.

There are varlous routes aeross the 
soast mountains to the varlous heads 
of this river. Of these we ehose that 
over the Chllkoot Pase. which is the 
•hortest, although the mountains 
vrhich mušt be thereby crossed are 
higher than any of the other routes.
Hardshipa of the Trip to the Ktondike.

“We vvere huddled togetber so elosely 
that *e perforce became spepdlly ac- 
ąualnted, for although the space on 
the floor was large enough for all of us 
to šit down, there was hardly room to 
atreteh out. When are grew weary of 
Chattlng. hovever, and of listening to 
the sound of the water as the boat 
threshed its way onward. ve were 
forced by drowsiness to sleep where ve 
could, and soon sleepers were scattered 
around in the most grotesque and un
comfortable attitudes. I had coveted 
a space on or under the little table used 
for eating purposes. būt found that 
choice position fully occupied before I 
made up my mind to retlre; būt I fln- 
ally wedged myself into a narrow space 
between the boiler and the pilot house, 
vrhere, throughout the night, passers 
continually stepped on my head. How- 
ever, I slėpt several hours.

The system of eating is worthy of 
note. The table accommodated about 
«lx at a time, wherea8, as I have men- 
tloned, we were flfty or slxty in all. 
At each meal one or two, or sometimes 
three. sets of passengers would be fed; 
then the captain, the sailors, the Chi- 
nese cook, and the dish-washer, after 
vrhich the ręst of us got our rations, 
in good time. As we grew very hun- 
gry during this procese, ve would 
atand around patiently vraitlng our 
chance to slip in; būt sometimes be
fore we had tasted the temptlng liver 
end coffee (to say nothing of the 
beans), we vvould be summarily ejected 
by the dlsh-washer, who was a very 
young man of dashlng exterior and pe
culiar vocabulary, and who would dts- 
peree us with the assertion that “By 
------ , the crevv is going to eat now.”
Cromlng the Now Famoai Chllkoot Tom.

“The trip from salt water to the head 
of the navigable waters of the Yukon 
ia usually made in two stages, of each 
about flfteen miles. The trader at 
Dyea had brought in a few horses, and 
vre engaged him to transport our camp 
outflt and provislons over the flrst

band that a sali had beeū hoisted on 
tbc scovv vrhich helped the dogs over 
the lake.”

Bad Lack at Forty-Mlle Camp.
When they arrived at Forty-Mlle 

Camp this brave palr found there vras 
absolutAy nothing to do. The husband 
struck a claim and made a little money, 
būt lt was hardly enough to pay ex- 
penses. Būt they had the supplles 
vrhich they had brought along vrith 
them and a little money left. So they 
kept on problng and poking the earth 
and hoping for better luck. Then fol- 
lovved weary weeks of discouragemenL 
No gold vrorth talking about vras 
turned up and Clarence Berry began 
te feel 
man at

Mrs. Clarence Berry la the heroine 
of this great Klondyke romance. If 
there are such thlngs as lucky atars 
she was born under one of them. She 
was Misa Ethel Bush, of Seimą, until 
March 15, 1896. when she became the 
bride of Clarence Berry, of Kresno, the 
man who has made the biggest and 
richest flnd yet made in the new 
Alaskan gold flelds. His flrst season’s 
*ork netted him $130,000. Nlne-tenths 
of the clalm he has staked out Is yet 
to explore. and ia known to be full of 
the ye)!ow dust. And the hand that 
held the Aladdln lamp vrhich gulded 
hlm to his fabulous fortune vras that 
of the brave little vroman who married 
hlm one day and started vrith hlm on 
the next for the ice-bound I^and of 
Promlse In the Northvvest.

A Perllonr Brldal Tonr.

Cliff VVith 
• Terrible Death ia Prospect Every 
Baeond—Kolllng Bovrldera FlMhinc

The Bride’e Aceoaat of It.

“The journey over the ice and snow 
vras an experlence that I am not likėly 
to soon forget. The accommodations 
for a vroman were very poor, though 
vre had the best that was obtalnable. 
We carried *tth us a stove and tent, 
and the latter vre pitehed every night 
on some spot vrhere the snow was hard. 
Our beda were made of boughs. Mr. 
Berry vras careful to see that I had 
every comfort possible. Just before 
leaving Juneau I was given a large 
bearskin robe, whioh added much to 
my comfort.

success
Soon

come in at Forty-Mile Camp that there 
vras a vronderful flnd of gold in the 
Klondyke distriet. Mrs. Berry told her 
husband that the best thing he could 
do iras to start at once for the ne* 
flelds and leave her behind. He was 
reluctant to.do this, būt she persisted 
in her counsei, and fortunately for 
both he finally acted upon it

Wbat Her Hosband Sayi.
This vras the turning point in their

It was a unique honeymoon trip. For 
downright luck lt Is vrlthout a parallel 
lu the record of bridai tours. On the 
day that they were married these tvro 
young people were poor in everythlng 
būt love. pluck and faith in their fu- 
ture. Their worldly possessions con- 
sisted of just enough money to pay 
their passage to San Franclsco. thence 
to Juneau, and on to Forty-Mlle Gamp, 
and provide themselves with the neces
sary Stores for a year of minlng-camp 
life when they got there. It was a 
rough start in life, būt this young 
couple were no mere dreamers of for
tune.

They had those elemente of charpcter 
that conquer success under the hard- 
est conditions. They were prepared to 
literally force open the clinched flngers 
on the reluctant hand of fortune. They 
were ready to face hardshlps and 
“rough it” together. Betvveen them 
and the Yukon river there iras a long 
and vreary journey, full of perils by 
land and sea. The journey to Juneau. 
vrhich they reached on March 24, vras 
easy enough, būt beyond that point lt 
vras difflcult and dangerous.

Their overland journey began on 
March 24, and it was not until June 10 
that this brave palr drove their dog 
team Into Forty-Mlle Camp and “struck 
a clalm.” The story of those sevqnty- 
eight days of travel through an un- 
known country. aeross an almost track- 
lesa vraste of ice and snovr, is the story 
of a wedding trip that mušt have been 
more thrilling than comfortable. Būt 
love lightens labor and laughs at dan- 
ger when it is united to the clear grit 
vrhich these tvro had.

It was no freak journey. undertaken 
in a vrhimvical spirit of haphatard 
venture. Clarence Berry had talked of 
gold to Ethel Bush vrhlle he vras vroo- 
ing her. There Iras a golden thread 
running all through his tale of love. 
Among the pretty thlngs he said to vrln 
her heart he vras constantiy vrhisper- 
ing to her the suggestion of fortune to 
be sought and found, hand in hknd, 
they tvro together. in the frozen wil- 
derness of the nerthvrest.

Rumors of “vrealth beyond the 
dreams of avarlce" had been floa|ing 
down from there for many a year] So 
when they stood up before the mini(itcr 
and pledged themselves for life they 
had already agreed to start for that 
unknovrn country. And they did.

Ov«r the IVhite Deeerta.
From Fresno, vrhere th^V were mar

ried, they took vrith them four fine 
dogs to help pull them and their outflt 
over the white desertą that lay betvrten 
them and the Yukon. They purchaaed

had been so many falše 
I was unvrilling to risk 

the expense of such a trip. At length I 
concluded that there vras certainly 
nothing to lose In such a venture, and 
there might be a great deal gained. It 
vas late when I yeached Davrson City, 
būt I was lucky enough to locate what 
I bf lieve to be one of the richest, if not 
the very richest claim on Bonanza 
Crnek. My claim is No. 40, belovr Dls- 
covery, and has yielded in nuggets 
alone more than $10,000, the major 
portion of vrhich were picked out by 
my wife. I think I may say it vrith 
pardonable pride that she is a nervy 
littje voman. and I was more than 
fortūna te i n havlng such a helpmeet. 
I question seriously whether I vrould 
have done so veli If lt had not been 
forĮthe excellent advice and aid of my 
wife. I want to glve her all the credit 
that is due to her, and I can assure 
you that lt is a great deal.”

TFn to the Klondyke.

So the husband went on to Klondyke 
and the wife remalned at the old camp 
to break it up and come on as soon as 
she could. bringing the Stores and pro- 
vras already beginning to show signs of 
toil. The river, which mušt be crossed 
befdre she could reach the Klondyke, 
vras already beginning to show signs of 
floating ice. and she knev lt vvould bo 
only a short tlme before it vrould be 
com pietely frozen over. So she workcd 
vrith a will, and soon got everythlng 
packed and started on the steamer 
Arctlc for the new land of gold. Her 
husband and his party joined her on 
the way up the river.

It was Dec. 6, 1896, vvhen this devoted 
and daring couple struck their flrst 
gold of any consequence. Then it came 
in a torrent. All through the winter 
Clarence Berry was piling up vtealth. 
His i’lfe was at the minės every day. 
and as the great chunks of frozen earth 
*ere' dnmped on the ground her fair 
flngers were bnsily at work picking 
out the nuggets. During the season she 
picked up in this way about $10,000 
vrorth of golden pebbles.

With a sharp stiek she would dig 
into the frozen elods until they broke 
apart and gavę up their treasure. The 
largest nugget Mrs. Berry found in this 
way was vrorth $231, and it turned out 
to be t!he best individual prize found in 
the diggings.

Mrs. “ 
through all her 
frozen north vrest 
two peninds more 
Fresno on her wedding day in March, 
1896. Undaunted by her hard and per- 
ilous journey, she says she is ready to 
return to Alaska vrith her 
next sprlng if he decides to 
there. Būt GHarence Berry 
times a millionaire novr, and 
probable that he and his plucky wife 
will ever repeat their romantic, plc- 
turesqu», būt perilous bridai tour.



NoII, matomai įgnwęs proto su- 
maiszym?, pagriebei kirvį. su 
wis i sukapojo 2 savo waikų; 
treczią gi waiką ir stwo paczią 
sunkiai 8uže:dė; atlikęs teip su 
szeimynoi .smariais, pats p»ui- 
korė. \

Į) Departamentas geležinkelių 
Maskolijos kelių ministerijos isz 
dawė įsakymus visiems geležiu 
kelių tunams ir slac'jų užvei 
zčtojams, gerai daboti, idant žy
dai nė vagonuose, ne ant stacijų, 
laike kelionių ne drystų mclslie- 
si. Ką ežia, rodosi, gal kam kenk 
ti žydų malda!

|| Angliszkas garlaivy* “Che- 
nang - Ky - Etong”, kulisai 
perįMalakkos jūrių sriuogą plau
kė į Japoniją, likosi baisaus tai 
funo paskandytas. Kapitonas, pa
matęs, kad jo laivas skęsta, susi- 
'zovė. Isz 35 ant laivo buvusių 
jurinįkų, 24 prigėrė, 11 gi su 
didelių vargu iszsigelbėjo.

|| Nežinomi piktadriui padėjo 
dinamito bombas priemenioj 
paczto, miestelyj Lanesborogh, 
Islandijoj. Bombos expliodavo ir 
paczto namus beveik su visu su
draskė, bet kad expliozija atsitiko 
anksti, kada urėdnįkai dar ne 
buvo suėję, todėl ji žmonių ne 
užgriebė.

ii Laike vokiszkos kariszkos 
laivynės manevrų po Dancigu, 
burkas nuo kaiiszko laivo 
•AVeissenburg užbėgo ant torpė 
dos; torpeda expliodavo ir lai 
vas paskendo, o su juom ir du 
jurinįkai. Kitus pasisekė išgel
bėt i.

—-----------------------——- - ~
Į| 5 dieną Rugpjuczio iszdegė 

didesnė dalis miesto Buzuluk, 
Maskolijoj. Per tai keli šimtai 
šeimynų ne teko nė turtų, nė 
pastogės.

H M estą \Vultershausen, kunį- 
gaiksztystėj Koburg—Gotha,
\VokieUjnj, atlankė dideli* gais
ras. Ugnis isznaikino 15 puikių, 
didelių namų.

|| lazdegė miestelis Garany, 
Zomplino Kom i ta te, ^Vengrijoj. 
Ugnis isznaikino 137 namus su 
kitokiomis trioliomis.

|| Japonijoj, laike žemės drobė* 
ijimo, vanduo įsiveižė į anglių 
kastynių olrts. Mažiausiai 100 
daibinįkų ežia prigėrė.

|| Mone.mdoj, I*zpanij< j, upėj 
Moneunda prigėrė 20 skalbėjų.

||- Isz Boguruslano, Samaros 
gub., raszo, kad ežia per vieną 
tikt sanvaitę aplinkinėse iszdegė 
trys kaimai: Gonkino, Krotovka 
ir Soplevka. Pirmame ugnis iš
naikino 55 ukes su sziųmecziais 
suvežtais isz lauko javais, antra
me 32 ūkės, o trecziame 20 ūkių.

Atsiliepimas.
Gavome isz Lietuvos szilokį 

atsiliepimą, kurį ežia perspaudi 
name.

Broliai lietuviai!
Lietuviams, ėsantiems po 

Miskolijos valdžia, uždrausta 
yra spauda lietuviszkų knįgų ir 
laikraszczių. Eikime isztlgtii ir 
skersai per visą svietą, o niekur 
nerasime jau tokios szalies, kur 
butų užginta kam nors turėti 
knįgas savo prigimtoje kalboje. 
Teip dedasi tiktai Maskolijoj. Ir 
Lojepat Maskolij >jo turi savo 
spaudą net žydai, totoriai; vie
niems tikt lietuviams spauda 
atimta. Supraskite, kokia tai 
pekliška ncjtc'sybė ir kaip ji 
užkerta mum.4apszvietimo kelią!

Jau 30 mettj su virszum ken- 
cziame tą maskolių neteisybę. Per 
tą visą laiką priverkti esame sa 
vo apszvietimui gabenti lietu- 
viszkus rasztus slapta isz užru- 
liežių. Iszpradžių, kol buvome 
visai tamsus, užmigę, kol da 
mažai knįgų mums tebereikėjo, 
gabenimas rąszlų isz užrubežio 
nebuvo teip sunkus ir skaudus.

kaimo mokintojų, ura Jie siūlo 
tas knįgas tikt dėlto, kad tikiu 
už tai nuo savo vyriausybės di
desnės algos ir dovanų.

Už ką gi pasiekė mus tokia 
nelaimė? Rodosi niekuomet ne- 
nusikaltoine priosz Muskohją. 
Maiszto nekėlėmė. Mokeszczius 
mokame. S.ipriausi mus vyrui 
tarnauja karumenėjeir liej i kraują 
už Mnskoliją. Už ką gi maskoliai 
užgina mums lietuviškus rusz- 
tus ir neduoda apiiszviesti? Kum 
persekioja ir kankina už skaify 
mą mus raštų? Už ką gadina 
d ori sz k ai mus žmones, pipirkdu- 
mi juos ir versdami į išdavikus 
-judoszius? Kam gi aut gulo v.il 
džia, sziteip neteisingai skriausda
ma muš, daro isz mus tyczia sau 
priešinįkus, kad galėtų paskui 
mus kankinti?

O vienok visos minėtos 
skriaudos ir neteisingi parsekto 
jimai paežio* valdžios dirbamų 
prasikaltėlių apsistos su ta diena, 
kada bus lietuviams sugražinta 
lietuviszka spauda lietuviszkoms 
(t. y. lolyniszkoms) liiaroms. 
VValdž’a tai supranta teipgi ir 
žino, kad turės pagalios iszpildy- 
ti lietuvių norus. Jeigu da ikšiol 
wis nesutinka gražinti mums 
spaudą, tai dėlto, juog tikisi, kad 
mes apilsime bekovodami, 
liausime reikalavę lietuviszkų 
Iii arų ir priimsime “graždanką.”

Parodykime gi valdžiai, kad ji 
skaudžiai klystu. Jeigu ji negalė
jo įgriebti mus, kada buvome 
kvaili, tai jau sziądien, kada 
pažinome jos žabangas, tikrai 
neįgriebs. Parodykime, kad ir.es 
visai neketiname isz-ižadėli savo 
ezveneziausių tie'U ir nestosime 
už jas kovoję. Waidžia turi isz 
klausyti mus teisingus reikalavi
mus. Stengkimės liktai sutrumpin
ti laiką bereikalingos kovos ir 
priartinti valandą laimėj mo. O 
tai galime padaryti tiktai toly
džio klibindami, be perstojimo 
reikalaudami spaudos ir isztolo 
neprisileisdami maskolių litirų. 
Kur tik galime ir kada galime,

L I E U T V A_______ ________

GEOGRAFIJA
ARBA

MOKSLAS APIE ŽEME.
I DALIS, r s

Pagal prof. Archibaldą Geikie ir kitus.
(Tųsa). i

Valgis žmonių, jų apsiredymaja paeina nuo klimato, 
kokiame jie gyvena, nuo augmenų auganezių tuose krasz- 
tupae ir nuo gyvuolių. Sziaurinių ir apskritai szaltų krasz- 
tų gyventojai valgo daug, valgis jų susideda isz daugy
bės taukų ir mėsos; mes teiposgi fcieimj dauginus mėsos 
suvalgome negu vasarų. Sziltų krasztų gyventojai vėl val
go mažiaus, suvalgo jie daugiau? augmenų valgių negu 
mėsos. Gyventojai tūlų Okeanijos palų, ant kurių beveik 
ne buvo Beniaus žvėrių, stovinti ant žemo kulturiszko laip
snio, valgo net žmonių mėsų; tokihs vadina kanibaliais. 
Prie valgimo žmogaus mėsos galėjo juos iszpradžių pri
versti stoka maisto jų tėvynėj, paskui jau perėjo į pa
protį ir nors persikraustė isz nevaisingų į vaisingus krasz- 
tus, paprotys tas jau užsiliko, kaip kur jis net likosi su
jungtas su tikėjimu. Svaiginancziu gėrymii iszgeria dau- 
giaus gyventojai szaltų negu szilįų krasztų.

Sziaurių gyventojai, ant ajisisiiugojimo nuo szalczio, 
turi tsziltai aprėdyti, vartoja skrandas ir turi uždengtų 
visų savo kūnų. Gyventojams vėl fzilto kraszto sunkaus 
apsirėdymo ne reikia, kadangi ten szalczių ne būva, gy
ventojai karatų krasztų vaikszczioja beveik nuogi, bet 
užtai iszmargina savo kūnų visokiais paveikslais, tokį kū
no marginimo būdų vadina tatuavimu,

Triobos, namai paeina teųiosgr nuo klimato ir mede- 
gos, kokia ant to ant vietos yra. Sziltų krasztų girių gy
ventojams užtenka isz szakų pastatytų būdų; tolimuose 
sziaitriuose gyventojai stato namus isz sniego; akmenuo
tuose ir uoluotuose krasztuose stato juos isz akmenų, 
krasztuose kur medis pigus, stato sau medines triobas, 
o kur yra molis ir kuras pigus, muryja juos isz degintų 
plytų, Stepuose, kur nėra girių, gyvena szetrose isz skurų, 
arba namuose isz molinių nedegintų plytų.

Tūlos net žmonių veislės nė jokių sau namų nesta
to, bet gyvena žemėj atrastose olose.Žemuose krasztuose, 
kur tankiai Įiasitaiko tvanai, žmonės stato sau namus 
ant augsztų jiolių, kaip antai gyventojai tūlų salų ant 
Indiszko oceano; kiti vėl, kaip antai papuosai Naujos 
Gvinėjos, dirba savo namus, kaip paukszcziai lizdus, me
džiuose, augsztai nuo žemės; tas juos apsaugoja nuo neti
kėto prieszų užpuolimo.

Skaitlių žmonių gyvenanezių, ant viso musų žemės 
jiavirsziaus skaito į 1500000000 galvų. Isz ko Europoj 
gyvena 358000000, Azijoj 800000000? Afrikoj 2P2OOOOOO, 
Amerikoj 120000000; Australijoj ir Polinezijoj 4000000, 
poliariszkuose, taigi tolimų sziaurių ir pietų krasztuose 
82500 galvų.

būvių Indijų gyventojų, 12) kalbos viduržeminių tautų, 
prie kurių priguli kalbos Europos tautų, iszėmus vien 
kalbų: baskų, magyarų, finų, estų, totorių. Kalba kokios 
nors tautos yra labai svarbus daiktas, nes isz jos 
galima susekti jos jiaėjimų ir giminystų su kitoms kaimy- 
niszkoms tautoms, kadangi daugelis kalbų paeina nuo 
vieno kelmo, daugelis kalbų yra teip sakant atžalomis isz- 
sprogusiomis isz vieno kelmo; ta pradinė kalba, isz ku
rios paeina, {>aveikslai), visos Europos tautų kalbos jau isz- 
nyko. Kalbos, laikui bėgant, Įiersikeiczia, apart to, ]ia- 
musztos tautos tankiai priima kalbų savo pergalėtojų; to- 
dėl vien pasirėmę ant kalbos ne galime spręsti apie paė
jimų kokios nors tautos. Teip, pa veikslai), Amerikos 
negrai užmirszo savo afrikaniszkas kalbas ir sziųdien kalba 
angliszkai, teipjdu lotyniszka kalba isznaikino jier ilgus 
laikus kalbas rymionų pamusztų tautų ir krasztų ir tokiu 
budu lotyniszka kalba davė pradžių visoms romaniszkoms' 
kalboms, kaip antai: italiszkai, prancuziszkai, iszpauisz- 
kai, portugaliszkai, rumuniszkai.

Taigi matote, kad ant padaliniiųo žmonių giminės į 
atskiras szakas daugel turime pamatų; remtiesi ant vieno 
isz jų ne užtenka, bet jiasinaudoję isz visų, taigi pasirem- 
dami ant Įiarvos veido ir odos, ant plaukų, ant ilgio gal
vos, įsodinimo dantų ir ant galo ant kalbos, padalino 

! visų žmonių giminę į'gruppas arba rasas. Nors kaip jau 
| pam i nėjome, visi gyvenanti ant musų žemės žmonės i>aei- 
na nuo tų jiaczių pirmutinių tėvų, bet gyvendami ne vie
nokiose sanlygose per amžių amžius perkeitė savo iszvez- 
dį teip, kad sziųdien viens nuo kito skiriasi jandaugelių 
ypatybių.

Rasos tos yra szitokios:
1. Auattaliecziai (Australijos jaudveidziai), nykstan

ti sziųdien . pirmutiniai Australijos gyventojai. Kunisz-
kai, pnotiszkai ir kulturiszkai užima jie žemiausių vieta 
elėse žmonių giminės. Dantys jų gulszeziai į atsikiszusius

į pryszakį žandus įsadyti, lu- 
I)os storos, bet ne iszverstos, 
kaip antai negrų lupos, nosis 
plati, oda juoda kaip anglys, 
lygus, sziurksztus plaukai, lai
bos . sudžiovusios kojos ir ran
kos. Skaitlius jų nedidelis; isz 
viso ne daugiau* jų yra kaip 
40000 galvų ant viso Australi
jos ploto. Prie tos giminės pri
gulėjo ir isznykę su visu (pas
kutinis numirė 1875 m.) tasma- 
niecziai. Australiczių d ienos su-, 
skaitytos: besiplatinant euro
piečių kolionijoms, nyksta jie 
niiolatai irskatlius jųmažinasi.

Paprašai gyvena ant salos Naujos Gvinėjos, ant 
archipelagų Naujos Kaledonijos iki Naujos Britanijos, 

, Melanezijoj, arba kaipo teip vadinami negritosai vidu
riuose Filipinų salų. Jų oda tamsi, beveik juoda, turi 
ilgus, tirsztus, susigarbiįdavusius, auganezius krūmais 
plaukus. Stovi ant žemo kulturiszko laipsnio, nors grei
tai visko iszmoksta.

jį Ateina žinios apie smarkius 
žemės drebėjimus Japonijoj, ku
rie prasidėjo 5 d. Rugpjuczio. 
Prie to upių vandens iszsiliejo. 
Tukstanczius namų nuueszė van
dens; 20 žmonių nustojo gy
vasties. 65 kaimai likosi su visu 
išnaikinti.

t Australijos viduriuose pra
žuvo du mokslincziai, Karolius 
Well ir Jonės, izskeliavę ten 
ant moksliszkų tirinėjimų. Abudu 
likosi saulės spindulių užmuszti. 
Kimus jų surado ir gabena dabar 
į Adelaidę, kur jie bus palaidoti.

|j Netoli Elberfeldo, VVakart- 
nėj ^Vokietijoj, ant geležinkelio 
Unijos susimuszė du pasažieriniai 
trukiai, prie ko du p isažieriai li
kosi ant vietos užmuszti ir 14 su
žeisti; terp sužeistų yra 12 mir
tinai sužeistų.

Į| Europos vokiški iaiknisz- 
cziai praneša, buk vokiszkos 
garlaivių kompanijos numažino 
prekes kelionės hz Europos į Nev 
Yorką, dėl pasažierių III klasos; 
prekė kelionės dabar bus 130 
markių arba S3?,5O.

t Britiszkas laivas “Att’.lu”, 
kurisai plaukė isz Philadelph os į 
Aarhuis, Danijoj, ant jūrių, ties 
sziauriaiai* krantais Jutlandijos 
su visais tavorais sudegė; juri- 
nįkus vienok pasisekė iszgelbėti.

U Dvare Scboenhausen, Prū
suose, prigulineziame garsiam 
Bi sma rkui, užgi mė gai ara s: s udegė 
puikiai įrengti avių ir ožkų 
tvartai, pražuvo ugnyje ir daug 
brangių veislinių avių ir ožkų.

H Angliszkas garlaivy* “Gair 
loch”, kurisai isz Lisabonos plau
dė į Aberdeen, S’iotlan lijoj, ties 
St. Vicent susidaužė ir paskendo. 
Asztutmi jurinįkai nuo jo prigė- 
lė.

$ Terp angliško* kariaunos 
ištraukusios priesz pasikėlėlius 
Indijose apsireiškė cholera. 
Daugiausiai atsitikimų buvo 
Northimpton regimente.

Į) Irlandijoj. provincijose Cork 
ir Limerick szį metą neužderėjo 
bulvės, vienaitinis maistas betur 
ežių airių. Laukia ežia szį metą 
bado.

Kada gi sziądien atsimerkė 
mums akys, kada pajutome rei
kalą lietuviszkų rasztų, prisieina 
mums dėl jų didei nukęsti. Mato
te, maskolių valdžia iszvydusi, 
kad lietuviai bunda, skaitydami 
savo rasztus, ir sprūsta isz su- 
maskolinimo ir pravoslawijos 
nagų, ėmė su neišpasakyta smar
kybe persekioti ir lietuviszkus 
rasztus ir žmonis juos skaitan- 
czius. Geriausias žmogus, skai
tantis nekalcziausią lietuvišką 
knįgą, yra valdžios laikomas per 
didžiausią nusikaltėlį, maisztinį- 
ką, kurį jau be sūdo galima baus
ti. Abipus Nemuno visi gerai 
pažįstame tą persekiojimą lietu
vių už skaitymą savo knįgų ir 
laikraozczių. VVeluias teip nesi
džiaugia, sugriebęs duszią, kaip 
maskolius, iszvydęs lietuviszką 
katendorių. Jau daug lietuvių 
yra nukentėjusių už rasztus savo 
prigimtoje k/lhoje, už -tas 
szveneziausiai savo tiesas!

Liudniausin, kad lietuviszkas 
knįgas ir laikraszczius persekioja 
ne tikt maskolių policija, bet ir 
patys lietuviai. Žinome isz vardo 
ir pravardės ne vieną tokį ju- 
doazių, kuris už lietuviszkas knį 
gus yra skundęs žandarams savo 
brolį lietuvį. Iszpradžių tokie 
skundė isz piktumo, norėdami 
atkeršyti, o dabar jau priviso 
judoizių, kurie už pinįgus tarn-'n. 
ja žandarams. Jau tiek daug iu • 
me terp save* judoszių, kad j««». u 
jie susitartų vt»i vintui ui- u.» 
pasikarti, tai mus giriose nei-z 
tektų drebulių. Žiūrėkite, k:ek 
policija sugadina doriszkai mus 
žmonių!

Beje, maskoliai siūlo lietu- 
viszkiemj raaztams sawo “graž 
dnnką” (t. y. masko'iszkas lita
ms). Jie patys žino, kad jų litą 
ros negražios, labai nesveikos 
akims ir visai o visai netinka 
lietuviazkiems rasztams. Wienok 
siūlo jas, nes žino, kai, įbrukus 
mums “graždanką*, kur kas 
lengviau butų įbrukti mums 
maskolystę ir pravoslaviją. Dėlto 
gi, broliai, saugokitės tų lilarų. 
kaip didžiausio pikto! Nė paiyi 
neimkite, n3 vaikams neduoki e 
brukamų dabar lietuviszkų knį 
gų su maskoliszkons litaroms. 
Naikinkite tokias knįgas, kur tikt 
prigriebsite! Neklausykite tame 
dalyke prikalbėjimų arba gazdi- 
nimų viriausybės, neklausykite

reikszkime savo teisingus reika
lavimus ne vien žodžiu, bet ir ant 
raszto. Žemiau parodyta, kokiais 
keliais lengviau galima tai atlik 
Ii:

1. Neimkime nė į rankas lietu
viszkų knįgų, atspau-dų tnasko, 
1 isz ko mis litaromis. Per prievartą 
įbruktas sudeginkime. Pas rejen- 
tus neduokime raszyt aktų lietu
viszkų maskoliszkoms litaromis.

2. Walscziai ant susirinkimų 
tegul sutaria reikalauti, kad kai
mo mokyklose butų iszguldoma 
lietuviszka kalba ir tikėjimo 
mokslas ant knįgų, spaudintų 
lotyhiszkai-1 ietuvlszkoniis litaro
mis. Nesteigti naujų mokyklų, 
kurioms valdžia nenorės duoti 
minėtų tiesų,

3. Raszykiine praszymua, rei
kalaudami lietuviszkos spaudos:

a) pas ministerį vidaus dalykų,
b) pas geneial-guliernatorių,
c) pas vyriausiąją užveizdą 

spaudos dalykų,
d) pas patį ciecorių.
e) pas savo vyskupus, idant 

jie teiktųsi užtarti toliau* (pas 
vyskupus reikia raižyti lietu- 
viszkai). —

NB. Juo visokių praszymų buj 
daugiau, juo daugiau ant jų pn- 
raszų, juo geriau. Bauginimų nėr 
ką bijotiesi, nes už praszymą nu
bausti negali.

4. V ažiuojant per Lietuvą ko- 
ikiain didžiamjam kunįgaiszcziui,
ministeriui, arba genertd-guberna 
toriu', reikia siųsti iszrinktiejie 
su pra*zymu leidimo spaudos ir 
apginimo nuo persekiojimų žan
darų ir policijos.

5. Ukinįkai tegul tveria ukisz 
kas draugystes ir tegul praszo 
žimdarbybtės ministerio, kad 
jiems leistų ska'tyti lietuviszka* 
ukiszkas knįgas ir laikraszczius.

6. Jeigu policija ir žandarai 
padarytų kam skriaudą už lietu- 
viszkas knįgas, skųskimės pin
ku™'oriui, general-gubernato 
riui, ministeriui ir net paežiam 
ciecoriui.

7. Neapleibkime tų, kurie už 
lietuvibzkas knįgas pateko į 
vargą — gelbėkime juos kuom 
galime: pinįgais, rodą, ar kitaip.

Broliai! Mus pusėje teisybė, 
mus pusėje ir iszluimėjimas — 
tiktai laikykimės tvirtai!

CASCARETS lodrutin* kepeni*, inksto* te 
pilw>. Niekad neįkanda. 10c.

Visi ant muši} žemės gyvenanti žmonės tveria musų 
žmonių szeimynų, jiaeinanczių nuo vienų tėvų, vienok pa
gal visokias yiiatybes, kaip antai i>agal odas jiarvų, plau
kus, kalbų, tikėjimų, kulturiszkų laipsnį labai vieni nuo 
kitų skiriasi teip, kad ant to jiasirėmę, žmonių giminę 
dalina į atskiras gimines vadinamas Getingos
profesorius Blumenbach (pasimirė 1840 m.) padalino vi
sų žmonių giminę į penkias rasas, i>agal jų odos parvų, 
kaip antai: 1) kaukaziszkų. arba baltveidžių rasų, 2) mon- 
goliszkų, arba geltonveidžių, 3) etijopiszkų, arba juod- 
veidžių, 4) malajiszkų, arba purVinveidžių, 5) ameriko- 
niszkų arba raudonveidžių.

Pagal vienok sziųdieninį mokslo stovį'jau toksai jiada- 
linimas neužtenkantis; dabar žmonių giminę dalina į 9. 
grupjias arba rasas. Pagal kaukalį Visokių ant musų že
mės gyvenanezių žmonių, dalina juos į il<jagalviwi (do- 
lichoc^phali), vidutineyalviufi (mezocephali) ir trumpagalvius 
(brachycephali). Jeigu ilgį galvos nuo užpakalio į pryszakį 
padalinsirfie ant 100 dalių, tai dėl ilgagalvių jos plotis 
nuo vieno iki kitam krasztui (index), iszpuls mažiaus 
70 tokių dalių, vidutinegalviai i turės 70—80, o trum- 
pagalviai daugiau* 80 dalių. Daugiausiai ilgagalviųyraneg-

P*veik. 31. Papulta* i** Naujo* Gviaeo*. Paveik. 32. Negritoi (m.tenn.

d. Mongolai gyvena vidurinėj ir rytinėj Azijoj: jų 
yra su virszum 500 milijonų. Burna jų plati, kakta že
ma, akys gulszeziai įsodytos, taigi lyg nulinkusios žemyn, 
antakiai ne znaimus. Veidų kaulai smarkiai į pryszakį 
atsikiszę; oda geltona, kaip kada būva balta arba lyg 
purvina. Plaukai lygus, juodi.

truuip*g»ivi* 
(.■IDOjMiM) .

vidutlngidvi* 
(europieti.)

Paveik*. 93. llgagalvi*. 
(negro)

rų, europieezių—vidutinegalvių, mongolų gi—trumpagal- 
vių. Vienok kiekvienoje tautoje pasitaiko visi trys galvų 
pavidalai teip, kad pagal tų vienų i>adalinimų ne galima 
dar pažinti, į kokių rasų kas priguli.

Apart galvos ilgio ir ploczio žmonių veislės skiriasi 
dar ir dantį) įsodinimu: patinkame ežia tietadaneziu*(prtho-
gnathi}, kurių dantys staeziai žemyn įsodyti ir atzikvszadan- 
ežius (prognathi), kurių dantys atsikiszę į pryszakį kaip ir 
žandai.

Paveik 22.

Pagal
at>fck i s žadantis a u tirą Heilą.Tie**d*nti« eurcpUl!*

plaukus dalina vėl žmonių giminę į lygaplau- 
kius. turinezius tiesius arba trtiputį susigarbiniavusius 
plaukus ir į vilnaplaukius, turinezius plaukus susigarbi- 
niavusius kaip avies vilna. Lygaplaukius dalina vėl į 
sziurksztplaukius ir minksztplaukisus; vilnaplaukius vėl da
lina į tikrus vilnaplaukius, kaip negrai ir įkrumaplaukius, 
taigi kurių plaukai ne lygiai ant galvos auga, bet auga 
krūmais, kaip antai papuasų.

Apie odos parvų žmonių veislių jau pinniaus paminėjo
me.

Visokių kalbų ant visos žemės yra apie 1000, o dialek
tų 5000. Kalbos tos dalinasi į 12 gruppų: 1) papuasisz- 
kos kalbos, 2) hotentotiszka, 3) katrų kalbos, 4) kalbos 
negrų, 5) grupjia australiszkų kalbų, 6) malaiszka ir po- 
lineziszka, 7) mongoliszka, 8) kalbos tolimų sziaurių gy
ventojų, 9) Amerikos indijonų, 10) numidijonų, 11) ežia-

Paveik*. 33. (’hinieti* P* veik t. 34 .Japx

Terp ajiszviestų mongoliszkų tautų yra tokios, kurių 
kalba susideda ne isz žodžių, kaip musiszkė, l>et isz pa
vienių sillabų: prie tokių priguli gyventojai Chinų, Ti
beto, Birmos, Sijamo, Anamo. Daugsillabinė kalba yra 
Japonijos, Korėjos. Beveik visos augszcziaus paminėtos 
tautos yra iszpažintojais Buddos tikėjimo, isz jų gyventojai

JaiKinijos augszcziausiai kulturisz
kai pakilę, jie su europiecziais 
jau susilygino, o kaip kitas tau
tės net prelenkė. Tautos Uraliaus- 
Altaiszkos szakos užtai stovi ant 
žemo kulturiszko laipsnio, kaip 
antai: kalmukai, jakutai, samo- 
jedai. Europoj prie apszviestų 
mongoliszkų tautų priguli: fin- 
nai gyvenanti Finlandijoj ir ina- 
gyarai—Vengrijoj. Prie mongo- 
goliszkos tautų giminės arba ra- 

Į^' sos priguli ir gyventojai tolimų 
sziaurių, kaip antai gyventojai 

P^t.33 Giw.h. <inOten*(. Beringo jurių hyperbori-
jonys sziaurrytinęs Azijos dalies, Giliaehai, Ainosai Sa
chalino ir sziaurinės Japonijos dalies ir Eskimosai uži
manti musų žemės apgyventus krasztus labiausiai į sziau- 
rius nusidriekusius.nusidriekusius.

(suq subtįoj,)



Nuo Rėdystės.
Kaip ketinome iszleisti prie “Lie
tuvos*’ angliszkę priėdę, teip ir 
iszleidžinme; tiktai pereito nu
merio, per nesupratimę maszi- 
nisto, priedas tapo padalytas ant 
dviejų dalių. Dabar visada lazduo
sime teip kaip dabar. “Lietuva” 
iszeis czielyliėj, kaip ir pirmiau, 
o viduryje “Lietuvos” bus įdėtas 
angliszkas priedas. Jeigu pasi-. 
rodys, kad musų skaitytoju 
mėgsta turėti angliszkę priėdę, 
tai jį iszleisimc prie “L:etuvos” 
visada, o jeigu pasirodytu, kad 
nemėgsta, tai bus galima perstoti 
ir iszdnvinėii tikt vicuę“L:eluv/ 
kaip sulygsziol iszdavinėjome.

Teiposgi meldžiame godotinų 
skalytųjų, kurių prenumerata 
pasibaigė, prisiusi ję nnt tolesnio 
laiko, ir mc’džiame tų, kurie 
naujai uisiraszė, pasiskubinti su 
užmokeszcziu, nes ir mums pinį- 
gai yra reikalingi.

Užs raižydami “L’etuvę” ir pi
nigus pri-iųsdami, visada uždėki
te szitokį adiesę.

A. Olszevskis
924 33rd Str., Chicago 111.

Wietines Žinios. Puikios Dovanos 

Cziabuwiai Australijon.
Cziabuvių Australijos gyven

tojų užsiliko jau ne daug: szię 
dien skaito jų isz wiso apie 40 
000 galvų. Skaillingiaus os jų 
giminės yra koliomjoj Qucen 
sland, sziauriuėj Australijoj, bet 
ir ežia, liesidauginaut skaitliui 
baltveidž ų kolionislų. j re nyksta, 
kadangi kolonistai paveržiu jų 
žemę ir nustumia nuo vaisingų 
plotų į nevaisingus, kur j e turi 
bai>ų kęsti badę. To ne gana, 
apsigyvenę ten ugiijonys, dėl 
fąntaz>j<«, tiesiog parengia ant 
austialieczių medžiokles, 3Z»udo 
juos kaip laukinius žwėiis. Rods 
kulturiszkai australiecziai stovi 
žemai, bet ir tame Lallveidžių 
kvite, kurie, vieton no mokan- 
czi'js p i mokint i, kaip tai liepia 
krikszczioniszkas mokslas, tiesiog 
juos, be jokios isz jų pusės priežas
ties, naikina, be atlyginimo pa
veržta nuo jų žemės p’otos. 
Krikszczioniszki kolionistai teip 
nežmomszkai su australieczii i 
elgiasi, kad Queenslando vai 
džios net priverstos buvo isz 
duoti įsakymę ne užmuszinėti 
cziabuvių be priežasties ir 
paskyrė tam tikrę policija ant 
jų apgynimo nuo kolionistų ne 
teisybių. Tos policijos wir*ziuį 
kas, p. Okeden, kurisai, t u rūda 
masnuolatai su australiccziaissusi- 
neszimus, turėjo geriausia progę 
juos pažinti, kuslink doros, augsz- 
cziaus juos ui kolionistus stato ir 
tiesiog sako, kad australiecziai 
tinka ant priėmimo kultūros, 
jeigu gi jos nepriimu, tai tikt to 
dėl, kad nieks jų ne mokina, 
nieks tos kultūros ne suteikia, 
bet. prieszingai, kaip įmanydami 
priėmin g jos stabdo; pjudo ty- 
czia auslraliecz ų gimines vienas 
prk-sz kitas, remia sykį wienę. 
tai vėl kily isz supjudytų pusių, 
idant tikt rasti progfi daug aus 
jų užmuszti, dauginus jų isz- 
naikinti. Teip mat krikszczio- 
niszk^ i.rtymo mei’ę supranta 
Australijos baltvcidžiai kolionis 
tai. l'Z dalies juk beveik pana- 
sziai elgiasi balt veidžiai kriksz- 
czionys amerikonys su likucziais 
indijtmų giminių. Argi tai anglo- 
sukbiszkai rasai teip sunku su
prasti krikszcziui'zkjL mokslę, 
meilę artymo, jeigu niekur 
gyvenime neparodo!

jos

Naujos knigos.
Murina Diena. Parasze angį, 

kalboj Edw. Young. Lietuwisz- 
kai sudėjo Laurinas IIvinski.* 
18i>7. Spaustuvėje ‘ 
rlkos Lietuviu”.She

Edv. Young, 
šių savo laike 
isz jo gi poezij 
“Naktys’ ir

Ame- 
ndoab, Pa. 

as isz geriau- 
liszkų poetų, 

geriausioj yra 
idna Diena”. 

M'ardas Yuongo pažystamus yra 
kiekvienam ap;zviestesi>ium ne 
t i *91 anglijuuui, tūlas isz jo |xie- 
zijų ska to net gimnazijų ino 
kintiniai wi.-ų kin-ztų L'etu 
viszkas vertimas „Suduos 
Diems”, nors ir ne geriausias, 
eilėms hviusko galima szį tę 
užmesti, bet visgi jos gervs-. 
nes, szvelnoMiės. lygesnės už 
eilei daugelio musų sz*ędieninių 
ivszėjų. Pcrspaudimę szitos knį 
gulės reikia “Garsui” už nuopel- 
uę pa'a i kyli.

— Du barzdaskucziai: Storey ir 
Dunker laikė per, } motų drauge 
barzdaskuty stos szapę po nr. 96. 
43 ui. Tryssanvaitės atgal persi- 
skyrė, bet Dunker dar wis gyveno 
ir valgė pas Storeyę.Pereitossan- 
vvaitės subatoj, Storey iszčjo į mie- 
stęsu Dunkero paezia, pats Sto 
rey Luwoeawo barzdaskutinyczioj 
\Vakaro parėjo namon; potum 
neužilgio parėjo ir Dunker. 
Kas ežia terp vyriszkių galėjo, 
atsikti, nežinia, bet kaimynai Už
girdo jų gyvenime szeszis revol
verio smvius; ant szuvių subėgę 
pamatė, kaip Dunker per langę 
stengėsi pabėgti,’ !>et - l:k< si 
suaresztuotas. Pasirodė, kad S'o- 
rey likosi Du n kero m;rtinai'pa 
szautas; nugabeno jį į l'gonbulį, 
bet daktarai neturi vilties nuo 
mirties iszgelbėti. Dunkoro pati 
teiposgi sunkiai pasznuta, I ei ne 
mirtinai. Dunker prisipažino, kad 
ant szaudymo pusi naudojo i«z re 
veiverio, kurj neseniai pavogė 
paszautam Storeyui; norėjo ir 
puta nusiszauti, tikt ne buvo 
jau daugiaus szuwių.

— As:sleutas kasicriaus First 
National B ink, Vienoj, III., Nouh 
Whitehead, atkako su savo pa
ežiu į Ch’cagę ir apsistojo Sara- 
ioga hotolyj. Lzėjęs į tuies ę | a- 
sivaikszczioti, užėjo. į saliunę; 
Hanuah &' Hogg,* ant Mudison ' 
ub, kur susipažino ir susidrauga- ' 
wo su vežėju Menuhinu, drauge I 
su juoni gėrė suliuuo. Begerdami' 
už kę ten susibarė, het susitaikę, 
paskui vedė ginezus, katras i»z 
jų drūtesnis; vežėjas, iioiūdanns 
sawo drutumę praktiszkai paro
dyti, drožė \Vhiteheudui su kum- 
szczia, bet tas, rodėsi, ne užpyko, 
kadangi užpr. szė naują draugę 
pas sawę įsveczius. Czia vienok, 
paliepęs paežiai iszėili, pagriebė 
revolverį, paleido į vežėję tris 
szuvius ir jį mirtinai sužeidė; 
vožėję nugabeno į ligonbutį, 
užpuolikas gi likosi suaresztuotas.

— Negras Tom Ciurk, ant 
kukio ten susirikimo iszmėtinėjo 
savo sužieduotinei, teiposgi ne
grei, L zzic Barbe, už tai, kad ji 
štoko per wisę laikę su nepatin- 
kuneziu Clarkui sveczin. Susirin
kę ant pasilinksminimo prie to 
prisidėjo, daugumas užstojo už 
merginę. Tas teip įpykino Clarką, 
kad jis griebė rewoiweiį ir palei
do du szuviu: wienę į sawo su- 
žieduoliuę, kitę į jos molinę. Kada 
paszaut< s puolė ant grindų, susi
rinkę norėjo žmogžudį sulaikyti, 
bet jis pradėjo szaudyti į užstojau- 
ežius kel'ę. ant galo prasimuszęs 
užbėgo į Chicagę. Czia vienok 
likosi suimtas.

— Kankins, savinįkas loszimo 
namų ir Imokmakcr, pargrįžę* 
namon atilsėti, atsigulė į uidu- 
romę lovę, bet teip ne atsargini, 
kad lova užsidarė ir užvožė 
Kankinta. Iszgirduai ixiladonę jo 
gyvenime, atliėgo gaspndynė, 
liet neįstengė lovos atidaryti, 
todėl sukvietė kaimynus. Kada 
tie subėgę lowę atidarė, jau 
Kankins buwo negyvas.

— Wienakys, Chirles Smith, 
peczkurys ant gnrUvio Gurdo u, 
pereitos nedėlios vakarę, iszlipę* 
nuc garlaivio, ėjo į savogyvem- 
mę'po nr. 32 Ru.-h str. Einant 
per Lake Front, užpuolė ant jo 
plė*zikai, atėmė 40c. ir sunki-ii 
sumuszė ir tai teip nelaimingai, 
kad iszniuszė užsiliku-Ję dar 
sveiką akį.

— Sudegė dirb" u ve “Fhzge- 
rald Trunk Cu”. po nr. 411 \Vells : 
str. Ugnis padnrė blėdies su 
virszum nnt 300000 dol. Su
degę namai verti buwo65000 dol: 
vertė gi ta vorų siekia 275000 ’ 
dol.

— 13 metų Joiud Alarvicki, 1 
likosi ant 22 idf kervaiiuotas 
geležinkelio trųjflu iY užmusztas 
ant vietos. R.tai vaikui su visu 
nupjovė g si wę.

3 metus keutejau. t.
Mmklue, Mo , S*Joa m.. 1896.

Ke«te>u ant orrvn per tri* metu teip sun
kiai. kad nekarta turėjau knieti )owcje; nuopa- 
iwelitinio in svetima imottu kaudavau drebejltua, 
szlrdie* muizinfa Ir ap*lpdawau. uimipt nuka
lėdavau; itejokt dpktarni msaęe ueiazkyde. bet 
kaip tik paniekinau “kunigo Knenig'. Nerve 
Tome”, pajutan pal-n*wejlma, mano eweikat» 
pagerėję, dabar Jau galiu *ak«zezJot aplink na
mu* l> f bau* Užeiti, galiu Jau ir aweezluoaaa 
Uza-aiiaotl, o pirm tojau i et pasėdėt negalėjau 
ilgiau, kalpakkzimu miliutu.

ANN1E BRKITKN’IIACH.
Poni I. C. Altord, 18*4 71atSt diiaugiaai. kad 

nuo wiraz minėtu gydyklų apleido Ja tu wi»ai 
ner«laika Ilga, kuri J| Kankino per ilgu* metu*.

TVYJIT ■ YGau* klekwiena* werting{ knyge- 
I 1 V K A 11 r apraavaoczia apie aerwi*žka* U 1 linlii.a*. ir ant pabandymo boakelg 

*lr*x minėta gydykla, kur* uri- 
clun* *aw<f adre*| Meturcziai ligoniai telpgi 
gaua *zla* gydykla* dykai.

Szfo* gydyklos jrrw Užmato* Kunigo Ko.-- 
nlg Hz Fort Wayne. Ind. 187* metuose ir dabar 
yra Užduodamo* po Jo pr iii u ra per

Koenig Med. Co. Chicago, III. 
AO S. B'rnnklin St.

A ptiekoae galima gaut benkele szio gydyklų 
už *1 arba 6 bonkelea ui

Didele* booko* po 91.7*. 6 bonkoe ui 19

’ Galima ja* gaut ir “LIKTI’VOS” redakcijoj.

“Lietuva” yra prasiplati
nusi po wisąswietą.

Dideliai nusistebėjau, kada 
atsilankydamas Austrijoje, mieste 
Lvove, įėjęs į wienę rastauraci- 
ję, pamaeziau laikrasztį “Lietu
vą”. Kad užklausiu tenykszczių 
žinomų, kokiu bctyi jie dasižino- 
jo apie laikraszt) teip toli nuo jų 
i-zeinantį, atsakė man, kad Austri- 
j4.dar ne yru teip toli nuo Ame
rikos kaip Afri ka, arlm Australi- 
ji, o net ir tose tolymiausiose 
dalyse svieto davėsi matyti žmo
nis “Lietuvę” skaitauezius. Itz 
to pasirodo, kad nė vienas laik- 
raszlis nėra teip placziai prasi
platinęs kaip “Lietuva”.

W. Evaiszis, Worcester, Mas*.

ktwo namuose 
lėl mokinimo 
kįsiu teip put.

Nauja mokslaine.
Nuo pereitos seredos, 1 dieno- 

Rugsėjo, atidaria 
uuuję niokslain^ 
vaikų, kurioje (i
kaip mokinau per 3 metus sz. 
Jurgio parapijinėj mokslainėj 
Dėltogi t-ziuomi ntsiszaukiu į 
visus gimdytojus, kurie jau per 
trejus melus leido savo vaike
lius prie manęs mokintieji ir į 
visus kitus, kurie trokszta savo 
vaikelius pramokinti raszto kalbos 
ir katekizmo, idant ataisz.iuktu 
prie manės po nr. 850 32 nd 
Place. n nsz su noru priimsiu 
kiekvionę ir rupinsiuosi isz visos 
sawo galės įkvėpti jam rcknlingę 
mokslę.

St. DAUOKLA.wiczire.

Pajieszkojii^ai.
Pajieszknu «wo tikro brolio. Audriaus 

Avižienio, isz Suvalkų gnb., Mari
jampolės paw., Jievuravo gm. Isodų 
kaimo. Teiksis ntsiszaukti ant szio 
adreso: Andr. Avižienius.

005 S. Srd Str., Philadelphia, Pa.

Pajieszkau Jokūbo Lazausko, isz Kau
no gub.. Keseinių paw.. Donų kaimo: 
pirmiau «y weno Chicagoje, o dabar ne 
žinau kur. Jis pats, ar kas kitas, teksią 
duot žinią ant szio adreso:

Stan. \Vertelka.
4530 L-iflin Str., Chicago, III.

(H—1>)

», 7 J ivalHiidįi 
Feincn, 749 

W<»ud Str. 
ubas lOlos whi-

Mitingai
Suimtoj, 4 Rugbė/t 

vakare, s«lėjepotf* 
\V. 22 nd 8lr.,y^rlė 
Liet. Republ.
dos laikys šatru mitingę, ant ku
rio bus apsvarstyti svarbus da
lykui,; dėltogi tvistu lietuvius 
szirdingai užpraszo atsilankyti.

K. Kunca, prez.

Nedėtioj, 5 Rugsėjo, 4 valtindę 
po pietų, salėje p. Pecziulio, 650 
So. Canal Str., “Dr-tė Liuoy- 
bės” laikys savo susirinkimę, ant 
kurio visi sannriai teiksis pribū
ti, ir užpraszome visu- kitus 
lorus vyrus ateiti ir prisiraszyii 
prie Dr-lėr.

Su guod. Dr-te Livosye-i.b

Skaitytojams.
laikracxlo‘‘TheNation*IRecorder”,užt6my-

8 Balins!
* 26 Rugsėjo, 
■tė D. L. K.

Apgursinimas.
Sziuoiui praneszu visiems, kad 

užsiimu pervažiojimu visokių 
daiktų, perkraustymu szeimynų 
į naujus gyvenimus, davažioji, 

 

mu visokių ant dypo/ pristatytų 

 

anglių ir t. L Wjsi, ^eurie turitė 
kokius daiktus a 
parvežimo, teiksft 
prie manės, o pa 
pigesnę prekę kaip'kiti. 

Jos. Sereika, 
3264 Laurel Str. Chicago.

u w ežiui o ar 
atsiszaukti 

'siu wiskę ui

Antras Meti
Ch cngo, ncdin 

1897, k>rviwųH) 
Wit uito turės savo antrę metinį
balių, salėje Sz. Jurgio p:trap:j<»s, 
»nt 33czios ui. arti Akiburn avė. 
Prasidės d nalandę wakare. Į 
ienga wyro su pana 25c.

Wisus lietuwius ir lietuwaites 
szirdingai uikwieczia atsilankyti.

Komitetas.
(18 ir 25 Sep.)

Padekawon$.'
PP. Keiptu h, Noreikų & (Jo,.

Aplaikinu viskę, kporderevau, 
už kęl.bii gražiui dėkavoju, nes 
tokių gružių daiktų už tuos pi
nigus niekados negalima gaut. 
Weliju Tamstoms tukstanezius 
kostumerių.

Anlon Czekaitis
Mahanoy Plane, Pa.

Want6d—An. Irisą
Protect reur id«M: thay may brtng you wwdth.Wrlte JOHX VKDDKKB&RN A CO . Patont Attor.

Ant pardavimo labai pigiai, 
juiki Grosernė ir Buczernė, lio- 
tuviszkoje apygardoje, geras 
bizinis dėl lietuvio, parsiduida 
su visais daiktais. Priežastis par- 
dawimo-:szvažiHvims savinįko į 
kitę miestę. Norinti pirkti tegul 

Įateiszauk'a į “Lietuvos” rėdystę.

“Lietuvos”
Pagarsindami dovanas angliszl 

jome, kad nudaug lietuvių randasi,, kurie galės padaryti angliszkoje kalboje 
reikalauta žodžių surauią, idant laiipėti pasiulintas dovanas; dėltogi mes isz sa
vo pusėsjmskyrėme antras,nors mažesnes, bet lengviau įgyjamas, dovanas.

“Lietuva** pasxventė iazdovapoti savo skaitytojams $160,00.
Pirma dovana PinigalN......... ..........    $75,00.
Antra dovvana Pinigai.**.........‘............ $25,00.
O 20 <iowanu Knygomis, po $3,00 kiekviena .................... $60,00.

\\ !•.<> bus Lszdonanota............... $1 (R ).<>(».
Hudas kaip Įgyti augsz.czhu minėtas dovanas yrn laimi prastas. Reik pa

daryti isz kiekvienos Ii taros, randgneziosi žodyje Lietuva, kuodaugiausiai 
žodžių, tai yra reik pirmiausei dary|i žodžius isx litsros L. paskui irx i, paskui 
isz e, t ir teip iki paskutiniai Ii tarai a. Kas daugiaašei (atdarys žodžių isz lita- 
rų randancilusi žodyje Lietuva, taągutis augsxcxiausią dovaną >75,00; antras 
gaus >25,00: kiti 20 ypatų gaus knįgbmi* po >3,00. Žodžiai turi būt suraižy
ti pagnl alfabetą,gražial,kolumnoee:godžiuosenewale vartoti jokių vardų: kai
lio žmonių, miestų, upių liftt. turi boti žodžiai iszdlrbti isz (mezių veiksmažo
džių irdaiktžodžių.

Kiekvienas, kuris užsimokės piltai prenumeratą ui “Lietuvą” >2.00 prisiu
sime Jam pamokinimą kaip daryti žodžius Ir kvitą duodanezia tiesą imti daly- 
wumą szitame Konteste. Konteitas užsidarys 15 dieną Gruodžio, 1807. ir kurie 
iszgrajys dovanas gaus jas ant Kalėdų. Kurių prenumerata yra jau apmokėta, 
tai Už tuos >2,00 siusime jam “Lietuva” per isxtisn meta po iszsibaigimui seno
sios prenumeratos. ; į

Dėltogi pasiskubinkitb pasinaudoti isx tokio* puikios progos, nes raižy
dami žodžius isxmoksite getrai raszyli, turėsite “Lietuva ant pasiskaitymo per 
iszlisą metą ir prie tu galite įgyti puikias dovanas. Nes szias dovanus duoda
me dėlto, idant placxlttus pagarsinti vardą ••Lietuvos”.

Kurie yra geriau npaipažine sn »ngliszka kalbą tegul užsimoka >2,50. tai 
gaus Lietuvą ir The National Recorder ir tiesą imli dalyvumą Konteste dide
lių dovanų knipo parodytą aname apgarsinime.

Užsiraszydami “Lietuvą” ir prisnsdami prenumeratą visada uždėkite szi
tokį adresą:

A. blszewskls, 924 S|3r<t St., CHICAGO, UI.
Pennsylvanijoj. kur atsilankys mįusų agentas Franciszkus Serafinaviczius, 

galite prenumerata jam užsimokėti ir jisai iszduos jumis kvitas ir ant to kitus 
reiknlingus paaisskinimus.

NDY CATHARTIC

CURECOHSTIPATION
10* 
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Iszpanija ir jos waldybos.
OI) WYDAWCY “PA- 

TRYOTY”.
Majęc na v/.ględz'c važnosė 

majęcego s ę odbyė S jmu XII- 
go Zvięzku N. P, we Philadel 
phii—oraz zuinteresovanie się 
nim Ogėlu; povzięlismy zamiar 
przysluženia się Szan: Publicz- 
nodei, wydavniclwem codzien- 
nem “Patryoty” podezas trvania 
tego Sejmu.

Dziefi po dniu infumiovač bę- 
dziemy nfthzych czytelnikdv 
bzczegčlovo o przebiegu deba- 
t6w toczęcych się na sejmie i u 
jego uchvalsch.

Opisy vaė będziemy, z dolęcze- 
niem pięknych illustracyi, uro- 
czystOKti: —- Otvarčla sejmu — 
“Dnin Polskiego”— Rozviuięcia 
Sztandard Zvięzku — Sztanda- 
ru Sokol6w—Doręczenia Wla- 
dzom miasta poitretėv Koficiusz 
k i i Pulavsk iego — a takže sa 
miescimy podobizny obu tych 
Sztandarėv i Sztunduru Pulav 
skiego—portretdv naszych Bo- 
haterėv — dobrze z shižonych 
Zvięzkovi Pntryoldv — wydat• 
niejszych mfivcfiv i strojnych 
Soko'fiv.

Wydawn‘ctwo to stanoviė bę- 
dz:e milę i trvalę pamiętkę d a 
každego Polaka.

Zwažywszv jednak, žu vydatv- 
nicivo podohne vynrigt dot-C 
zuneznego ntklad'i —• potr/.chnje- 
my zapovuiė się o liczbie pienu 
meratoiGv.

Prosimy p’zeto mujęcych cbęė 
otrzymyuailia tego codziennego 
pi-nu, ftby zechcieli co nsijrych 
lej |x>spieszyė z z:m:6vi< niurni, 
nnd-yhjęc dokladne adresu, z do 
lęczeniem 25 c.

Klo nndeszle prenumeratę na 
“Putryo1ę”zN rok culy ($1.50), o- 
trzymn Dziennik bezplalnieV"-

Z Usz-inovNnicm
T. Wę'ovicz. 

Philadelphia, Pa. 1831-33. Frak- 
ford avc.

Antrus metinis balins.
Dr—t ė Sz. Juozapo iėz Melros 

Purk, 111. luikys savo antrp meti
nį balių Suimtoj, 11 Rugsėjo 
(Cieptember) 1897, Czekiszkoj 
salėj,po nr. 585—587 Centre avė., 
kertė 18tos ui. Chicagoj, ant ku
rio grajyu puiki muzika, bus bzo 
kivi ir kitos gražios zabovos. 
Dėltogi szirdirgai užkvieczia 
wiraa lietuvius ir lietuvaites at
silankyt'. B-dius prasidės 8 va- 
landę vakare. Įicngn wyro su 
motore 25c.

Užpraszo Komitetas.

Dr. Marija Dovi a lt, Lietuve.
Paeinanti isz Kauno Gubernijos.

838 W. I8th Str.
Priima ligoniu* adynoae: nuo 9 ikt 12 prieit plot 

Ir nuo S ualcare. Tetepbonaa: Canal 7K

Preke pinigų.
Ruekas rublis po..................52}c.
Prusiszko* markės pa......24jc.

Prie kiekvieno pinįgų siunti-

|1 ALI
DRUGGI5TS)

Hm. Cuearet* are tb« Ideal Laaa-

— Geriause lietuvi^zkai-lcnki- 
szka Aptieka Juozo Leszczynsko, 
po nr. 3315 Laurel et., kuri užlai
ko geriausias gydyklas czionyksz- 
czias ir i&z Europos ir teisingiau 
sei iszpildo receptus, o prekes 
pigesnes kaip kitur. A pliekoje 
randasi D-ras' pone Marija Do- 
viatt nedoliome, ir k et w er
gais nuo 12 iki 2 va landi i wi- 
dutdienio. o D rus W. Statkewi 
ežius randasi kožname laike. Ant 
pareikalavimo gali paszauklie in 
aptieka per telefoną kiekviena 
daktaru, koky kas nori ir kožnoje 
valandoje. Teipogi aut pareikala
vimo iszsiunczeme yvairias gy- 
diklas visur, atsukome luiszkus 
yvairiose kalbose ir gydome Jy 
gae per laiszkus.

Telefonas Yard 709

E ZANIEW8KIS.
: 924 33rd str., 

LletuviHzkaN 
kriauezius. 
Pigausia dra

panų krautuwe. 
Parduoda w i šo
kius drabužius 
kuo no pigiau
siai. Teiposgi 
dirba ant orde
rio už pigesnę 
preke kaip vi
sur. SViengen- 
cziai. praszom 

ntsijankyt, o 
persitikrysite.

Geriausia užeiga Serali- 
tone.
........... pHS.........  

FKANCISZKU KOONS.
105 Lockowannu Aveii^ie.

Yru tai wietn arti wisų gek-žiukelių 
stacijų, kur kiekvienas Htwažiawęs in 
szitą miestą gali gauti gerą nakvy
nių, szaltą alų ir kwepencxius cigarus.

K** ta Scrantu* alkrliautil.
Tai pa.Koon.'a wi*kf «*u*il:

Prrnakn-ot ir rod^ k<t|. (I— I9d>

Pirmutinis Lietu1
LIUDVVUHf

ant ui. 
mus: 

bz:dta Aln, seniausias Arieikns, 
Lik orius ir ktvepencsiusCigirus. 
Uihiiko Un’jos Alų, stiklai dideli 
Vžkwiecziawisua atsilankąti.( 17-1)

Ant pardutvimo lotas ir min as 
ant 7 ruimų, po nr. 3221 Illinois 
Ct. $700 reik niauja tos ivirsznus, 
o liktinę suirę gali mokėt* isz 
palengwo per ilgę laikę. Als inu 
kitę pas sutviuįkę, G. H. Gibtams, 
ulba į “Lietuvon” redakciję. (4-9)

HILLE’S FOTOGRAFAS, 
3452 8. Halsted ui.

Nujimą pu iki**'Fotografija*, u* tuziną Ūktai 
$2.00

Aa *u*ellu Ir kitokia reikalu nujima Fotorr* 
fija* kopnik smmL

Ant kertes Auburn ave.ir Attica 
’atr., prie lietuwiszkos klebonijos, 
yra ant pardawimo dvieju pen- 
trų namas su lotu ui $2,000. At-mo reiki* pndMitte.nl p.c*to 6isųMukilc „,,t ,nlrnjOpeUtro.

KlSZllG (»—3)

NAUDOKITĖS!
PUIKIOS DOVANOS IKI SZ1OL NEGIBDETOS, 

karias “Lietuvos” redakcija iszderejodel sawo skaitytoju per 
ypatinga sutanne su garsinga Wedderburno Kompanija.

Idant padauginti savo skaitytojus ir duot jiems proga nnt iszgrajyjimo 
brangiu downuu, ••Lietuvos’’ redakcija susitarė su redakcija angliszko iaikrasz 
caib The National Recorder, pasiūlyti skaitytojams brangias dovanas sosi- 
dejanerias lu ZT.SOO.OO.

4Laikrnsxtis The National Hecorder, ipntingai užsiima apraszymnis 
jausiu mokslo iszradimu ir nauju isZmishi, o teiposgi padeda iszradėjams 
ingyti patentus nnt ju iszradimu; dėlto gi idant dar labjau pagarsėti ir pasiekti 

wi»tts wisu luomu ir tautu žmones, užmanė dideli Kontesta virez minėtu dova
nu.

Kiekvienas kuris užsimokės prenumerata $2,30,gaus per isztisa meta do 
liiiRraszczius — “Lietuva” ir “The National Recorder ir prie to paliu
dysima d uodą n t y jam tiesa imtie dalywuma kouteste.

Tiems-kuriu prenumerata jau yra užmokėta,po prisiutitnui 12.50.siusime !ai- 
krakzty per kitus metus, skaitant nuo laiko užsibaigimo ju prenumeratos, kaip 
dabkr mus knygose užraszyta. Norint ingyti tiesa imti dnlywuma tame kontes- 
te. p-ikiapasiskubyti. nes szitas ypatingas pusiulyjimas yra tik ant trumpo lai
ko. '

$7,300 bus iszdowanota.
The National Recorder ingijo prakilnu warda terp moksliszku ir pra 

monies laikraszcziu. Jis turi tukstanezius skaitytoju kiekvienoje valstijoje, 
kiekviename mieste ir kaimelyje, bet jis nori ir daugiaus. Ne vienoj, 
szaljlje žmones nėra teip palinkę ant visokiu iszradimu, kaip pas mus Su
vienytose ^Valstijose. The National Recorder yra dideliu pagelbinyku dėl 
wisu iszmislincziu ir visados apszcziai žinių paduoda apie naujus iszradimus ir 
juosapraszo. Idant padidinti savo skaitytoju skaitliu ant kokios puses milijo
no per kelis menesius Recorder užmanė iszdalinti dideles dovanasdaugybei y- 
palu.kurios pasirodys gabesnėmis i r prakilnesnėmis. Kon testas iszsi baigs 1 d.Lap- 
kriczHo (November) 1807 m. Dovanu paskyrimu užsiima prakilnos tiesos vy
rai, terp kuriu yra ir 3 žinomesni sanariai knogresso. Augsztas vardas tu vy
ru gvarantuoja ju nusprendimo teisingumn.

Sztai tos dowanos:
Tūkstanty dūliam auksu.......................................................................$1000
Kelione |>o Europa.................................................................................“ (W><>
Kelione in Kalifornia, Mexico........................................................... “ 400
Penkios dowanos |m> du sziintu dol. auksu...................................“ 1OOO
Kasztai ant vienu metu už mokslą kokioje nors Amerikos 

kolegijoje ar mokslaineje..............................................................“ 200
l>eszimtN dodouanu po szimta dol. auksu................................. .“ 1OOO
Pulkus portafijonas brangiausio medžio už dyka pristatytas “ 500 
Szimtas dovanu po deszimts dol. auksu...................................... •“ 1OOO
Desziints szimtadoliarinlu dviraeziu (bicykiiii)..........................“ 1OOO
Septyues-deszimts dovanu po penkis dol. auksu....................... •• 350
Selintas dvideszimts penkios dovanos po du dol. sidabru...“ 250

Trys szimtai dwideszimts penkios dovanos 
kaszttiojanežios $7,300.

ISudns, kaip ingyti viena isztu dovanu, labai prastas. Wisa* tavo darbas 
— perskaitęs tris czia padėtus žodžius “Patent Attoruey Wedderi>urn” 
suskaites ir gerai insidejes litčras tuose žodžiuose, sudaryk kuodaugiausiai žo
džiu (nugiiszkai) isz tu literų: kiek viena litnra žodyje turi tiek syk būti, kiek 
syk ji; yra tuose trijuose žodžiuose (Patent Attorney 'VedderburnJ. Užduoda m e 
durba isz tu žodžiu litaru sudaryti visokius žodžius, norėdami per tai pagarsiti 
visur Wedderburn’o kompanija, kad visi žinotu, jog iszradus ka naujo, reikia 
kreiptis prie tos kompanijos, nes ji lengviausiai parūpins patentu ant iszradi- 
mo.

tVedderburn &Co., apart uugszcziaus paminėtu dovanu, prižada iszmoketi 
dar 8500 auksu tam, kuris gaus pirma prica (dovana).

Taigi tas. kurs prisius daugiausiai žodžiu. gausSloOO auksu, kitas dovanas 
gaus paeiliui kiti isz. prisiųstų žodžiu skaittiaus. Idant ingyti tiesa imti daly vu- 
ma szitame konteste, ne reikia jokios extra mokesties, tik užmokekit už metus 
prenumerata už “Lietuva” ir The National Rfavrdek. viso labo 42,50.

Apturėję tuos pinigus, mes prisiusime kiekvienam užsimokėjusiam tam 
tikra paliudijimą (certiflcate) su visais paaiszkinimais apie kontesta ir regulas, 
kaip padaryti žodžiu surasza.

^Vardai visu laimėjusiu dovanas bus apgarsyti “National Recorderyje’ ; 
“Lietuvoj” gi paminėsime visus lietuvius, kuriems pasiseks laimėti dovanas 
s z. i ame konteste.

Pi n i eus siuskite aut adreso:

. A. OLSZEVVSKIS,
924 33rd St., CHICAGO, ILL.

N. L. PIOTROWSKI, 
Advokatas augsztesniu gudu ir Notary Public. 
Ofisas: 84 L&Salle St.,Ruimas 62O.Gylenimas: 199 AugustaSt. arti Ashland Are.

Atlieka provas visuose suduosc, iszdirba visokias pjpieras — 
dokumentus; o labjausei užsiima provomis už sužeidimą ir užmu- 
szima geležinkeliu, f a brizuose ir t.t. Kiekvienas turintis koki 
reikalu, tegul pirmiausei pas jy rodos pasiklaupė.

* Gali sueiszneket lenkiszkai.

Ben. Hat o ws kis.
027 S-Cana erte Jadd, Chicago, I)

Dirba, taiso ir parduoda: 
LAIKRODŽIUS, . LAIKRODĖLIUS 
Lenciūgėlius, Žiedus, Špilkas, auskarus 

ir teip toliau.
Kas nori gali gaut puikių NGold Fielled”, 14-ko 

Karatų, ant 15 akmenų, su tikrais Elgino v 
viduriais laikrodėlį nuo 117 iki S20 ant iszmokea 
cxiu, mokėdamas tik po vieną aoliery ant nedė 
ios.

Kas tik ko reikalaujete ateikite pas mane 
pirksite viską pigiau kaip kitur.
Ziegorelaczistyimas50c. Sprendzyna50c. Styklas ir skazupkoe 10< 

Szlubinej ziėd^j 56 ir 72 prabos nog $3 iki $6. Sidabrini 
“Elgin” ziogorej $7.00. Wyska garante* oje ant metu.

Maika: Gud Morning. Mister. 
Frenk: Nakaipeina, Maikcf 
Maika: Kaip kas eina, teip ir 

nueina, betsztai mano laik
rodėlis tai wis eina, kaip inži- 
nas.

Frenk: Ai. ai koks gražus! Na 
kur jy pirkai ?

Maika: Sy, Mistery! Ar tu tik 
sziadienn isz kontres. kad 
dar nežinai apel Kelpsch. No- 
retko«^Co., kurie turi ge
riausius tavoms dėl lietu
viu.

Frenk: No brolau, kurtas tai 
dar ne esu. Reczerlaif jau ne 
nuo vieno girdėjau,kad žmo
nis džiaugiasi su daiktais 
pirktais nuoKelpsch.Noreiko 
&Co. Jau pora metų atgal ir 
aaz norėjau pirk nuo ju laik
rodėly, bet. po užimta pipkiti, 
darbo kaip nebuvo, teip ne
buvo. Bet sztni jau pradė
jome geriau dirbt, ir nors 
ant byro ne cento neliktu, 
užsiorderiuosiu ant (iedes 
viena isz tu su aukso kviet- 
komis. tai subytis tawajy. 
Nauja katalioga gavau.
Raszyk ir tu po adresu: Kelpsch,Noreiko <te‘Oo., 56 Fifth Avė.. Chicaeo Ui « 
gausi dykai. 8 ’ “ “ °

Maika: Ne toks bosas tu esi, kaip tu mislyji.taigi asz jau jy parsinesziau vakar iaz pacztos. ta nauja lietuviszka kataliog*. Neskaicziau jVv dar nes vaikai 
pradėjobirbė t, ir boba panorėjo miego, ne* jau welu buvo/ bet sziadienn 
skaitysiu, reik*sau koky letciugeiy parsitrauki. ua lai

Frenk: Na asz dar Iržieda sau užsiorderiuosiu, lai kaip mergužėles namm™ 
asz. ju ir atsigint negalėsiu. Gud bai, Malke, eisiu namotT tai

Maika: Gudijai, gud bai.
8vieteUiUSk •aWOBdre8*’ ° gBU,i dyk’‘i ruuijB didžiausy lietuwisxka katalioga

Adresuokite teip: Kelpsch, Noreiko& Co. 56 Fifth Avė.
CHICAGO, ILL.

pndMitte.nl
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